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BAKAN SUNUŞU 

 

Bölge kalkınma idareleri, sorumlu oldukları bölgeye 

yönelik kalkınma politikalarının yürütülmesinde etkin 

rol almakta ve bölgedeki kamusal yatırımlar açısından 

yönlendirme, izleme ve kurumlar arasında 

koordinasyonu yürütmekle görevli kuruluşlardır. Bu 

doğrultuda idareler; ulusal düzeydeki kalkınma odaklı 

makro politikaların hayata geçirilmesi noktasında, yerel 

dinamiklerin azami düzeyde katkısı için önemli bir rol 

oynamaktadır.  

Hükümetimiz, özellikle son 15 yıllık dönemde, DAP Bölgesinde bölgesel kalkınmayı 

sağlamak üzere önemli yapısal dönüşümler gerçekleştirmiş, bölgesel gelişmişlik farklarının 

bölge lehine azaltılması adına birçok özel program ve projeler uygulamaya konulmuştur. Bu 

kapsamda, 2014 yılında hazırlanan DAP Eylem Planı, söz konusu yeni program ve projelere 

rehberlik edecek önemli bir çerçeve oluşturmuştur. Eylem Planı kapsamında aktarılması 

öngörülen toplam 21 milyar TL kaynak ile Bölgenin ekonomik büyümesi, sosyal alanda 

kalkınması ve istihdam artışında güçlü ve planlı bir ivme yakalamasına katkıda bulunacak 

zemin hazırlanmıştır. 

Sorumluluk bölgesindeki 15 il ile ülkemiz coğrafyasının yaklaşık % 25’ine yönelik hizmet 

veren DAP İdaresi’nin Sivas’tan Hakkâri’ye kadar kesintisiz hizmeti ile Bölgede ekonomik 

ve sosyal hayatta somut gelişmeler yaşanmaya başlanmış, göçü ve yoksulluğu önlemek adına 

önemli çalışmalar yürütülmüştür.  

DAP Bölge Kalkınma İdaresinin yürütmüş olduğu proje ve faaliyetlere ilişkin şeffaflık ve 

hesap verebilirlik ilkelerinin gereği temel bir çıktı olan ve ilgili yönetmelik kapsamında 

hazırlanan “DAP İdaresi 2016 Yılı Faaliyet Raporu”nun tüm ilgililere yararlı olmasını 

diliyorum. 

  

 

    Lütfi ELVAN 

Kalkınma Bakanı 
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BAŞKAN SUNUŞU 

 

İnsan odaklı bir kalkınma projesinin merkezi olan DAP 

Bölge Kalkınma İdaresi, Bölge halkının yaşam kalitesinin 

yükseltilmesini, diğer bölgelerle arasında gelişmişlik 

farkının azaltılmasını ve ulusal düzeyde ekonomik gelişme 

ve sosyal istikrar hedeflerine katkıda bulunmak amacıyla 

2011 yılında kurulmuştur. 

2014 yılı sonunda Bölgesel Gelişme Yüksek Kurulu ve 

Bölgesel Gelişme Komitesi tarafından onaylanan DAP 

Eylem Planı’nın (2014-2018) izlenmesi, değerlendirilmesi 

ve koordinasyonundan sorumlu kuruluş DAP İdaresi 

olarak belirlenmiştir. DAP Eylem Planıyla, Doğu Anadolu Bölgesi’nde tarım ve hayvancılık 

sektörleri başta olmak üzere ticaret, turizm, hizmet ve sanayi sektörlerinde katma değer ve 

verimliliğin artırılarak gelir seviyesi yüksek ve daha yaşanabilir bir bölge hüviyetinin 

kazandırılması hedeflenmektedir. 

Tarımsal sulama, hayvan pazarları ve kesimhaneler, bitkisel üretimde çeşitlilik ve verimliliğin 

artırılması, meyveciliğin geliştirilmesi, yenilenebilir enerji kaynaklarının etkin kullanımı, 

okuma kültürünün geliştirilmesi, kültür ve sanat hayatının canlandırılması, beşeri ve sosyal 

sermayenin geliştirilmesi, Bölgenin tarihi kent merkezlerinin kimliğine uygun bir şekilde 

yenilenmesi ve dünya kültürel mirasına kazandırılması gibi önemli alanlarda hayata dokunan 

ve değer katan projeleri yürüttüğümüz bir yılı geride bıraktık.  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 41 inci maddesi ile kamu 

idarelerine, faaliyet raporu hazırlama yükümlülüğü getirilmiştir. Bu sebeple ayrıntıları 

gösterilen çalışmaları, tahsis edilen bütçesini etkin kullanmak suretiyle en uygun şekilde 

yürüten İdaremizin “2016 Yılı Faaliyet Raporunun” hayırlı olmasını diler, raporun 

hazırlanmasında emeği geçen çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

 

 

 

                     Adnan DEMİR 

  DAP İdaresi Başkanı 
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II..  GGEENNEELL  BBİİLLGGİİLLEERR  

VİZYON VE MİSYON 

Vizyon 

Doğu Anadolu Bölgesini; yaşamın her alanında verimliliği ve kaliteyi yakalamış, değerlerini 

koruyan ve tercih edilen bir bölge konumuna getirmek. 

Misyon 

Merkezi ve yerel düzeyde koordinasyon rolünü üstlenen, haiz olduğu teknik ve mali yetkinliği 

kullanarak daha etkin ve etkili yatırımların hayata geçirilmesini sağlayan lider bir kuruluş 

olmak. 

YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin (KHK) 2. maddesinde belirtilen DAP İdaresi’nin 

görev ve yetkileri, 649 sayılı KHK ile genişletilmiştir. Buna göre DAP İdaresi’nin, 649 sayılı 

KHK’nın 2. maddesinde belirtilen görev ve yetkileri aşağıdaki gibidir: 

a) Bölgenin kalkınmasının hızlandırılması amacıyla ilgili kurum ve kuruluşların proje ve 

faaliyetlerinin uyum ve bütünlük içinde yürütülmesini sağlayacak eylem planı hazırlamak, 

bunların uygulanmasını koordine etmek, izlemek ve değerlendirmek, 

b) Eylem Planı kapsamındaki kamu yatırımlarının etkili ve verimli bir şekilde yürütülmesi 

için kurumlar arası koordinasyonu sağlamak, 

c) Eylem Planının gerektirdiği yatırımlara ilişkin teklifleri ilgili kurum ve kuruluşlarla 

işbirliği içinde hazırlamak, önceliklendirmek ve ilgili kurum ve kuruluşlar ile Kalkınma 

Bakanlığına göndermek, 

ç) Bölgedeki kurum ve kuruluşlar tarafından yürütülen yatırım projelerini izlemek ve 

değerlendirmek, 

d) İlgili kamu kurum ve kuruluşlarınca talep edilmesi hâlinde, yatırım projelerinin 

geliştirilmesine yardımcı olmak, bu sürece gerektiğinde Kalkınma Bakanlığının belirleyeceği 

usul ve esaslara göre malî ve teknik destek sağlamak, 

e) Bölge planlarının tamamlayıcılığını ve bütünlüğünü gözeterek, kalkınma ajanslarının ortak 

ve daha etkili çalışmalarına yardımcı olmak ve bu konularda görüş ve öneriler geliştirmek, 

f) Bölgenin gelişme potansiyeline, sorunlarına ve imkânlarına dair araştırma, etüt, proje ve 

incelemeler yapmak veya yaptırmak, 

g) Kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları için başta kurumsal kapasite ve beşeri 

kaynak konuları olmak üzere, Kalkınma Bakanlığının belirleyeceği usul ve esaslara göre 
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mevcut proje ve programlarla mükerrerlik oluşturmayacak yenilikçi destek programları 

tasarlamak ve uygulamak, 

ğ) Kalkınma Bakanlığı tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

Kuruluş 

DAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, 08 Haziran 2011 tarihli ve 27958 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanan 642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Kalkınma Bakanlığının 

bağlı bir kuruluşu olarak kurulmuştur. 17 Ağustos 2011 tarih ve 28028 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan 649 sayılı KHK ile İdare’nin işleyişi ile ilgili esaslar yeniden düzenlenmiştir. 

DAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının görev süresi 8 Haziran 2016 tarihli 29736 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan 6 Haziran 2016 tarih ve 2016/8870 sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararı ile 31/12/2019 tarihine kadar uzatılmıştır. 

Erzurum’da faaliyet gösteren ve merkezi bir teşkilat olan DAP İdaresi’nin görev alanı; Ağrı, 

Ardahan, Bingöl, Bitlis, Elazığ, Erzincan, Erzurum, Hakkâri, Iğdır, Kars, Malatya, Muş, 

Tunceli ve Van illerini kapsamakta iken 8 Haziran 2016 tarihli 29736 sayılı Resmi Gazete'de 

yayımlanan Bakanlar Kurulu kararıyla bu illere Sivas eklenerek il sayısı 15'e yükseltilmiştir. 

DAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı görevini kuruluşundan itibaren Sayın Adnan 

DEMİR sürdürmektedir. 

11..  FFİİZZİİKKSSEELL  YYAAPPII  

DAP İdaresi, yapımına 2014 yılında yapımına başlanan ve 2016 yılının ikinci yarısında 

tamamlanan hizmet binasında görevlerini yerine getirmektedir. 

Hizmet binasının giriş katının bir kısmı ve 4. Katı TÜİK Erzurum Bölge Müdürlüğüne tahsis 

edilmiştir. 

Yakutiye İlçesi, Murat Paşa Mah. 223 Ada – 159 Numaralı parselde yer alan 10.053 m2’lik 

arsa Başbakanlık Oluru ile İdaremize tahsis edilmiştir. 5 ara kat ile bodrum ve zemin 

katlardan oluşan ana binanın C bloğunda 286 kişilik bir konferans salonu bulunmaktadır.  
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Resim 1: DAP Bölge Kalkınma İdaresi Hizmet Binası 

 

22..  TTEEŞŞKKİİLLAATT  YYAAPPIISSII  

DAP İdaresi’nin kuruluş ve görevlerini düzenleyen 642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname 

uyarınca teşkilatın bir Başkan, iki Başkan Yardımcısı ile yeteri kadar personelden oluşacağı 

belirtilmiştir. 

DAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı’nın genel organizasyon şeması aşağıdaki gibidir: 

Şekil 1: Organizasyon şeması 
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33..  BBİİLLGGİİ  VVEE  TTEEKKNNOOLLOOJJİİKK  KKAAYYNNAAKKLLAARR  

Donanım ve Yazılım Envanteri 

2016 yılı itibarıyla İdaremiz hizmet binasına ait donanım verileri aşağıda yer almaktadır: 

Tablo 1: Donanım Envanteri 

Donanımın Adı Adet Donanımın Adı Adet 

Masaüstü Bilgisayar 53 Taşınabilir Ses Sistemi 1 

Dizüstü Bilgisayar 17 Telefon 70 

Yazıcı 16 Konsol Telefon 1 

Server 3 Kabinet 2 

Switch 4 Santral 1 

Güvenlik Kamerası 21 Sinyal Bulucu 1 

Video Kamera 1 Kablo Test Cihazı 1 

Fotoğraf Makinesi 4 Sunum Kumandası 1 

Projeksiyon Cihazı 7 Kasa Taşıyıcı 20 

Access Point 12 Kablosuz Fare 10 

Harici CD-DVD ROM 2 Ses Kaydetme Cihazı 1 

Harici Disk 3 Barkod Yazıcı 1 

2016 yılında İdaremiz Bilgi İşlem Birimi tarafından yeni hizmet binasının ihtiyacını 

karşılamak üzere 6 adet Access Point, 2 adet sunucu, 61 adet telefon, 53 adet HD Güvenlik 

Kamerası, 1 adet HD DVR Kayıt cihazı, 2 adet OGS Geçiş sistemi, 2 adet Loop Dedektör, 1 

adet LED TV alımı gerçekleştirilmiştir. 

2016 yılı itibarıyla İdaremiz hizmet binasına ait yazılım verileri aşağıda yer almaktadır: 

Tablo 2: Yazılım Envanteri 

Yazılımın Adı Adet Yazılımın Adı Adet 

Windows 10 Pro 65 Exchange Server 2010 1 

Windows Server 2012 Standart 2 Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) 1 

Windows Server 2008 Standart 2 Adobe Dreamweaver 3 

MS Office 2013 50 Adobe İndesign 3 

MS Project 2013 50 Adobe Photoshop 3 

MS Visio 2013 50 Adobe Acrobat Reader 6 

2016 yılında İdaremiz Bilgi İşlem Birimi tarafından mevcut hizmet binasının ihtiyacını 

karşılamak üzere 3 adet Photoshop, Dreamweaver ve İndesign yazılım alımı 

gerçekleştirilmiştir. 

Web Portal Sistemi, İnternet Sayfası Kullanımı ve EBYS 

DAP İdaresi’nin yeni hizmet binasında kullanılan iletişim ağı altyapısı olarak bilgisayarlar ile 

Switch’ler arasında 30 MBit hızında çalışan Ethernet tabanlı metro internet alt yapısı 

mevcuttur. Kablolamada; Fiber Optik, UTP, Cat5 ve Cat6 Kablolar kullanılmıştır. 
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İdarenin dışarıya açılan yüzü olan www.dap.gov.tr adresi yenilenmiştir. Başkanlığın 

faaliyetleri ilgili olarak güncel haberler, duyurular ve ihalelerin yanı sıra diğer web tabanlı 

DAPİS ve DAP proje sitelerine entegre edilerek yayınlanmaktadır.  

Bilişim Sistemleri 

Başkanlığımız; kurum içi ve kurumlar arası iş maliyetini düşürmek, verimliliği artırmak, 

arşivlenme işini kolaylaştırmak ve arşivi daha hızlı ulaşılabilir kılmak, daha güvenli bir 

ortamda kayıt alında tutmak gibi amaçlarla e-imza sistemi kullanmaktadır.  

Başkanlığımız tarafından yeni hizmet binasının bilişim altyapısını oluşturmak için 2016 

yılında makine-teçhizat ve yazılım alımları gerçekleştirilmiştir. 

44..  İİNNSSAANN  KKAAYYNNAAKKLLAARRII  

Fiili Kadro Durumu 

İdaremize, kuruluş ve görevlerini düzenleyen 642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname 

uyarınca 70 adet kadro tahsis edilmiş olup, teşkilatta bütün statüler itibarıyla toplam istihdam 

edilecek personel sayısının 100 olabileceği belirtilmiştir. 31 Aralık 2016 tarihi itibariyle 657 

sayılı Devlet Memurları Kanunu’na tabi 31 kadrolu personelin yanı sıra 4 sözleşmeli ve 21 

hizmet alımı olmak üzere toplam 56 personel ile İdaremiz faaliyetlerine devam etmektedir. 

Tablo 3: DAP İdaresi Çalışan Sayıları 

Yıllar 2012 2013 2014 2015 2016 

Çalışan Sayısı* 23 43 44 52 56 
*Çalışan sayılarına kadrolu, sözleşmeli ve hizmet alımı yöntemi ile istihdam edilen personel dâhildir.

Tablo 4: Çalışanların Dağılımı (2016 Yılı) 

Birimler 

Kadrolu 

Personel 

Sayısı 

Sözleşmeli 

Personel 

Sayısı 

Geçici 

Görevli 

Personel 

Sayısı 

Hizmet Alım 

Yoluyla 

İstihdam Edilen 

Personel Sayısı 

Toplam 

Başkanlık 

(Başkan+Başkan Yardımcısı) 
3  - -  - 3 

Yönetim Hizmetleri 

Koordinatörlüğü 
12  - - 18 30 

Beşeri, Sosyal ve Kurumsal 

Gelişme Koordinatörlüğü 
4  - -  - 4 

Ekonomik Kalkınma Sanayi 

ve Hizmetler 

Koordinatörlüğü 

2  - -  - 2 

http://www.dap.gov.tr/


 

17 
 

İzleme ve Değerlendirme 

Koordinatörlüğü 
6 1  -  2 9 

Tarım ve Kırsal Kalkınma 

Koordinatörlüğü 
2 2  - 1 5 

Planlama ve Proje Geliştirme 

Koordinatörlüğü 
2  1 -   - 3  

Toplam 31 4 - 21 56 

 

2016 yılı içerisinde İdaremiz bünyesinde, 2 Mühendis, 1 Veri Hazırlama Kontrol İşletmeni ve 

1 Tekniker olmak üzere naklen atama yoluyla toplam 4 yeni personel istihdam edilmiştir. 

Ayrıca, 2016 yılı içerisinde 1 Uzman, 1 Veteriner Hekim ve 1 Şehir Plancısı nakil yoluyla 

başka bir kuruma geçerek ve 1 Mühendis emekliye ayrılarak İdaremizle ilişiğini kesmiştir. 

Tablo 5: Personelin Hizmet Sınıfına Göre Dağılımı (2016 Yılı) 

Hizmet Sınıfı Sayı 

M
em

u
r Genel İdare Hizmetleri 16 

Teknik Hizmetler 14 

Sağlık Hizmetleri 1 

Toplam 31 

Sözleşmeli Personel 4 

Destek Hizmetleri (Hizmet Alımı) 21 

Geçici Personel 0 

Genel Toplam 56 
 

Grafik 1: Personelin Öğrenim Durumuna Göre Dağılımı 
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Grafik 2: Personelin Cinsiyete Göre Dağılımı 
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Grafik 3: Kadrolu Personelin Hizmet Süresine Göre Dağılımı 

71%

13%

10%

0% 3% 3%

Kadrolu Personelin Hizmet Sürelerine Göre Dağılımı 

(2016 Yılı)

0-5 Yıl 6-10 Yıl 11-15 Yıl 16-20 Yıl 21-25 Yıl 26 Yıl ve Yukarısı

 

 Tablo 6: Personele Sağlanan Eğitim Faaliyetleri (2016 Yılı) 

Eğitimin Adı Katılımcı Sayısı Eğitim Süresi (Gün) 

Raporlama Eğitimi 20 2 

Kamu İhale Kanunu Eğitimi  19 2 

Etkili Sunum Teknikleri  17 2 

Veri Toplama Yöntemleri  15 2 

SPSS Üzerinden İleri Analiz Teknikleri Eğitimi 7 3 

Biyogaz Sistemleri ve Teknolojileri Eğitimi 2 6 

Etki Analizi Eğitimi 3 2 

Uygulamalı Ağ Güvenlik Eğitimi 1 3 
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55..  İİDDAARREE  TTAARRAAFFIINNDDAANN  SSUUNNUULLAANN  HHİİZZMMEETTLLEERR  

DAP İdaresi, 642 sayılı KHK’da öngörüldüğü üzere altı koordinatörlükten oluşmaktadır. 

İdarenin temel görev ve faaliyetleri bu koordinatörlükler tarafından yürütülmektedir. 

Beşeri, Sosyal ve Kurumsal Gelişme Koordinatörlüğü 

Beşeri, Sosyal ve Kurumsal Gelişme Koordinatörlüğünün iş tanımı aşağıda belirtildiği gibidir: 

 Toplumun dezavantajlı gruplarının ekonomik ve sosyal kalkınmayla bütünleşmesine 

yönelik projeler geliştirmek ve hedef gruplara aktarılmasını sağlamak,  

 Bölgenin beşeri ve sosyal kaynak yetersizliklerini tespit ederek müdahale edilmesi 

gereken alanlara yönelik çalışmalar yürütülmesini sağlamak, 

 Adil ve dengeli bölgesel kalkınmaya yönelik sosyal içerikli planlama ve projelendirme 

çalışmalarının yürütülmesini sağlamak, 

 Eğitim, sağlık ve sosyal hizmet altyapısını iyileştirerek bu hizmet sunularından tüm 

bölgenin yararlanma kapasitesinin artırılmasını sağlayacak programların 

belirlenmesini sağlamak, 

 İnsan kaynaklarının geliştirilmesi ve yerel kapasitenin güçlendirilmesi amacıyla sosyal 

ve insani gelişmeye katkıda bulunulmasını sağlamak, 

 Bölgenin kültürel mirasının korunmasına dönük çalışmalar ile Bölge’nin sahip olduğu 

turizm potansiyelinin tanıtımı, değerlendirilmesi ve korunmasına yönelik çalışmaların 

gerçekleştirilmesini ve koordinasyonunu sağlamak, 

 Bölgede aileye ve topluma yönelik sosyal hizmetlerin geliştirilmesini sağlamak, 

 Bölgedeki bilimsel altyapının güçlendirilmesini sağlamak, 

 Bölgedeki örgün ve yaygın eğitim kurumları, rehberlik ve araştırma merkezleri ile 

birlikte projeler geliştirilmesini, proje ve faaliyetlerinin desteklenmesini sağlamak, 

 DAP Eylem Planı’ndaki eylemler ve DAP BKİ Stratejik Planındaki proje ve 

faaliyetlerle ilgili uluslararası ilişkilerin geliştirilmesini, kaynak geliştirme yoluyla 

ulusal ve uluslararası fon imkânlarını Bölgeye getirilmesini sağlamak, 

 Bölge’deki kültürel, sanatsal, sportif altyapının güçlendirilmesini sağlamak, 

 Kamu kurum ve kuruluşlarında, STK’larda, yerel yönetimlerde kurumsal kapasitenin 

geliştirilmesini sağlamak, 

 Bölge’deki tarihi kent bölgelerinin tespit edilmesini, korunmasını, tanıtılmasını 

sağlamak. 
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Ekonomik Kalkınma, Sanayi ve Hizmetler Koordinatörlüğü 

Ekonomik Kalkınma, Sanayi ve Hizmetler Koordinatörlüğünün iş tanımı aşağıda belirtildiği 

gibidir: 

 İdarenin bölge kalkınmasına yönelik sanayi ve hizmetler sektörleriyle ilgili etüt, proje 

ve plan-program çalışmalarını yürütmek ve diğer ilgili kurum ve kuruluşların bu 

yöndeki uygulamalarıyla ilgili koordinasyonu sağlamak,  

 Bölgede Üniversite-Sanayi İşbirliği Programının geliştirilmesini sağlamak, 

 Bölgede özel sektör yatırımlarının gelişmesine yönelik araştırma yapılması, yatırım 

ortamının periyodik olarak analiz edilmesi, ilgili kamu kuruluşları ile dış ticaret ve 

yatırım mevzuatı uygulama esasları konularında temaslarda bulunarak sonuçlarının 

Bölge girişimcilerine aktarılması çalışmalarını yürütmek,  

 Bölgede yatırım yapmak isteyen yurtiçi ve yurtdışı yatırımcılara, Bölge’nin yatırım 

fırsatları konusunda bilgi sunmak ve potansiyel girişimcileri yatırıma özendirmek için 

çalışmalar yapmak, 

 Bölge özel sektör üretimlerinde rekabet avantajının yakalanmasına yönelik öneriler 

geliştirmek ve hedef gruplara aktarmak, 

 Bölgede Ar-Ge’nin yenilikçiliğinin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılmasına, kümelenme 

çalışmaları rekabetçiliğin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapmak üzere ihtiyaçları 

tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay alınmasını sağlayacak, alına payın doğru 

yatırım projelerine ve/veya yatırımcılarına yönelmesine sağlayacak araştırma, etüt ve 

projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla 

koordinasyonu sağlamak, 

 Bölge’nin iletişim ve haberleşme alt yapısını güçlendirmeye yönelik Bölgede katma 

değer artırıcı çalışmalar yapmak üzere ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden 

bütçeden pay alınmasını sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili 

kurum ve kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Yeraltı ve yerüstü su kaynaklarının korunmasına yönelik Bölgeye katma değer artırıcı 

çalışmalar yapmak üzere ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay 

alınmasını sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve 

kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Enerji verimliliğinin artırılması ve yenilenebilir enerji potansiyelinin 

değerlendirilmesine yönelik Bölgeye katma değer artırıcı çalışmalar yapmak üzere 
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ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay alınmasını sağlayacak araştırma 

etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla 

koordinasyonu sağlamak, 

 Bölge’nin katı atık yönetiminin, içme – kullanma suyu altyapılarının ve atık su 

altyapılarının iyileştirilmesine yönelik Bölge’ye katma değer artırıcı çalışmalar 

yapmak üzere ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay alınmasını 

sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve kuruluşların bu 

yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Bölge’nin yaşam kalitesinin artırılmasına yönelik Bölgeye katma değer artırıcı 

çalışmalar yapmak üzere ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay 

alınmasını sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve 

kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Bölge’nin doğal kaynak ve enerji hammadde potansiyelinin tespit edilmesi ile 

Bölge’ye katma değer artırıcı çalışmalar yapmak üzere ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca 

istinaden bütçeden pay alınmasını sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, 

ilgili kurum ve kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Sanayi altyapısı ve hizmetlerinin tespit edilmesi ile Bölgeye katma değer artırıcı 

çalışmalar yapmak üzere ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay 

alınmasını sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve 

kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Bölge’deki ticari faaliyetlerin artırılmasına yönelik Bölgeye katma değer artırıcı 

çalışmalar yapmak üzere ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay 

alınmasını sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve 

kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Turizm alt ve üst yapılarının iyileştirilmesi, alternatif turizm türlerinin belirlenmesine, 

desteklenmesi, tanıtım organizasyonlarının düzenlenmesine yönelik Bölgeye katma 

değer artırıcı çalışmalar yapmak üzere ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden 

bütçeden pay alınmasını sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili 

kurum ve kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Bölge’nin ulaşım altyapısının geliştirilmesi ve iyileştirilmesine yönelik Bölgeye katma 

değer artırıcı çalışmalar yapmak üzere ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden 

bütçeden pay alınmasını sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili 

kurum ve kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak. 
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İzleme ve Değerlendirme Koordinatörlüğü 

İzleme ve Değerlendirme Koordinatörlüğünün iş tanımı aşağıda belirtildiği gibidir: 

 Bölge kalkınması açısından Kurumun yürüttüğü projelerinin, 

 Hak edişlerin zamanında ve doğru olarak yapılması sağlamak, ödeme bilgilerinin 

ilgili Uygulayıcı Kuruluş ve ilgili koordinatörlük ile paylaşılmasını sağlamak, 

 Etki ve sonuç, başarı düzeyi analiz ve raporları hazırlatmak; ilgili koordinatörlüğe, 

üst yönetime ve Başkan Olur’u ile Bakanlığa bildirmek, 

 İdare’nin, ilgili yönetmelik kapsamında faaliyet raporlarının hazırlanmasını sağlamak, 

Başkanlık Olur’u ile ilgili Bakanlıklara göndermek ve kamuoyuyla paylaşılmasını 

sağlamak, 

 Bölge ile ilgili veriler toplanmasını, veri, tabanları oluşmasını ve verilerin güncel 

tutulmasını sağlamak, 

 Kurum ve kuruluşların faaliyet ve yatırımları izleme bilgilerinin derlenmesinin, 

Kalkınma Bakanlığı ile paylaşılmasını ve yapılacak İzleme Toplantıları ile diğer 

kurumlarla paylaşılmasını sağlamak, 

 Kurumun Bölgede yürüttüğü projelerle ilgili düzeltici tedbirler alınması için ilgili 

koordinatörlüğe öneri sunmak, bu türden çalışmaları Başkanlığa raporlamak. 

Planlama ve Proje Geliştirme Koordinatörlüğü 

Planlama ve Proje Geliştirme Koordinatörlüğünün görev tanımı aşağıda belirtildiği gibidir: 

 Bölge’nin kalkınmasının hızlandırılması amacıyla Ulusal Kalkınma Planı ve Bölge 

Planları ile uyumlu olarak, kamu kurum ve kuruluşlarının proje ve faaliyetlerinin 

uyum ve bütünlük içinde yürütülmesini sağlayacak eylem planı hazırlamak,  

 Eylem Planı kapsamındaki kamu yatırımlarının etkili ve verimli bir şekilde 

yürütülmesi için kurumlar arası koordinasyonu sağlamak, 

 DAP Bölge Kalkınma İdaresi’nin Stratejik Planı ve Performans Programı’nın 

hazırlanması çalışmalarını koordine etmek, 

 DAP Bölge Kalkınma İdaresi’nin yıllık yatırım programı teklifini stratejik plana 

uygunluğu açısından değerlendirerek Kalkınma Bakanlığına göndermek,   

 Bölge potansiyelini harekete geçirmeye, bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik 

farklarını azaltmaya, Bölge’nin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesini 

hızlandırmaya, çevresel şartları iyileştirmeye yönelik araştırmalar yapmak ve/veya 
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yaptırmak, bu araştırmaları yapanlara destek olmak ve bu kapsamda projeler 

geliştirmek, 

 Eylem Planı’nda yer alan etkinliklerin gerçekleştirilmesinde öncelik sırasının 

belirlenmesi, yol haritasının çıkarılması, söz konusu eylemlerin hayata geçirilmesi için 

ilgili birimlere rehberlik etmek. 

Tarım ve Kırsal Kalkınma Koordinatörlüğü 

Tarım ve Kırsal Kalkınma Koordinatörlüğünün iş tanımı aşağıda belirtildiği gibidir: 

 Kurumun Bölge kalkınmasına yönelik tarım ve kırsal kalkınma ile ilgili araştırma, 

etüt, proje, plan-program çalışmalarını yürütmek ve diğer ilgili kurum ve kuruluşların 

bu yöndeki uygulamalarıyla ilgili koordinasyonu sağlamak, 

 Tarım sektörüne yönelik sürdürülebilir kalkınma projeleri hazırlamak, 

 Tarım ve kırsal kalkınma ile ilgili projelerde yeni metot ve teolojilerinin kullanılması, 

hedef kitleye benimsetilmesi, üreticilerin örgütlenmesi, eğitim-yayım hizmetlerinden 

yararlanması, tarım-sanayi bütünleşmesinin teşvik edilmesi ve üretiminin 

yaygınlaştırılması yönünde çalışmalar yapmak, 

 Kırsalda insan kaynaklarının geliştirilmesinin desteklenmesi ve kırsal kalkınmanın 

hızlandırılması amacıyla proje/faaliyetlerin uyum ve bütünlük içinde yürütülmesi için 

ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği içerisinde çalışmak, 

 Tarım ve Kırsal Kalkına Koordinatörlüğünün mevcut ve olası sektörleri ile Bölgeye 

katma değer artırıcı çalışmalar yapmak üzere ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden 

bütçeden pay alınmasını sağlayacak, alınan payın doğru yatırım projelerine ve/veya 

yatırımcılarına yönlenmesinin sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili 

kurum ve kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Su ürünleri ve Arıcılık sektörünün ürün çeşitliliğini ve Bölge içi katma değerini 

artırmak amacıyla ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay alınmasını 

sağlayacak, alınan payın doğru yatırım projelerine ve/veya yatırımcılarına 

yönlenmesinin sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve 

kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Büyükbaş hayvan mevcudunu, verimliliğini ve Bölge içi katma değerini artırmak 

amacıyla ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay alınmasını sağlayacak, 

alınan payın doğru yatırım projelerine ve/veya yatırımcılarına yönlenmesinin 
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sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve kuruluşların bu 

yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Küçükbaş hayvan mevcudunu, verimliliğini ve Bölge içi katma değerini artırmak 

amacıyla ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay alınmasını sağlayacak, 

alınan payın doğru yatırım projelerine ve/veya yatırımcılarına yönlenmesinin 

sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve kuruluşların bu 

yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Kanatlı hayvan, yaban hayvanları, süs hayvancılığı ile ilgili olarak Bölge’nin ürün 

çeşitliliğinin artırmak, üretimini artırmak ve üretkenliğini yükseltmek, Bölge’nin 

yaban hayatını koruma altına almak amaçlarıyla ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca 

istinaden bütçeden pay alınmasını sağlayacak, alınan payın doğru yatırım projelerine 

ve/veya yatırımcılarına yönlenmesinin sağlayacak araştırma etüt ve projeleri 

hazırlamak, ilgili kurum ve kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu 

sağlamak, 

 Keyif-baharat, nişasta-şeker ve yağ bitkileri gibi endüstriyel bitkilerde hedeflenmiş 

ürünlerin çeşitliliğini, verimini ve verimliliğini artırmak amacıyla ihtiyaçları 

tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay alınmasını sağlayacak, alınan payın doğru 

yatırım projelerine ve/veya yatırımcılarına yönlenmesinin sağlayacak araştırma etüt ve 

projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla 

koordinasyonu sağlamak, 

 Tarımsal sulama altyapısı ve hayvan içme suyu projesi çalışmalarının Bölgeye 

sağladığı katma değeri yükseltmek amaçlarıyla ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden 

bütçeden pay alınmasını sağlayacak, alınan payın doğru yatırım projelerine ve/veya 

yatırımcılarına yönlenmesini sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili 

kurum ve kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Sebze ve meyve üretiminde ürün çeşitliliğini, verimini ve verimliliğini artırmak 

amacıyla ihtiyaçları tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay alınmasını sağlayacak, 

alınan payın doğru yatırım projelerine ve/veya yatırımcılarına yönlenmesinin 

sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve kuruluşların bu 

yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Tarım sektöründe yer alan aktörlerin bilgi birikimi ve tecrübesini artırmak amacıyla 

eğitim ve yayın ihtiyaçlarını tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay alınmasını 

sağlayacak, alınan payın doğru yatırım projelerine ve/veya yatırımcılarına 
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yönlenmesinin sağlayacak araştırma etüt ve projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve 

kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla koordinasyonu sağlamak, 

 Yem bitkileri, çayır-mera, hububat bitkileri ile ilgili olarak Bölge’nin ürün çeşitliliğini 

artırma, üretimini artırmak ve üretkenliğini yükseltmek amaçlarıyla ihtiyaçları 

tarayacak, ihtiyaca istinaden bütçeden pay alınmasını sağlayacak, alınan payın doğru 

yatırım projelerine ve/veya yatırımcılarına yönlenmesinin sağlayacak araştırma etüt ve 

projeleri hazırlamak, ilgili kurum ve kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla 

koordinasyonu sağlamak. 

Yönetim Hizmetleri Koordinatörlüğü 

Yönetim Hizmetleri Koordinatörlüğünün iş tanımı aşağıda belirtildiği gibidir: 

 Kurumun Stratejik Plan ve Performans Programının hazırlanmasını koordine etmek ve 

sonuçlarının konsolide edilmesini sağlamak, 

 İzleye iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesinin Stratejik Plan ve yıllık 

Performans Programına uygun olarak hazırlanmasını sağlamak ve Kurum 

faaliyetlerinin bunlara uygunluğunu izlemek ve değerlendirmek 

 Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri toplamak, 

değerlendirmek ve bütçe kesin hesabı ile malî istatistikleri hazırlanmasını sağlamak, 

 Gelirlerin tahakkuk ettirilmesini, gelir ve alacaklarının takip ve tahsil işlemlerini 

yürütülmesini sağlamak, 

 Belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde ayrıntılı harcama programı hazırlamak 

ve hizmet gereksinimleri dikkate alınarak ödeneğin ilgili birimlere gönderilmesini 

sağlamak, 

 Kurumun mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınır ve taşınmazlara ilişkin 

icmal cetvellerini düzenlenmesini sağlamak, 

 Bütçe çerçevesinde her türlü idari, mali, satın alma ve muhasebeleştirme işlemlerini 

yürütülmesini sağlamak, 

 İç kontrol sisteminin standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi konularında 

çalışmalar yapılmasını sağlamak; iç kontrol çalışmalarını koordine etmek, raporların 

konsolide edilmesini ve birimlere iletilmesini sağlamak, 

 Kurumun bilgisayar, yazıcı, diğer donanım birimleri ve yazılımları ile web sayfasının 

güncellenmesiyle ilgili işleri yürütülmesini sağlamak, 
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 İnsan kaynakları planlaması, kalite yönetim sistemi, iş tanımları, iş analizleri, hizmet 

içi eğitim, performans değerlendirme sistemi çalışmalarının yapılmasını sağlamak, 

 İdare personelinin özlük haklarını kapsayan çalışmaları yürütülmesini ve 

geliştirilmesini sağlamak, 

 Kurumun personel ihtiyacının karşılanmasına ilişkin seçme ve uyum işlemlerini 

yürütülmesini sağlamak, 

 Yurtiçi-yurtdışı geçici görevlendirme; kadro, sicil, vize, terfi, intibak ve izinlere ilişkin 

tahakkuk işlemlerini yapılmasını sağlamak, 

 Mal bildirimi, hizmet birleştirilmesi-borçlanması ve emeklilik işlemlerini 

yürütülmesini sağlamak, 

 Kurum satın alma işlemlerinin mevcut kanun, tüzük ve yönetmelik hükümlerine göre 

yürütülmesini sağlamak. 

66..  YYÖÖNNEETTİİMM  VVEE  İİÇÇ  KKOONNTTRROOLL  SSİİSSTTEEMMİİ  

İdaremiz tarafından, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu uyarınca stratejik 

yönetim anlayışının benimsenmesi, süreç yönetiminin hayata geçirilmesi, performans esaslı 

bütçelerin Stratejik Planla ilişkilendirilmesi ve bu hedeflerin gerçekleştirilmesine yönelik 

olarak etkili bir iç kontrol sisteminin oluşturulması çalışmaları devam etmektedir. 
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IIII..  AAMMAAÇÇ  VVEE  HHEEDDEEFFLLEERR  

İDARENİN AMAÇ VE HEDEFLERİ 

Amaç ve Hedefler 

DAP İdaresi, Doğu Anadolu Bölgesi için katılımcı bir anlayışla hazırladığı DAP Eylem Planı 

(2014-2018) ile DAP kapsamındaki yatırımların hızlandırılarak büyük bir bölümünün 2018 

yılı sonuna kadar tamamlanmasını; ekonomik büyüme, sosyal gelişme ve istihdam artışı 

sağlanarak Bölgede yaşayan vatandaşların refah, huzur ve mutluluğunun artırılmasını 

amaçlamaktadır.  

Ayrıca hazırlanmış olan DAP İdaresi 2017-2021 Stratejik Planında belirlenen stratejik amaç 

ve hedefler aşağıda yer almaktadır: 

AMAÇ 1. Bölge kaynaklarını 

etkin ve verimli kullanmak 

üzere araştırma ve analiz 

çalışmalarıyla bölge ihtiyaçları 

ile sorunlarını en doğru şekilde 

tespit etmek. 

AMAÇ 2. Kurumsal yetkinlik 

olarak mükemmeliyete ulaşmak 
 

AMAÇ 3. Başkanlığımız 

tarafından yürütülen veya 

izlenen projelerin başarısını 

artırmak üzere etkin bir izleme 

ve değerlendirme sistemi 

oluşturmak. 

AMAÇ 4. Bölgesel yatırımların 

daha etkin ve etkili olmasını 

sağlamak üzere kurumların 

verimli ve eşgüdümlü 

çalışmalarını sağlayacak 

ekosistem oluşturmak. 

Hedef 1. 2018 yılı sonuna kadar 

Bölge ihtiyaçlarına yönelik 

araştırma ve analiz çalışmaları 

yapılacaktır. 

Hedef 2. Bölge ihtiyaçlarına 

yönelik projelerin yerinde tespiti 

yapılacaktır. 

Hedef 3. Araştırma ve analiz 

yapılan sektör sayısı 

artırılacaktır. 
 

Hedef 1. Bakanlığımız 

personelinin hizmet sunma 

kapasitesini geliştirmeye yönelik 

etkin eğitim programları 

yapılacaktır. 
Hedef 2. Kurum personelinin 

sosyal etkileşimi ve aidiyet 

duygusu artırılacaktır. 

Hedef 3. Çalışan memnuniyet 

oranı artırılacaktır. 

Hedef 4. Personel çalışma ortamı 

iyileştirilecektir. 
 

Hedef 1. Eylem Planı etkin 

şekilde izlenecektir. 

Hedef 2. Başkanlığın 

bütçesindeki nakdi gerçekleştirme 

artırılacaktır. 
Hedef 3. Her yıl Eylem Planı ile 

ilgili ilerleme raporu 

hazırlanacaktır. 

Hedef 4. Etki değerlendirmesi 

yoluyla projelerin etkinliği 

artırılacaktır. 

Hedef 5. İzleme ve Değerlendirme 

yoluyla, uygulamaya konulan 

projelerin etkinliği artırılacaktır. 
 

Hedef 1. Bölge yatırımlarının 

etkinliğini artırmak üzere 

işbirlikleri yapılacaktır. 

Hedef 2. Kurumlar arası 

koordinasyonu sağlamak için 

ortak toplantı ve çalıştaylar 

düzenlenecektir. 

Hedef 3. DAP Bölge İstatistikleri 

Sistemi (DAPİS)’nin etkin 

kullanımı artırılacaktır. 
 

 
AMAÇ 5. Etkin tanıtım 

faaliyetleriyle kurumun 

bilinilirliğini bölgesel ve ulusal 

olarak artırmak.  

 

AMAÇ 6. Tarımsal altyapıyı 

iyileştirerek ve modern tarım 

uygulamalarını yaygınlaştırarak 

tarımsal üretim ve katma değeri 

artırmak. 

AMAÇ 7. Bölgenin potansiyelini 

dikkate alan strateji 

çerçevesinde çevresel 

sürdürülebilirlik gözetilerek 

sanayi ve hizmet sektörlerinin 

altyapısını güçlendirmek. 

AMAÇ 8. Bölgesel kalkınma 

dinamiklerini harekete 

geçirecek nitelikli beşeri ve 

sosyal sermayeyi oluşturmak. 

 

Hedef 1. Başkanlığın bilinirliği 

artırılacaktır. 

Hedef 2. Başkanlığın tanıtımına 

yönelik ulusal/bölgesel 

faaliyetlere katılım sağlanacaktır. 

Hedef 3. Başkanlığın faaliyetleri 

hakkında bilgilendirmeye yönelik 

yayın yapılacaktır. 

Hedef 4. Web sitesi ziyaretçi 

sayısı artırılacaktır. 

 

Hedef 1. Mera hayvancılığında 

üretkenlik ve verimlilik 

artırılacaktır. 

Hedef 2.  Bitkisel ürün üretim 

miktarı ve verimliliği 

artırılacaktır. 

Hedef 3. Bölgenin karkas et 

ticareti artırılacaktır. 

Hedef 4. Bölgede insancıl 

tarımsal yayım yaklaşımıyla 

çiftçilere eğitimler verilecektir. 

Hedef 5. Bölgede küçükbaş 

hayvancılık altyapısı 

iyileştirilecektir. 

 

Hedef 1. Eylem Planı dönemi 

sonuna kadar İŞGEM kurulumu 

desteklenecektir. 

Hedef 2: Sanayinin ihtiyaç 

duyduğu nitelikli eleman 

ihtiyacını karşılamak üzere eğitim 

merkezleri oluşturulacaktır. 

Hedef 3: Eylem Planı dönemi 

sonuna kadar bölgedeki yöresel 

ürünler marka haline getirilerek, 

ticarileştirilecektir. 

Hedef 4: Alternatif turizm türleri 

altyapısı desteklenecektir. 

H5: Bölgede yenilenebilir enerji 

konusunda farkındalık 

artırılacaktır. 
 

Hedef 1. Kültür-sanat ve spor 

etkinliklerine erişim 

kolaylaştırılacak, katılım teşvik 

ettirilecektir. 

Hedef 2. Bölgedeki Tarihi Kent 

Bölgelerinin bir bütün halinde 

korunması sağlanacak, kültür ve 

sanat hayatının merkezi haline 

getirilecektir. 

Hedef 3. Bölgede okuma 

kültürünün oturtulması ve 

yaygınlaştırılması için kent ve 

semt kütüphaneleri kurulumu 

desteklenecektir. 

Hedef 4. Yapılacak eğitim ve 

bilimsel etkinliklerle bilim ve 

teknoloji altyapısı 

güçlendirilecektir. 

Hedef 5. Yerel yönetimlerin 

sosyal donatı alanları sayısı 

artırılacaktır. 
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TEMEL POLİTİKA VE ÖNCELİKLER 

Temel Politikalar ve Öncelikler 

Başkanlığın, bölge kalkınmasını hızlandırmak üzere Eylem Planları hazırlamak 642 sayılı 

KHK’da yer alan görevlerinden biri olarak yer almaktadır. Bu kapsamda, DAP İdaresi 

tarafından hazırlanan DAP Eylem Planı, 2014 yılının sonunda Bölgesel Gelişme Yüksek 

Kurulu ve Bölgesel Gelişme Komitesi tarafından onaylanarak yürürlüğe girmiştir. DAP 

Eylem Planı’nın temel amacı, Doğu Anadolu Bölgesi’nde yaşayan nüfusun ekonomik, sosyal 

ve çevresel boyutuyla yaşam kalitesinin artırılması ve bölgenin refah düzeyinin, ulusal 

ortalamaya yakınsamasının sağlanmasıdır. Bu doğrultuda DAP Eylem Planı, gıda ve tarım 

sektörleri başta olmak üzere ticaret, turizm, hizmet ve sanayi sektörlerinin katma değeri ve 

verimliliğin yanı sıra sahip olduğu beşeri sermayenin niteliğinin iyileştirilmesini ve kentlerin 

yaşanabilirliğini artırmayı hedeflemekte olup, bölgenin kurumsal kapasitesinin 

geliştirilmesine yönelik faaliyetleri kapsamaktadır. Aynı zamanda bu hedeflere ulaşılmasını 

zorlaştıran bir kilit etken olan göçü engellemek üzere istihdam alanlarının artırılması 

hedeflenmektedir.  

DAP Eylem Planı’nda öngörüldüğü üzere İdare’nin gerçekleştireceği çalışmalara temel 

oluşturan öncelikler aşağıda belirtilmiştir. 

Doğu Anadolu Bölgesi’nin ekonomik sektörünün omurgasını tarım ve tarıma dayalı sanayi 

sektörü oluşturmaktadır. Bölge’nin özellikle yüksek rakımlı ve geniş çayır-mera varlığına 

sahip Kuzeydoğu Anadolu ile Bitlis, Hakkâri, Muş ve Van illerini kapsayan kesimlerinde 

hayvancılık faaliyetlerinin daha verimli ve katma değeri yüksek hale getirilmesi 

gerekmektedir. Bu çerçevede, hayvancılık sektöründe girdi maliyetlerinin azaltılması ve 

üretilen ürünlerin pazarlanabilirliğinin artırılması son derece önemlidir. Bu bölgelerden ve 

sektörlerden sağlanacak olan sermaye birikimi vasıtasıyla orta dönemde diğer ekonomik 

sektörlerin de gelişimine katkı sağlaması beklenmektedir.  

Her ne kadar Bölge’nin tümüne yayılmış bir sanayi üretimi mevcut olmasa da özellikle 

Bölgenin batısında yer alan Malatya, Elazığ illeri ile Van ve Erzurum illerinin potansiyelinin 

harekete geçirilmesi Eylem Planı’nın öncelikli hedefleri arasında yer almaktadır. Böylelikle, 

bir yandan nitelikli nüfusun bu potansiyel sanayi merkezlerinde tutulabilmeleri 

öngörülmektedir. Öte yandan, bu illerin gerek sektörel gerekse de mekânsal olarak diğer 

bölge illeri ile aralarındaki ileri-geri bağlantılar vasıtasıyla yaşanan ekonomik gelişmenin 

Bölge’nin tümünü pozitif etkilemesi beklenmektedir. 
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Doğu Anadolu Bölgesi’nin sosyo-ekonomik gelişmişliğine katkıda bulunabilecek en önemli 

müdahale alanlarından birisi de temel altyapı hizmetlerinin ülke standartlarına 

yaklaştırılmasıdır. Bu doğrultuda, gerek insan kaynaklarının gerekse de hammadde ve ürün 

mobilitesinin kolaylaştırılması amacıyla ulaşım altyapısının iyileştirilmesi sağlanacaktır. Son 

on yılda Bölge’nin karayolu ve havayolu ulaşımında yakaladığı ivme aynı şekilde devam 

ettirilecektir. Bunun yanı sıra Eylem Planı döneminde kuzey-güney yönlü ulaşım akslarının 

daha nitelikli hale getirilmesi ve limanlara demiryolu ile ulaşımın sağlanması için gerekli 

altyapının tesis edilmesi hedeflenmiştir. Temel altyapı hizmetleri açısından gerçekleştirilecek 

bir diğer faaliyet alanı ise kentlerin yaşanabilirliğinin artırılmasının sağlanmasıdır.  

Eylem Planı’nın diğer bir müdahale alanı, bölgede faaliyet gösteren kurum ve kuruluşların 

kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesine yöneliktir. Bu çerçevede,  Bölgede faaliyet gösteren 

kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler, yerel yönetimler ve sivil toplum örgütlerinin beşeri, 

idari, mali ve teknolojik ihtiyaçlarının tespit edilerek giderilmesi esastır. 

Temel Politika Dokümanları 

Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018) 

Planda yer alan hedef ve politikalar, İdaremizin görev alanı çerçevesinde derlenerek aşağıda 

sunulmuştur: 

 Türkiye’nin ulusal düzeyde ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesinin sağlanması 

amacıyla hazırlanan kalkınma planlarında, bölgeler arası gelişmişlik farklarının 

azaltılmasına ve bölgesel gelişmenin sağlanmasına yönelik strateji ve politikaların 

oluşturulması her zaman öncelik ve önem taşımıştır. Planlı dönemin başlangıcından 

beri bölgesel ve yerel kalkınmanın hızlandırılması, sürdürülebilir dengeli bir 

gelişmenin sağlanması ve bütün bölgelerin ulusal kalkınmaya katkılarının artırılması 

için bölgesel gelişme planları hazırlanmış ve uygulamaya konulmuştur. 

 Kamu yatırımları, bölgeler arası gelişmişlik farklarını azaltmayı ve bölgesel gelişme 

potansiyelini değerlendirmeyi hedefleyen alanlara yönlendirilmeye devam edilecektir. 

Bu kapsamda kentsel gelişme odaklı projelerin yanı sıra, GAP Bölgesinde üretken 

özel sektör yatırımlarını destekleyecek ekonomik ve sosyal altyapı projelerine, DAP, 

KOP ve DOKAP Bölgelerinde de eylem planlarıyla önceliklendirilmiş projelere 

ağırlık verilecektir. 

 Onuncu Kalkınma Planı, stratejik bakış açısını merkeze alarak, ekonomik, sosyal, 

sektörel ve bölgesel alanları kapsamasının yanında öncelikli dönüşüm programları 
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yoluyla da kritik müdahale alanlarını ortaya koymaktadır. Programlar; birden fazla 

sektörü kesen, planların uygulanması ve izlenmesini kolaylaştıran, öncelikli alanlara 

yönelik kamu politikaları, bölgesel gelişme politikalarına katkı sağlayacağı önemli 

hususlar olarak belirtilmiştir. 

Avrupa Birliği Müktesebatı 

 Avrupa Birliği Müktesebatına Uyum Programı kapsamında “Bölgesel Politika ve 

Yapısal Araçların Koordinasyonu” başlıklı 22. faslın Kasım 2013’te müzakereye 

açılması ile birlikte ülkemizin AB Bölgesel Politikasına uyumu ve bunun en önemli 

aracı olan Uyum Politikası Fonlarının kullanımına yönelik hazırlık çalışmaları hız 

kazanmıştır. Fasıl kapsamında Uyum Politikası Fonlarının etkili bir şekilde 

kullanılmasını temin edecek idari ve hukuki düzenlemelerin yapılması ve uygulama 

mekanizmalarının oluşturulması öngörülmektedir. Bu kapsamda, yürütülecek 

çalışmalar özellikle bölgesel ve yerel düzeyde AB Fonlarının kullanımına yönelik 

kurumsal kapasitenin geliştirilmesini ve ülkemizin fonları hazmetme kapasitesinin 

artırılmasını sağlayacaktır. Bunun yanı sıra, Uyum Politikası uygulamaları için 

hazırlık niteliği taşıyan Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) kapsamında 

ekonomik ve sosyal uyum alanında finanse edilecek projeler bölgeler arası gelişmişlik 

farklarının azaltılması ve ülkemizin dengeli kalkınma hedefine ulaşmasına katkı 

sağlayacaktır. 

Orta Vadeli Program (2016-2018) 

Orta Vadeli Program çerçevesinde; 

 Kamu yatırımlarının temel amacı büyümeye, özel kesim yatırımlarını desteklemeye, 

bölgelerin gelişme potansiyellerini harekete geçirmeye, istihdamı ve ülke refahını 

artırmaya katkısının azami seviyeye çıkarılmasıdır. 

 Bölgeler arası gelişmişlik farkları azaltılacak, tüm bölgelerin potansiyeli 

değerlendirilerek bölgesel rekabet güçleri artırılacak ve büyümeye katkıları azami 

seviyeye çıkarılacaktır. 

 Yeni bir kalkınma hamlesi için ülkemizin ihtiyaç duyduğu yapısal reformlar OVP 

döneminde hayata geçirilecektir. Bu kapsamda, Onuncu Kalkınma Planında yer alan 

öncelikli dönüşüm programları çerçevesinde hazırlanan eylem planları uygulamaya 

konulacaktır. Bu eylem planlarının düzenli takibiyle gerçekleşme düzeyi artırılacaktır. 
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 GAP, DAP, KOP ve DOKAP Bölgelerinde eylem planları kapsamında özel sektör 

yatırımlarını destekleyecek ekonomik ve sosyal altyapı ile beşeri kaynakların 

geliştirilmesine yönelik projelerin gerçekleştirilmesine devam edilecektir. 

 Harcama programları özellikle büyümeyi destekleyecek kamu altyapı yatırımlarında, 

teşviklerde, bölgesel kalkınmada, eğitim alanında ve Ar-Ge desteklerinde kullanılacak 

şekilde önceliklendirilecektir. 

Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi (2014-2023) 

Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi çerçevesinde; 

 Bölgesel gelişme açısından özel tedbirler alınmasını gerektiren alanlardaki 

müdahalelerin ve bölge kalkınma idarelerince eylem planları kapsamında uygulanan 

bölgesel gelişme projelerinin (GAP, DAP, DOKAP ve KOP) finansmanı için belirli 

miktarda yatırım ödeneği ayrılabilir. 

 Bölge planı önceliklerinin gerçekleştirilmesi için orta vadeli eylem planları niteliğinde 

bölgesel programlar hazırlanabilir. Programlar bölge planının amaç, hedef ve 

stratejilerinin belirli bir dönem içinde nasıl hayata geçirileceğini tanımlar, öncelik 

alanlarını, tedbir, faaliyet ve projeleri, sorumlu kuruluşları, araçları ve finansman 

öngörülerini içerir. 

 GAP, DAP, DOKAP ve KOP Projeleri eylem planları, beş yıllık bir dönem için kamu 

yatırımları ve bölgenin kalkınmasına yönelik eylemleri önceliklendiren ve finansman 

ihtiyacını genel olarak ortaya koyan programlama belgeleri olarak işlev görür. 

2016 Yılı Programı 

Yılı Programı çerçevesinde; 

 Öncelikli dönüşüm programları kapsamında hazırlanan eylem planını ve bu eylem 

planına bağlı olarak geliştirilen ve DAP Bölgesi için öncelik arz eden projeleri 

uygulamaya koymaktır. 

 Bölgesel gelişme politikası, bölgelerdeki verimliliği artırarak ulusal kalkınmanın 

sağlanması, rekabet gücünün yükseltilmesi, istihdamın artırılması, bölgeler arası 

gelişmişlik farklarının azaltılması ve refahın yurt sathına dengeli bir şekilde yayılması 

amacına hizmet edecektir. 

 Bölgesel eylem planlarında öngörülen hedeflere ulaşılması amacıyla 2016 Yılı Yatırım 

Programında GAP, DAP, KOP ve DOKAP rumuzlarıyla yer alan bölgesel öncelikli 

projelerin hızlandırılmasına önem verilmiştir. 
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 GAP, DAP, KOP ve DOKAP Bölgeleri’nde eylem planları kapsamında; özel sektör 

yatırımlarını destekleyecek ekonomik ve sosyal altyapı ile beşeri kaynakların 

geliştirilmesine yönelik projelerin ve eylem planlarındaki diğer projelerin 

gerçekleştirilmesine devam edilecektir. 

 GAP, DAP, KOP ve DOKAP Eylem Planlarındaki faaliyetlerin uygulanmasına ilgili 

kurumlar tarafından devam edilecek ve etkin bir izleme süreci yürütülecektir. 

 Bölgesel kalkınma projeleri kapsamındaki yatırımlara yön vermek ve yatırım sürecini 

hızlandırmak üzere 2014-2018 dönemi için GAP, DAP, DOKAP, KOP Eylem Planları 

bölge kalkınma idareleri koordinasyonunda bölgelerdeki paydaşlarla birlikte 

hazırlanmış, BGYK tarafından onaylanmıştır. 

TEMEL İLKE VE DEĞERLER 
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IIIIII..  FFAAAALLİİYYEETTLLEERREE  İİLLİİŞŞKKİİNN  BBİİLLGGİİ  VVEE  

DDEEĞĞEERRLLEENNDDİİRRMMEELLEERR  

MALİ BİLGİLER 

İdare bütçesinin 2016 yılına ait uygulama sonuçları ve temel mali tablolara ilişkin açıklamalar 

aşağıda sunulmaktadır: 

11..  BBÜÜTTÇÇEE  UUYYGGUULLAAMMAA  SSOONNUUÇÇLLAARRII  

İdare, 2016 yılında kendisine tahsis edilen 108.535.000,00 TL’lik başlangıç ödeneğinin 

(yılsonu ödeneği 115.499.873,00 TL) 97.114.774,85 TL’lik kısmını harcamıştır. Gider türleri 

itibariyle harcamaların dağılımı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir: 

Tablo 7: Gider Türlerine Göre Harcamalar (TL) 

Ekonomik 

Kod 

Gider 

Türleri 

Bütçe Ödeneği 

(TL) 

Yıl Sonu 

Ödeneği (TL) 
Harcama (TL) 

Ödenek Farkı 

Eklenen Düşülen 

1 
Personel 

Giderleri 
1.485.000,00 1.724.602,00 1.724.362,07 239.602,00 - 

2 

Sosyal 

Güvenlik 

Kurumu 

Devlet Primi 

Giderleri 

200.000,00 236.203,00 235.269,66 36.203,00 - 

3 

Mal ve 

Hizmet Alım 

Giderleri 

3.672.000,00 3.461.068,00 2.969.331,31 88.873,00 299.805,00 

5 
Cari 

Transferler 
26.000,00 26.000,00 5.251,50 - - 

6 
Sermaye 

Giderleri 
14.027.000 14.147.000,00 7.103.878,08 5.755.000,00 5.635.000,00 

7 
Sermaye 

Transferleri 
89.125.000 95.905.000,00 85.076.682,23 10.775.000,00 3.995.000,00 

Toplam 108.535.000,00 115.499.873,00 97.114.774,85 16.894.678,00 9.929.805,00 

İdaremiz hizmetleri için yapılan 2016 yılı harcamalarının ekonomik sınıflandırma düzeyinde 

detayına bakıldığında, çeşitli projelerde kullanılmak üzere konulan sermaye transferi 

ödeneğinin yaklaşık %89’u harcanmıştır.  

Gider türüne göre harcamaların ekonomik sınıflandırma düzeyinde yüzdelik dağılımları 

aşağıdaki şekilde verilmektedir: 
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Grafik 4: Gider Türüne Göre Harcama 
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2016 yılı İdare bütçesinden her bir ekonomik kod düzeyi için fonksiyonel tabanda tahsis 

edilen ödenek ve harcama tutarlarına ilişkin tablo aşağıda gösterilmektedir: 

Tablo 8: 2016 Yılı Ödenek ve Harcamaları (TL) 

Fonksiyon 

Kodu 
Açıklama 

Bütçe Ödeneği 

(TL) 

Yıl Sonu 

Ödeneği (TL) 

Yıl Sonu 

Harcama (TL) 

03 
Kamu Düzeni ve 

Güvenlik Hizmetleri 
225.000,00 225.000,00 213.655,00 

06 
İskân ve Toplum 

Refahı Hizmetleri 
108.310.000,00 115.274.873,00 96.901.119,41 

Toplam 108.535.000,00 115.499.873,00 97.114.774,85 

22..  TTEEMMEELL  MMAALLİİ  TTAABBLLOOLLAARRAA  İİLLİİŞŞKKİİNN  AAÇÇIIKKLLAAMMAALLAARR  

2016 yılında harcama toplamının yılsonu toplam ödeneğine oranı % 84.08 olarak 

gerçekleşmiştir. 

33..  MMAALLİİ  DDEENNEETTİİMM  SSOONNUUÇÇLLAARRII  

DAP İdaresi’nin mali denetimi 5018 sayılı Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ve 6085 sayılı 

Sayıştay Kanunu kapsamında Sayıştay’ın dış denetimine tabidir. 

2016 yılı hesabı hariç diğer bütün yıl hesapları Sayıştay’ca ibra edilmiş ve kesin hesabı 

çıkartılmıştır. 
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PERFORMANS BİLGİLERİ 

11..  FFAAAALLİİYYEETT  VVEE  PPRROOJJEE  BBİİLLGGİİLLEERRİİ  

1.1. BEŞERİ, SOSYAL VE KURUMSAL GELİŞME KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

Beşeri, Sosyal ve Kurumsal Gelişme Koordinatörlüğü tarafından 2016 yılı içerisinde 

aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

1.1.1. Yatırım Programı Projeleri  

 a) DAP Bölgesi Sınır İlçeleri Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Programı (SESKAP)  

“DAP Bölgesi Sınır İlçeleri Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Programı (SESKAP)”  

Başkanlığımızın 2016 Yılı Yatırım Programında 2014K070030 proje numarasıyla yer alan bir 

projedir. DAP Bölgesi’nde bulunan 6 sınır ilinin (Ağrı, Ardahan, Hakkâri, Iğdır, Kars ve Van)  

18 sınır ilçesini kapsayan ve ilçelerde öncelikli müdahale alanlarını belirleyerek bu alanlara 

yönelik projelerin geliştirilip uygulanmasını sağlayan DAP Bölgesi Sınır İlçeleri Ekonomik 

ve Sosyal Kalkınma Programı kapsamında, sınır ilçelerinin sosyo-ekonomik gelişimine 

yönelik müdahale alanlarının tespit edilmesi ve belirlenen alanlarda sosyo-ekonomik 

kalkınmaya katkı sağlayacak programların geliştirilmesi, desteklenmesi, sonuçlarının 

izlenmesi ve sürdürülebilir bir kalkınma modeli oluşturulması amaçlanmaktadır.  

2016 yılında da devam eden DAP Bölgesi Sınır İlçeler Ekonomik ve Sosyal Kalkınma 

Programı (SESKAP) kapsamında 14 Nisan - 06 Mayıs 2016 tarihleri arasında sınır ilçe 

kaymakamlıklarından DAP Proje Yönetim Sistemi üzerinden proje başvuruları alınmıştır. 

Yapılan başvurular neticesinde toplam 13 adet projeye 5.000.000,00 TL ödenek tahsis 

edilmiştir.  

2016 yılı içerisinde desteklenen projeler arasında; 

 Kadın ve Toplum Merkezi, 

 Gençlik Merkezi, 

 Altyapı Tamamlama Projesi 

 Türbe Çevre Düzenlemesi, 

 Meyvecilik, 

 Spor Salonu Onarımı, 

 İlçe Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Planı Hazırlama, 

 Tefrişat gibi alanlara yönelik projeler yer almaktadır. 



 

36 
 

Tablo 9: DAP Bölgesi Sınır İlçeleri Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Programı Kapsamında Desteklemeye 

Alınan Projeler 

İl Uygulayıcı Kuruluş Proje Adı 
2016 Yılı 

Ödeneği (TL) 

Ağrı 
Doğubayazıt 

Kaymakamlığı 

İlçe Ekonomik ve Sosyal Kalkınma 

Planı Hazırlama Projesi 
100.000,00 

Ağrı 
Doğubayazıt 

Kaymakamlığı 

Ahmed-i Hani Türbesi Çevre 

Düzenlemesi 
500.000,00 

Ardahan Çıldır Kaymakamlığı 
Çıldır Gençlik ve Kültür Merkezi 

Projesi 
150.000,00 

Ardahan Damal Kaymakamlığı 
Damal Gençlik ve Kültür Merkezi 

Projesi 
150.000,00 

Ardahan Posof Kaymakamlığı 
Yurtbekler Köyü Sebzecilik ve 

Meyvecilik Projesi 
410.000,00 

Ardahan Posof Kaymakamlığı 
İlçe Ekonomik ve Sosyal Kalkınma 

Planı Hazırlama Projesi 
100.000,00 

Hakkâri Şemdinli Kaymakamlığı Derecik Kadın ve Toplum Merkezi 800.000,00 

Hakkâri Çukurca Kaymakamlığı Bağcılık Projesi 230.000,00 

Hakkâri 
Yüksekova 

Kaymakamlığı 

İlçe Ekonomik ve Sosyal Kalkınma 

Planı Hazırlama Projesi 
100.000,00 

Iğdır Aralık Kaymakamlığı 

Atıl Durumdaki Kamu Binasının 

Gençlik Merkezine Dönüştürülmesi 

(Projelendirme+Uygulama) Projesi 

560.000,00 

Kars Akyaka Kaymakamlığı Akyaka Toplum Merkezi 600.000,00 

Kars Digor Kaymakamlığı 
Dağpınar Spor Kompleksi ve Digor 

Gençlik Merkezi Tefrişatı 
300.000,00 

Kars Akyaka Kaymakamlığı Altyapı Tamamlama Projesi 1.000.000,00 

Toplam 5.000.000,00 

 

b) DAP İdaresi Muhtelif Kültür Projeleri 

“DAP İdaresi Muhtelif Kültür Projeleri”  Başkanlığımızın 2016 Yılı Yatırım Programında 

2016H040450 proje numarasıyla yer alan bir projedir. Bölge illerinde gerek ekonomik 

gerekse sosyal nedenlerle kısıtlı olan kültürel, sanatsal ve bilimsel etkinliklere çocukların ve 

gençlerin erişimini sağlayarak onların bu tür faaliyetlere olan ilgilerini artırmak ve 

katılımlarını sağlamak ayrıca tarihi ve kültürel değerlerin korunarak yeni nesillere aktarılması 

amaçlanmaktadır. 

Bu amaçla desteklenen kültür, sanat ve bilim projeleri ile çocukların ve gençlerin kültür, 

sanat, edebiyat ve bilim alanlarındaki bilgilere, yeniliklere ve hedeflere daha kolay bir şekilde, 

huzurlu ve güvenli ortamlarda ulaşmaları sağlanmış ve onlar için keyifli, güvenli ve 

gelişimlerini destekleyen bir ortam hazırlanmış olacaktır. 
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Ayrıca farklı kültürel, sanatsal ve bilimsel faaliyetlerle gelişimlerine olanak tanınmış olan 

çocuklar ve gençler milli ve manevi değerlerine bağlı, ahlaklı, ailesine, topluma ve insanlığa 

faydalı, azimli ve cesur bireyler olarak topluma kazandırılacak Bölge’nin ve ülkenin 

geleceğine ışık tutacaktır. 

Bu kapsamda yıl içerisinde farklı kurumlar tarafından başvurusu yapılan 5 adet projeye 

1.000.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir.  

Tablo 10: DAP İdaresi Muhtelif Kültür Projeleri Kapsamında Desteklemeye Alınan Projeler 

İL Kurum Proje Adı 
2016 Yılı 

Ödeneği (TL) 

Elazığ Elazığ İl Özel İdaresi Haydi Bilim Yolculuğuna Projesi  20.000,00 

Erzurum 
Erzurum Kültür Turizm İl 

Müdürlüğü 

Dünyaca Ünlü Yazarların 

Erzurumlu Gençlerle Buluşması 
200.000,00 

Erzurum Erzurum Teknik Üniversitesi  
DAP-ETÜ Fikir-Proje-Demo 

Üretim Merkezi (Mucitbank) 
580.000,00 

Hakkâri 
Hakkâri Kültür ve Turizm İl 

Müdürlüğü 
Sinema Makinesi Alımı 150.000,00 

Malatya Yeşilyurt Belediyesi  Tarihi Evleri Projelendirme  50.000,00 

Toplam 1.000.000,00 

c) Belediyelerin Sosyal Donatı İhtiyaçlarının Tespiti ve Desteklenmesi Projesi 

“Belediyelerin Sosyal Donatı İhtiyaçlarının Tespiti ve Desteklenmesi Projesi”  

Başkanlığımızın 2016 Yılı Yatırım Programında 2016K080040 proje numarasıyla yer alan bir 

projedir. Başta yöresel ürünlerin pazarlama ve tanıtım alt yapısına ilişkin (gıda sektörü 

öncelikli olarak) olmak üzere il ya da ilçelerin öne çıkan ekonomik sektörlerine ilişkin 

belediyeler tarafından başvurusu yapılan projelerin desteklenmesi amaçlanmaktadır.  

2016 yılında; 1 adet projeye 500.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir.  

Tablo 11: Belediyelerin Sosyal Donatı İhtiyaçlarının Tespiti ve Desteklenmesi Projesi Kapsamında 

Desteklenen Projeler 

İl Kurum Proje Adı 2016 Yılı Ödeneği (TL) 

Erzurum İspir Belediyesi Kapalı Pazar Yeri Projesi 500.000,00 

d) DAP Bölgesinde Okuma Kültürünün Geliştirilmesi Projesi  

“DAP Bölgesinde Okuma Kültürünün Geliştirilmesi Projesi”  Başkanlığımızın 2016 Yılı 

Yatırım Programında 2016H040440 proje numarasıyla yer alan bir projedir. Projenin genel 

amacı; Bölge’nin sosyo-ekonomik ve beşeri sermayesinin geliştirilmesine katkı sağlayacak, 

Doğu Anadolu Bölgesini Türkiye’nin en çok okuyan bölgesi yapmayı amaçlayan Okuma 
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Alışkanlığı Projesine katkı sağlayacak, kurulacakları yerlerde kütüphaneye erişimi 

kolaylaştıracak ve uzak kütüphane algısını kıracak semt kütüphaneleri kurmaktır.  

2016 yılında; 14 ilde 86 adet projeye 6.726.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir. 

Tablo 12: DAP Bölgesinde Okuma Kültürünün Geliştirilmesi Projesi Kapsamında Desteklemeye Alınan 

Projeler 

İL Uygulayıcı Kuruluş Proje Sayısı Ödenek Tutarı (TL) 

Ağrı Ağrı İl Özel İdaresi 10 600.000,00 

Ardahan Ardahan İl Müftülüğü 2 135.000,00 

Ardahan Damal Kaymakamlığı 1   65.000,00 

Bingöl Bingöl İl Müftülüğü 1 300.000,00 

Bitlis Bitlis İl Müftülüğü 4 340.000,00 

Bitlis Hizan Kaymakamlığı 4 310.000,00 

Bitlis Mutki Kaymakamlığı 1 100.000,00 

Bitlis Tatvan Kaymakamlığı 1   50.000,00 

Elazığ Elazığ İl Müftülüğü 5 450.000,00 

Erzincan Erzincan İl Müftülüğü 5 446.000,00 

Erzurum Erzurum İl Müftülüğü 3 270.000,00 

Erzurum Çat Kaymakamlığı 1    90.000,00 

Erzurum Hınıs Kaymakamlığı 1   90.000,00 

Hakkâri Hakkâri İl Müftülüğü 13 910.000,00 

Iğdır Iğdır İl Müftülüğü 1  70.000,00 

Kars Kars İl Müftülüğü 10 525.000,00 

Malatya Malatya İl Müftülüğü 1  80.000,00 

Malatya Akçadağ Belediyesi 2 160.000,00 

Malatya Battalgazi Belediyesi 3 240.000,00 

Malatya Hekimhan Belediyesi 1  80.000,00 

Malatya Pütürge Belediyesi 1  80.000,00 

Malatya Yazıhan Belediyesi 1  80.000,00 

Malatya Yeşilyurt Belediyesi 1  80.000,00 

Muş Muş İl Müftülüğü 3 250.000,00 

Tunceli Tunceli İl Müftülüğü 3 250.000,00 

Van Van İl Müftülüğü 7 675.000,00 

Toplam 86              6.726.000,00 
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Resim 2: Semt Kütüphaneleri Tasarımı 

 

e)  Tarihi Kent Bölgelerinin Canlandırılması ve Tanıtımı Projesi 

“Tarihi Kent Bölgelerinin Canlandırılması ve Tanıtımı Projesi”  Başkanlığımızın 2016 Yılı 

Yatırım Programı’nda 2016H040430 proje numarasıyla yer alan bir projedir. Proje ile 

Bölge’deki mevcut Tarihi Kent Bölgeleri’nin bir bütünlük içerisinde korunarak yaşatılması ve 

turizme kazandırılması amaçlanmaktadır. 2016 yılında 14 adet projeye 5.405.000,00 TL 

ödenek tahsis edilmiştir.  

Tablo 13: Tarihi Kent Bölgelerinin Canlandırılması ve Tanıtımı Projesi Kapsamında Desteklemeye 

Alınan Projeler 

İl Uygulayıcı Kuruluş Proje Adı 
Ödenek 

(TL) 

Bitlis İl Özel İdaresi 
Feyzullah Ensari Türbesi Alan 

Canlandırma Projelendirmesi 
300.000,00 

Bitlis 
İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü 

Ahlat Selçuklu Mezarlığında Bulunan 

Akıtların (Mezar Odalarının) 

Restorasyon ve Çevre Düzenlemesi 

Projelendirmesi 

100.000,00 

Bitlis Kültür ve Turizm Bakanlığı Eski Ahlat Şehri Kazısı 300.000,00 

Bitlis Bitlis Valiliği Bitlis Şehitliği Projesi 5.000,00 

Erzincan Kemaliye Belediye Başkanlığı 
Otopark Meydanı ve Çevresi Sokak 

Sağlıklaştırması 
500.000,00 

Erzurum 
İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü 

Oltu Kalesi Rölöve, Restitüsyon ve 

Restorasyon Projelendirmesi 
200.000,00 

Erzurum Yakutiye Belediye Başkanlığı 
Murat Paşa Cami ve Hamamı Çevre 

Düzenlemesi 
710.000,00 
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İl Uygulayıcı Kuruluş Proje Adı 
Ödenek 

(TL) 

Kars 

Kars Valiliği (Kars Kültür ve 

Turizm Alt Yapı Hizmetler 

Birliği Başkanlığı) 

Mazlum Ağa Hamamı’nın Turizme 

Kazandırılması 
450.000,00 

Kars 

Kars Valiliği (Kars Kültür ve 

Turizm Alt Yapı Hizmetler 

Birliği Başkanlığı) 

Beylerbeyi Sarayı’nın Turizme 

Kazandırılması 
450.000,00 

Malatya Arapgir Belediye Başkanlığı Seher Atmaca Konağı Restorasyonu 620.000,00 

Malatya 
Darende Belediye 

Başkanlığı 

Zengibar Kalesi Yol Yapımı ve 

Aydınlatması 
370.000,00 

Malatya 
İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü 

Anadolu'nun İlk Kent Devleti Aslantepe 

Açık Hava Müzesi Devam 

Projelendirmesi 

300.000,00 

Van  
Gevaş Belediye 

Başkanlığı 

Gevaş Selçuklu Mezarlığı Çevre 

Düzenlemesi 
700.000,00 

Van 
İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü 

Van Kalesi Yürüme Yolu ve Karşılama 

Merkezi 
400.000,00 

Toplam 5.405.000,00 
 

Resim 3: Murat Paşa Cami ve Hamamı Çevre Düzenlemesi (Erzurum) 

 

f) Manevi Şahsiyetler Projesi, Tarihi Kent Bölgeleri Tasarım Projesi ve Urartu Gelişim 

Koridoru Projesi 

Bu projelerden “Manevi Şahsiyetler Projesi” 2016H040410, “Tarihi Kent Bölgeleri’nin 

Tasarımı Projesi” 2016H040420 ve “Urartu Gelişim Koridoru Projesi” 2016H040400 proje 

numaralarıyla Başkanlığımız 2016 Yılı yatırım programında yer almışlardır.  

Bu kapsamda; belirtilen projeler ile ilgili olarak saha ziyaretleri gerçekleştirilmiş, çalışmaların 

yapılacağı kurumlarla Ankara, Erzurum ve Bölge illerinde toplantılar yapılarak yol haritaları 



 

41 
 

çıkarılmıştır. 2016 yılında ihale çalışmalarına başlanan projelerin 2017 yılında tamamlanması 

planlanmaktadır. 

Resim 4: Ahlat Selçuklu Mezarlığı (Bitlis) 

 

Resim 5: Arapgir Eski Şehir Vadisi (Malatya) 

g) Doğa ve Bilim Kampları 

“Doğa ve Bilim Kampları Projesi” Başkanlığımızın 2016 Yılı Yatırım Programı’nda 

2016K170210 proje numarasıyla yer alan bir projedir. Öğrenciler için Bilimsel keşif 

yürüyüşü, tabiat günlüğüne not tutma, laboratuvar çalışmaları, biyomimikri sohbetleri, 

bilimsel faaliyet, planetaryum deneyimi, yazar söyleşileri, akıl oyunları, spor faaliyetleri ve 
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astronomi derslerinin yer aldığı proje için ihaleye çıkılmış ancak katılımcı firma olmadığı için 

ihale iptal edilmiştir. Proje bu nedenle 2016 yılında gerçekleştirilememiştir.   

1.1.2. Diğer Faaliyet ve Projeler 

a) Geleceğimi Kodlama Öğrenerek Yazıyorum Projesi 

Küçük yaşta öğrencilere kodlama eğitimi vererek, bilgi teknolojilerine olan meraklarını 

artırmak ve bu sayede nitelikli insan gücünün en erken yaşlarda gelişimini sağlamak amacıyla 

 Doğu Anadolu Projesi (DAP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, Erzurum İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü ve Atatürk Üniversitesi ATUGEM Teknoloji Kulübü işbirliğiyle Erzurum’da 3 

tane ortaokulda 5 hafta boyunca 6. ve 7. sınıf öğrencilerinden oluşan toplam 135 öğrencilik 

bir gruba robotik kodlama eğitimi verildi. 

Aziziye 23 Nisan Ortaokulu’ndan 15, Palandöken Yıldızkent İMKB Ortaokulu’ndan 60 ve 

Yakutiye Sabancı Ortaokulu’ndan 60 öğrencinin katıldığı eğitim çalışmalarında ilk hafta 

robotik çalışmalarının tarihçesi ve basit programlama teknikleriyle LED ışık sistemleri, ikinci 

hafta trafik kontrol sistemleri ve ultrasonic sensör kullanılarak akıllı ışık sistemleri, üçüncü 

hafta Servo motor ve ultrasonic sensör kullanılarak akıllı kapı sistemleri, dördüncü ve beşinci 

hafta akıllı telefonlar ile kontrol edilebilen araç yapım işleri öğrencilerle uygulamalı olarak 

yapıldı. Verilen eğitimlerden öğrencilerin oldukça memnun oldukları gözlenmiştir. 

2015-2016 eğitim öğretim yılının birinci döneminde 3 tane ortaokulda verilen eğitimlere; 

ikinci dönemde Aziziye ilçesinde Atatürk Ortaokulu, Zübeyde Hanım Ortaokulu, Yavuz 

Selim Yatılı Bölge Ortaokulu ve Söğütlü Ortaokulu; Palandöken ilçesinde Haşim İşcan 

Ortaokulu, Osman Gazi Ortaokulu, Ahmet Yesevi Ortaokulu ve Kazım Yurdalan Ortaokulu 

ile Yakutiye ilçesinde Halit Paşa Ortaokulu, Mustafa Kemal Ortaokulu, 75. Yıl Hava Meydan 

Komutanlığı Ortaokulu ve Dumlu Ortaokulu’nda olmak üzere toplam 15 okulda 500 

öğrenciye kodlama eğitimi verilmiştir. 

Hayatlarında ilk defa kodlama eğitimi alan öğrenciler verilen eğitimlerden oldukça memnun 

kaldıklarını söyleyerek, teknolojiye olan bakış açılarının değiştiğini dile getirmişlerdir. 

Ayrıca, eğitimler neticesinde başarılı olan öğrenciler, özel çizim ve tasarım eğitimlerine tabii 

tutuldular. Robot günlerine katılan bu öğrenciler kendi tasarlamış oldukları ve çizmiş 

oldukları robotları ile farklı kategorilerde yarışmalara katıldılar. 
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Resim 6: Geleceğimi Kodlama Öğrenerek Yazıyorum Projesi (Erzurum) 

 

b) Okuma Alışkanlığı Araştırması 

Hayat boyu öğrenmenin temeli olarak her yaşta ve her kesimde insana okuma alışkanlığı 

kazandırarak ve okumayı sevdirerek bireyin niteliklerini geliştirmesinin önünü açmak ve 

böylece DAP 2014-2018 Eylem Planı’nda yer alan beşeri-sosyal sermayenin ve sosyal 

altyapının güçlendirilmesi başlıklı gelişme eksenine katkıda bulunmak üzere Okuma Eylem 

Planı Projesi’nin, pilot uygulamasını Erzurum İli Okuma Kültürü Araştırması kapsamında 

1.572 denekle bir saha çalışması yapılmıştır. 

Araştırma kapsamında Başkanlığımız, her yaş kademesinden “Okuma Alışkanlığı”nı 

araştırmayı, elde edilen ve yorumlanan sonuçları bölgedeki tüm ilgili paydaşların katılımıyla 

yaptığı bir çalıştayda değerlendirerek, bölgemiz için 5 yıllık bir “Okuma Eylem Planı” 

hazırlamayı hedeflemiştir. Erzurum Teknik Üniversitesi ile ortaklaşa yürütülen çalışmalar için 

yapılan toplantılarda Bölge’nin okuma alışkanlığının zayıflığı üzerinde durulmuş olup, 

yapılacak olan çalışmalar ile bu durumun bertaraf edilmesi gerektiği hususu üzerinde 

durulmuştur. 
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Resim 7: Okuma Alışkanlığı Araştırması Çalıştayı (Erzurum) 

 

c) DAP Bölgesi Üniversiteler Birliği (ÜNİDAP) Çalışmaları 

DAP İdaresi’nin destek ve koordinasyonu ile Bölgede yer alan 15 üniversitenin ortaklığının 

bulunduğu ‘DAP Bölgesi Üniversiteler Birliği (ÜNİDAP)’, Şubat 2014’te Van Yüzüncü Yıl 

Üniversitesinde düzenlenen toplantıda imza altına alınan protokol ile faaliyetlerine 

başlamıştır.  

ÜNİDAP’ın amacı, paydaş illerin sahip oldukları ortak mirastan yola çıkarak, bu illerdeki 

üniversiteler aracılığıyla geleceğe ışık tutacak bir vizyon belirlemek ve eğitim-öğretim, 

araştırma-geliştirme, kültür, ekonomi, turizm gibi alanlarda işbirliği yapmak ve üniversite-

sanayi etkileşimini ileri düzeye taşıyarak bölge kalkınmasına yardımcı olmaktır. Bu 

kapsamda, İdaremiz koordinasyonunda 2016 yılı içerisinde 28-30 Eylül tarihlerinde Muş 

ilinde Muş Alparslan Üniversitesi ev sahipliğinde ÜNİDAP Uluslararası Bölgesel Kalkınma 

Sempozyumu gerçekleştirilmiştir. Sempozyuma, DAP Bölgesindeki Kalkınma Ajansları da 

destek sağlamıştır.  
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Resim 8: ÜNİDAP Uluslararası Bölgesel Kalkınma Konferansı (Van) 

 

d) Değerler Eğitimi Formatör Öğretmen Yetiştirilmesi Projesi  

Başkanlığımızın desteği ile Erzurum İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından düzenlenen 

değerler eğitimi formatör öğretmen yetiştirilmesi projesi 28-30 Mart 2016 tarihleri arasında 

gerçekleştirilmiştir.  Proje ile 20 ilçeden gelen toplam 50 öğretmene Atatürk Üniversitesi 

İnsanı Değerlerin Yeniden İnşası Merkezi işbirliği ile Değerler eğitiminin çeşitli branşlarda 

dersler içinde nasıl verileceği konuları uzman öğretim görevlileri tarafından verilmiştir.  

Tablo 14: Beşeri Sosyal ve Kurumsal Gelişme Koordinatörlüğü Tarafından Düzenlenen Toplantı, Eğitim, 

Seminer, Çalıştay vb. Faaliyetler 

Tarih Faaliyet Yer 
Katılımcı 

Sayısı 

18-19 Temmuz 2016 
TÜBİTAK-TÜSSİDE Etkili Sunum 

Teknikleri Eğitimi 
Erzurum 4 

25-26 Temmuz 2016 
TÜBİTAK-TÜSSİDE Kamu İhale Kanunu 

Eğitimi 
Erzurum 4 

28-29 Temmuz 2016 TÜBİTAK-TÜSSİDE Raporlama Eğitimi Erzurum 4 

 

Tablo 15: Beşeri Sosyal ve Kurumsal Gelişme Koordinatörlüğü Tarafından Katılım Sağlanan Toplantı, 

Eğitim, Seminer, Çalıştay vb. Faaliyetler ve Saha Ziyaretleri 

Tarih Faaliyet Yer 
Katılımcı 

Sayısı 

05-07 Ocak 2016 

Tarihi Kent Bölgeleri Programı 

kapsamında Elazığ'da ve Palu ilçesinde 

incelemelerde bulunmak 

Elazığ-Palu 2 

22-23 Ocak 2016 Girişimcilik Eko-Sistemi Buluşması Adana 1 

23 Şubat 2016 Sınır İlçeleri Ekonomik ve Sosyal Kars 3 

https://erzurum.meb.gov.tr/www/degerler-egitimi-formator-ogretmen-yetistirilmesi-projesi-kapanis-ve-sertifika-toreni-yapildi/icerik/744
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Tarih Faaliyet Yer 
Katılımcı 

Sayısı 

Kalkınma Projesi kapsamında saha 

ziyareti 

8 Mart 2016 
Ağrı İli Kırsal Kalkınma Programı 

Toplantısı 
Ağrı 1 

11-13 Mart 2016 
Tarihi Kent Bölgeleri Projeleri Saha 

Ziyareti 
Bitlis 2 

15-17 Mart 2016 
2016 Yılı Sermaye Transferlerine İlişkin 

Usul ve Esasların Belirlenmesi Toplantısı 
Ankara 1 

21-24 Mart 2016 

Tarihi Kent Bölgelerinin Canlandırılması 

ve Tanıtımı Projesi kapsamında ÇEKÜL 

Vakfı yetkilileri ile görüşmelerde 

bulunmak ve Bitlis Ahlat’ta yapılacak 

toplantıya iştirak etmek 

İstanbul-

Bitlis 
2 

23 Mart 2016 DAP Bilgilendirme Toplantısı Bitlis 3 

24 Mart 2016 
Ağrı ili Havza Bazlı Kırsal Kalkınma 

Projesi Toplantısı 
Ağrı 1 

6 Nisan 2016 
Doğa ve Bilim Kampı Projesi yer tespiti 

için saha ziyareti 
Bitlis 1 

11-15 Nisan 2016 

Tarihi kent Bölgeleri ve Manevi 

Şahsiyetler Projeleri kapsamında saha 

ziyareti  

Erzincan, 

Malatya, 

Elazığ, 

Muş, Bitlis 

2 

18-21 Nisan 2016 
Eylem Planları 1 inci izleme toplantısına 

katılım sağlamak 
Ankara 2 

19-21 Nisan 2016 
Muş İl Koordinasyon Kurulu Toplantısına 

katılım sağlamak 
Muş 1 

03-05 Mayıs 2016 

Tarihi Kent Bölgelerinin Canlandırılması 

ve Tanıtımı Projesi ile Manevi Şahsiyetler 

Programı kapsamında saha 

incelemelerinde bulunmak 

Bitlis-

Ahlat, 

Elazığ, 

Malatya-

Arapgir 

2 

11-13 Mayıs 2016 Kars Sarıkamış Turizm Çalıştayı Kars 2 

26 Mayıs 2015 

Tarihi Kent Bölgelerinin Canlandırılması 

ve Tanıtımı Projesi kapsamında Kültür ve 

Turizm Bakanlığı ekibiyle birlikte saha 

ziyaretlerinde bulunmak ve yapılacak 

toplantılara katılım sağlamak 

Bitlis-Ahlat 2 

26-29 Mayıs 2016 
Kültür ve Turizm Bakanlığı Ortak Projeler 

Toplantısı 
Ankara 2 

17-18 Haziran 2016 

Urartu Gelişim Koridoru Çalışmaları 

kapsamında yapılacak toplantıya katılım 

sağlamak 

Van 3 

27-28 Haziran 2016 

Sınır İlçeleri Ekonomik ve Sosyal 

Kalkınma Projesi kapsamında saha 

ziyareti 

Kars-

Ardahan 
2 



 

47 
 

Tarih Faaliyet Yer 
Katılımcı 

Sayısı 

2 Temmuz 2016 
DAP EP İzleme ve Değerlendirme 

İşlemleri Çalışması 
Ankara 1 

1 Ağustos 2016 DAP Bilgilendirme Toplantısı Sivas 1 

8-10 Ağustos 2016 
Tarihi Kent Bölgeleri Projeleri İstişare 

Toplantısı 
Bitlis 2 

13 Ağustos 2016 
2017 Yatırım Programı Bakanlık 

Görüşmeleri 
Ankara 1 

19 Ağustos 2016 TANAP İşbirliği Toplantısı Ankara 1 

31 Ağustos 2016 
Kültür ve Turizm Bakanlığı Ortak Projeler 

Toplantısı 
Ankara 2 

1 Eylül 2016 
Kalkınma Bakanlığı 2017 Yılı Yatırım 

Programı Görüşmeleri 
Ankara 2 

29 Eylül 2016 Bölgesel Kalkınma Konferansı Muş 3 

30 Eylül 2016 Bingöl İli Projeleri Saha Ziyaretleri Bingöl 2 

1 Ekim 2016 Malatya İli Projeleri Saha Ziyaretleri Malatya 2 

1 Ekim 2016 Elazığ İli Projeleri Saha Ziyaretleri Elazığ 2 

10 Ekim 2016 Ardahan İli İzleme Toplantısı Ardahan 2 

10-11 Ekim 2016 

Sınır İlçeleri Ekonomik ve Sosyal 

Kalkınma Projesi kapsamında saha 

ziyareti 

Kars-

Ardahan 
2 

31 Ekim 2016 Kars İli İzleme Toplantısı Kars 1 

2 Kasım 2016 
Mucitbank Paydaş Toplantısına katılım 

sağlamak 
Erzurum 2 

3 Kasım 2016 
Eğitimde Fatih Projesi Eğitim 

Teknolojileri Zirvesi 
Ankara 1 

10 Kasım 2016 
Okuma Kültürünün Geliştirilmesi 

Çalıştayı 
Erzurum 3 

5-6 Aralık 2016 

Sınır İlçeleri Ekonomik ve Sosyal 

Kalkınma Projesi kapsamında saha 

ziyareti 

Kars -

Ardahan 
2 

9 Aralık 2016 Erzurum ili Çat ilçesi Saha Ziyaretleri 
Erzurum -

Çat 
1 

14 Aralık 2016 

İstanbul Teknik Üniversitesi Arı 

Teknokent, Türkiye İhracatçılar Meclisi 

ve Başakşehir Living-lab Proje Ziyaretleri 

İstanbul 2 

22 Aralık 2016 Bitlis ili Tatvan ilçesi Saha Ziyaretleri 
Bitlis-

Tatvan 
1 
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1.2. EKONOMİK KALKINMA, SANAYİ VE HİZMETLER 

KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

Ekonomik Kalkınma, Sanayi ve Hizmetler Koordinatörlüğü tarafından 2016 yılı içerisinde 

aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

1.2.1. Yatırım Programı Projeleri 

a) DAP Bölgesinde Rekreasyon Alanların Geliştirilmesi Projesi 

Başkanlığımız tarafından hazırlanması planlanan destek programının amacı yerel 

yönetimlerin, Bölgede kişi başına düşen rekreatif yeşil alan miktarının artırılmasına, kent içi 

yaşam alanlarının spor yapmayı ve hareketliliği sağlayacak şekilde tasarlanmasına ve 

dinlenme alanlarının sayısı ve kalitesinin artırılmasına yönelik yatırımlarının mali ve teknik 

açıdan desteklenmesidir. Bu amaçla belirlenen hedefler ise aşağıdaki gibidir: 

- Kişi başına düşen rekreatif amaçlı kullanılan yeşil alanların miktarını artırmak, 

- Söz konusu alanların sayısını artırmak, 

- Mevcut yeşil alanlarının niteliklerini iyileştirmek, 

- Kentte yaşayan nüfusa halkına sağlık, sosyal çevre ve psikolojik açıdan fayda 

sağlamak. 

Resim 9: Battalgazi Çınar Rekreasyon Projesi (Malatya) 
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Program kapsamında, çocuk oyun alanları, parklar, rekreasyon alanları gibi dinlenme, gezinti, 

piknik, eğlence ve rekreasyon amaçlı faaliyetleri içeren asgari 10.000 m2 toplam alan 

büyüklüğe sahip yeşil alanların sayısının artırılması ve niteliklerinin iyileştirilmesine ilişkin 

projelere yönelik DAP Bölgesi il özel idarelerine, büyükşehir, il ve ilçe belediyelerine 

sermaye transferi yoluyla destek verilmesi planlanmaktadır. 

Bu amaçla DAP Bölgesi’nde 2 ilde toplam 2 proje için 3.345.000,00 TL ödenek aktarılmıştır. 

Tablo 16:Rekreasyon Alanlarının Geliştirilmesi Projesi Kapsamında Desteklemeye Alınan Projeler 

İl Uygulayıcı Kuruluş Proje Adı 
Ödenek Tutarı 

(TL) 

Malatya Battalgazi Belediyesi Çınar Mevki 2. Etap Rekreasyon Projesi 1.345.000,00 

Elazığ  Palu Belediyesi Palu İskele Sahil Rekreasyon Projesi 2.000.000,00 

Toplam 3.345.000,00 

 

b)  Güneş Enerjisini Destekleme Projesi 

DAP Bölgesinde enerji arz güvenliğinin sağlanması, yenilenebilir enerji kaynaklarımızın 

kullanımının artırılması ve güneş enerji potansiyelimizin değerlendirilmesi amacıyla kamu 

kurum ve kuruluşlarının elektrik üretimine katılması ve bu alanda örnek projelerin hayata 

geçirilmesi hedeflenmektedir. Projelere %50 eş finansman desteği sağlanmıştır. 

Tablo 17: Güneş Enerjisini Destekleme Projesi Kapsamında Desteklemeye Alınan Projeler 

İl Uygulayıcı Kuruluş Proje Adı 
Ödenek Tutarı 

(TL) 

Erzincan Erzincan İl Özel İdaresi 
Gümüştarla Köyü GES 

Projesi  
1.650.000,00 

Erzincan Kavakyolu Belediyesi Işıkpınar Köyü GES Projesi 650.000,00 

Erzincan 
Erzincan Organize Sanayi 

Müdürlüğü 
Erzincan OSB GES Projesi 1.650.000,00 

Iğdır Iğdır İl Özel İdaresi İslam Köyü GES Projesi 550.000,00 

Malatya 
Malatya Büyükşehir Belediyesi 

Su ve Kanalizasyon İdaresi 
Doğanyol Mah. GES Projesi 660.000,00 

Malatya Akçadağ Belediyesi Çatyol Mahallesi GES Projesi  840.000,00 

Toplam 6.000.000,00 

 

c)  Girişimcilik ve Yenilikçilik İhtiyaç Analizi Projesi 

Doğu Anadolu Bölgesi’nde girişimcilik ve yenilikçilik ekosistemini geliştirmek, rekabetçiliği 

ve gelir düzeyini artırmak, sürdürülebilir kalkınmaya destek sağlamak amacıyla, 

Başkanlığımız sorumluluğunda bulunan 14 ilde sanayi sektörü ve girişimcilik ekosistemi 
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oldukça kapsamlı bir şekilde analiz edilerek, bölgesel müdahale alanlarının ve gelişim 

stratejilerinin belirlenmesi sağlanacaktır. 

2015 yılı sonunda proje faaliyetlerine başlanılmıştır. Projenin ihale tarihi 03.09.2015 ve 

sözleşme tarihi 03.12.2015’tir. İhale bedeli 2.000.100,00 TL olup, Türkiye Teknoloji 

Geliştirme Vakfı (TTGV) tarafından yürütülen projede, ODTÜ Teknokent ve Türkiye 

Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) alt yüklenici olarak görev alacaktır. Projenin 

süresi 14 aydır. Projeye ait açılış toplantısı 2016 yılı başında gerçekleştirilmiştir. 

Resim 10: Girişimcilik ve Yenilikçilik İhtiyaç Analizi Projesi 

 

Tablo 18: Girişimcilik ve Yenilikçilik İhtiyaç Analizi Projesine Ait Ödenek ve Harcamalar 

Yüklenici 

Kuruluş 
Proje Sayısı Proje Adı 

Yılı Ödenek 

Tutarı (TL) 

Harcama 

(TL) 

TTGV 1 
Girişimcilik ve Yenilikçilik 

İhtiyaç Analizi Projesi 1.500.000,00 200.010,00 

 

2016 yılında proje kapsamında bölge illerinde Organize Sanayi Bölgeleri ve Küçük Sanayi 

Siteleri yönetimleri, işletme yöneticileri, üniversiteler ve ilgili paydaş kurumlar ile mülakatlar, 

toplantılar ve çalıştaylar gerçekleştirilmiş olup, proje çalışmaları devam etmektedir.  
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Tablo 19: Girişimcilik ve Yenilikçilik İhtiyaç Analizi Projesi Kapsamında Gerçekleştirilen Faaliyetler 

Tarih İl Faaliyet 
Katılımcı 

Sayısı 

23 Ocak 2016  Malatya Proje Açılış Toplantısı 80 

08 Nisan 2016 Ankara Proje Yönlendirme Kurulu Toplantısı 18 

18-20 Temmuz 

2016 
Erzurum 

Et ve Et Ürünleri Sektörü Kümelenme 

Çalışması Mülakatlarının Yapılması 
15 

27-29 Temmuz 

2016 

Ardahan-

Kars 

OSB ve KSS Yönetimleri, İşletmeler ve İlgili 

Kurum/Kuruluşlarla Mülakat Yapılması 
15 

27-29 Temmuz 

2016 
Ağrı-Iğdır 

OSB ve KSS Yönetimleri, İşletmeler ve İlgili 

Kurum/Kuruluşlarla Mülakat Yapılması 
10 

02-05 Ağustos 

2016 
Kars 

Süt ve Süt Ürünleri Sektörü Kümelenme 

Çalışması Mülakatlarının Yapılması 
20 

10–12 Ağustos 

2016 

Erzincan-

Erzurum 

OSB ve KSS Yönetimleri, İşletmeler ve İlgili 

Kurum/Kuruluşlarla Mülakat Yapılması 
30 

31 Ağustos- 

02 Eylül 
Malatya 

Tekstil Sektörü Kümelenme Çalışması 

Mülakatlarının Yapılması 
20 

07-09 Eylül 

2016 

Elazığ-

Malatya 

OSB ve KSS Yönetimleri, İşletmeler ve İlgili 

Kurum/Kuruluşlarla Mülakat Yapılması 
35 

04 Ekim 2016 Elazığ Bölgesel Teknoloji Transfer Ofisi Toplantısı 8 

10-11 Ekim 

2016 
Van 

OSB ve KSS Yönetimleri, İşletmeler ve İlgili 

Kurum/Kuruluşlarla Mülakat Yapılması 
18 

08 Kasım 2016 Malatya Tekstil Sektörü Kümelenme Çalıştayı 35 

23 Kasım 2016 Erzurum  Üniversiteler TTO Toplantısı 30 

06 Aralık 2016  Erzurum  Et ve Et Ürünleri Sektörü Kümelenme Çalıştayı 25 

13 Aralık 2016 Kars 
Süt ve Süt Ürünleri Sektörü Kümelenme 

Çalıştayı 
30 

23 Aralık 2016 Malatya Tekstil Kümesi Yönlendirme Kurulu Toplantısı 30 

 

d) Muhtelif Etüd Plan ve Proje İşleri (DAP) (DAP Yöresel Ürünlerini Ticarileştirme 

Stratejilerinin Belirlenmesi Projesi) 

Doğu Anadolu Bölgesi’ndeki 14 ilde ticarileştirilebilecek ya da değer zincirinde bölgeye olan 

katma değeri artırılabilecek yöresel ürünlerin belirlenmesi ve belirlenen bu ürünler arasından 

bölge genelinde seçilecek olan iki tane ürün için ticarileştirme stratejilerinin geliştirilmesi 

amaçlanmaktadır. Ayrıca, geliştirilen stratejilerin uygulanabilmesi için bir sistem 

geliştirilmesi ve geliştirilen bu sistemin paydaşlara aktarılması hedeflenmektedir.  

Projede ilk olarak proje paydaşlarına Erzurum ilinde üç gün eğitim verilmiş ve akabinde ön 

dört ilde ilgili kamu kurumları, STK'lar ve yöresel ürün üreticileri ile yüz yüze görüşmeler 
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yapılmıştır. Ayrıca, İstanbul ilinde bulunan potansiyel müşterilerle Bölgedeki tüm yöresel 

ürünler ile ilgili pazar araştırmasına yönelik anketler gerçekleştirilmiştir. Çalışmalar 

sonucunda "Literatür Araştırması Raporu", "Yöresel Ürün Envanteri Raporu" ve "Ürün 

Sınıflandırma Raporu" elde edilmiştir. Bu çalışmalar ışığında, Bölgemize ait ticarileştirme 

potansiyeli yüksek olan iki adet ürün "Et ve Bal" olarak belirlenmiştir. 

Ürünlerin Ticarileştirilmesi için Mevcut Durum Analizi çalışmalarında, paydaşlarımızdan 

olan üreticiler, akademisyenler, besiciler ve kamu kurum temsilcileriyle Elazığ ve Van 

illerinde Et ve Bal çalıştayları yapılmıştır. Et ve Bal ürünleri için bölge illerinden alınan doğal 

et ve bal numuneleri yurtiçi ve yurtdışı illerden alınan rakip numuneler ile mukayeseli tadım 

testlerine tabi tutulmuştur. Ayrıca, bu numuneler kimyasal analizlere alınarak rakip ürünlerle 

karşılaştırmalar yapılmıştır. Ankara ve İstanbul gibi Büyük şehirlerde yapılan tüketici 

anketleri doğrultusunda et ve bal ürünleri için hedef kitle olan tüketici eğilimleri ortaya 

konmuştur. Tüm yapılan analiz ve tüketici eğilim çalışmalarıyla "Mevcut Durum Analizi 

Raporu" elde edilmiştir. 

Strateji belirleme çalışmalarında ise projenin önceki basamaklarında yapılan tüm çalışmalar 

ışığında tedbir ve eylem tabloları hazırlanarak bir vizyon ve misyon oluşturulmuştur. Buna 

göre Bölgedeki bu ürünlerin ticarileştirilmesi için mevcut birliklerin güçlendirilmesi ve bu 

ürünlerin hedef kitleye pazarlanması için kurumsal bir yapının oluşturulması gerektiği ve bu 

doğrultuda bir Ortak Pazarlama Ajansı (OPA)'nın teşkil edilmesi önerilmektedir. 

Proje resmi olarak tamamlanmıştır. Sonraki çalışmalar OPA üzerine olacaktır. 

Tablo 20: DAP Yöresel Ürünlerini Ticarileştirme Stratejilerinin Belirlenmesi Projesine Ait Ödenek ve 

Harcamalar 

Yüklenici 

Kuruluş 

Proje 

Sayısı 

Proje Adı Yılı Ödenek 

Tutarı (TL) 

Harcama 

(TL) 

TÜBİTAK  

- TÜSSİDE 
1 

DAP Yöresel Ürünlerini Ticarileştirme 

Stratejilerinin Belirlenmesi Projesi  
594.000,00 593.505,00 

 

Resim 11: DAP Yöresel Ürünlerini Ticarileştirme Stratejilerinin Belirlenmesi Projesi 
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Tablo 21: DAP Yöresel Ürünlerini Ticarileştirme Stratejilerinin Belirlenmesi Projesi Kapsamında 

Gerçekleştirilen Faaliyetler 

Tarih İl Faaliyet 
Katılımcı 

Sayısı 

25 Mayıs 2016 Elazığ 
DAP Yöresel Ürünlerini Ticarileştirme Stratejilerinin 

Belirlenmesi Projesi ‘Et ve Bal Çalıştayı 
40 

31 Mayıs 2016 Van 
DAP Yöresel Ürünlerini Ticarileştirme Stratejilerinin 

Belirlenmesi Projesi ‘Et ve Bal Çalıştayı 
40 

11 Ekim 2016 İstanbul 

DAP Yöresel Ürünlerini Ticarileştirme Stratejilerinin 

Belirlenmesi Projesi, Maslak Mutfak Sanatları 

Akademisi Et Duyum Testleri 

25 

 

e)  Doğu Anadolu Kış Turizmi Stratejisi Projesi 

Proje kapsamında, Doğu Anadolu Kış Turizmi Strateji Belgesi hazırlanacaktır. Bu bağlamda 

yapılacak olan hizmet alımının genel amacı, Doğu Anadolu Bölgesi turizm potansiyelinin, 

Bölge’nin sahip olduğu dağlık alanlar ve uzun süren kış sezonu bağlamında değerlendirilerek, 

Bölge’nin ulusal ve uluslararası düzeyde rekabet edebilirliğinin yüksek olduğu kış turizmi 

sahalarına ilişkin bir Kış Turizmi Stratejisi’nin tespit edilmesidir.  

Hizmet alımı kapsamında hazırlanacak olan Strateji ile Bölge’nin rekabet edebilirliği en 

yüksek kış turizmi sahaları tespit edilecek ve söz konusu sahaları ulusal ve uluslararası kış 

turizmi faaliyetleri için cazip destinasyonlar haline dönüştürmek üzere gerekli mali, teknik, 

idari ve yasal değişiklik ihtiyaçları tespit edilmiş olacaktır.  

2016 Yılı içerisinde çalışmalar hızlı bir şekilde devam etmiş olup; ihale sürecine gelinmiştir. 

İdaremiz tarafından yapılan ihale mevzuat gereği iptal edilmek zorunda kalınmıştır.  

Tablo 22: Doğu Anadolu Kış Turizmi Stratejisi Projesi Kapsamında Desteklemeye Alınan Projeler 

İl Proje Sayısı Proje Adı 
Ödenek Tutarı 

(TL) 

DAP İlleri 1 Doğu Anadolu Kış Turizmi Stratejisi Projesi 3.000.000,00 

 

f)  Palandöken ve Sarıkamış Turizm Gelişim Bölgesi 
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Projede nakdi ve fiziki gerçekleşme olmamıştır. 

Tablo 23: Ekonomik Kalkınma, Sanayi ve Hizmetler Koordinatörlüğü Tarafından Düzenlenen Toplantı, 

Gezi, Çalıştay vb. Faaliyetler 

Tarih Faaliyet Yer 
Katılımcı 

Sayısı 

03 Mart 2016 
Tortum Şelalesi Rekreasyon Projesi 

Saha Ziyareti 
Erzurum 1 

25 Nisan 2016 
Uzundere Kaymakamlığı Sera Projesi 

Saha Ziyareti 
Erzurum 1 

09-15 Haziran 

2016 

Pilot Biyogaz Sistem Kurulumu Saha 

Ziyareti 
Elazığ, Ağrı, Van 1 

01-08 Ekim 2016 
Pilot Biyogaz Sistemlerinin İşletmeye 

Alınması Saha Ziyareti 
Ağrı-Van 1 

13-20 Kasım 2016 
Biyogaz Sistemleri Tasarımı, Kurulumu 

ve İşletilmesi Eğitimi  
İzmir 25 

15-17 Kasım 2016  İŞGEM Projesi Saha Ziyareti Hakkâri 1 
 

Tablo 24:  Ekonomik Kalkınma, Sanayi ve Hizmetler Koordinatörlüğü Tarafından Katılım Sağlanan 

Toplantı, Eğitim, Seminer, Çalıştay vb. Faaliyetler 

Tarih Faaliyet Yer 
Katılımcı 

Sayısı 

14-16 Ocak 2016 7. Enerji Verimliliği Forumu ve Fuarı İstanbul 1 

04 Şubat 2016  
DOKAP BKİ- Girişimcilik ve Yenilikçilik 

İhtiyaç Analizi Projesi Semineri 
Giresun 1 

24 Şubat 2016 SÇD Çalıştayı Ankara 1 

17 Mart 2016 Tulum Peyniri Çalıştayı Erzincan 1 

29 Mart 2016 
Türkiye’de Bölgesel Rekabet Edebilirliğin 

Geliştirilmesi Projesi Bölgesel Çalıştayı 
Kars 1 

25 Mayıs 2016 
Bölgesel Rekabet Edebilirliğin 

Geliştirilmesi Projesi 
Ankara 1 

 

1.3. PLANLAMA ve PROJE GELİŞTİRME KOORDİNATÖRLÜĞÜ  

Başkanlığımız koordinatörlüklerinden biri olan Planlama ve Proje Geliştirme Koordinatörlüğü 

2015 yılından bu yana personelin yeteri sayıda olmamasından dolayı pasif durumda 

bulunurken 2016 yılı Kasım ayının sonunda tekrar faaliyetlerine başlamıştır. Planlama ve 

Proje Geliştirme Koordinatörlüğünün faaliyetlerine ilişkin bilgiler aşağıda yer almaktadır. 

1.3.1. Diğer Faaliyet ve Projeler 

Stratejik Planın Hazırlanması: 

TÜSSİDE danışmanlığında 2015 yılı ortalarında başlayan Başkanlığımızın 2017-2021 

Stratejik Planı 2016 yılı Kasım ayında son taslak duruma getirilmiş olup Kalkınma 
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Bakanlığına uygun görüş için gönderilmiştir. Bakanlıktan gelen değerlendirme raporu dikkate 

alınarak gerekli revizeler yapılmış ve planın nihai hali Bakanlığa onaya sunulmuştur. 

Bakanlıkta onay aşamasında olan plan, Bakanlık onayından sonra ilgili makamlar ile 

paylaşılacak ve kamuoyuna duyurulacaktır. 

 

Performans Programının Hazırlanması: 

Başkanlığımızın 2017-2021 Stratejik Planı’nda yer alan orta ve uzun vadeli amaç ve hedeflere 

ilişkin yıllık hedefleri gerçekleştirmek üzere belirlenen faaliyetler ile bunların kaynak 

ihtiyacından oluşan 2017 Yılı Performans Programı hazırlanmıştır. Stratejik Plan için 

Bakanlık onayı alındıktan sonra performans programının nihai hali verilecek ve ilgili 

makamlarla paylaşılacaktır. 

Proje Yönetim Sistemi (PYS): 

DAP Bölgesi’nin hinterlandında bulunan il sayısının fazla olması sebebiyle çok fazla sayıda 

proje teklifi Başkanlığımıza ulaşmaktadır. Gerekli dokümanların zamanında ve tam olarak 

gönderilmemesi vb. gibi nedenlerle süreç uzamakta ve projenin yılsonunda bitirilmeme 

durumu ortaya çıkmaktadır. Bu gibi risklerin ortadan kaldırılması için 2017 yılından itibaren 

Başkanlığımıza ulaşacak tüm projelerin başvurusu Proje Yönetim Sistemi üzerinden 

alınacaktır. PYS ile projeler sistem üzerinden sistematik olarak gelecek, değerlendirilecek ve 

hak edişleri gerçekleştirilecektir. Ayrıca tüm proje ve onların alt projelerine ait ödeme 

bilgileri sistemde yer alacağından projelere ait anlık gerçekleşme bilgileri 

görüntülenebilecektir. PYS, proje.dap.gov.tr adresinden hizmet verecektir. 

DAP Bölge İstatistikleri Sistemi (DAPİS): 

15 ilden oluşan DAP Bölgesine ait çeşitli verileri sistematik olarak bir araya getirerek 

Bölgeye ait verilere hızlı bir şekilde ulaşım sağlamak maksadıyla bu sistem devreye 

alınmıştır. TÜİK üzerinden derlenen bölgeye ait veriler ile raporlama ve sorgulama 

yapılabilmektedir. İlerleyen dönemlerde diğer veri üreten kurumların verilerinin de sisteme 

entegre edilmesi yönünde çalışmalar devam etmektedir. DAPİS hâlihazırda www.dapis.gov.tr 

adlı web sitesinden hizmet vermektedir. 

1.4. TARIM VE KIRSAL KALKINMA KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

Tarım ve Kırsal Kalkınma Koordinatörlüğü tarafından 2016 yılı içerisinde aşağıdaki 

faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

http://www.dapis.gov.tr/
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1.4.1. Yatırım Programı Projeleri 

a) Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projeleri (KÖTSP) 

“Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projeleri (DAP)” Başkanlığımızın 2016 Yılı Yatırım 

Programı’nda 2015A010010 proje numarasıyla yer alan bir projedir. DAP İdaresi tarafından 

Doğu Anadolu Bölgesi’nin bitkisel üretimde verimliliğini ve katma değerini artırarak bölge 

çiftçisinin gelir seviyesini yükseltmek amacı ile 2016 yılı içerisinde “Küçük Ölçekli Tarımsal 

Sulama Projeleri (DAP)” uygulaması yapılmıştır. Bu Projelerin desteklenmesine ilişkin 

hazırlanan ‘Doğu Anadolu Projesi (DAP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı tarafından 

Sermaye Transferi ödeneklerinin kullandırılması, İzlenmesi ve Denetimine İlişkin Usul ve 

Esaslar’ Kalkınma Bakanlığı Makamının Olur’u ile yürürlüğe girmiştir. 

Resim 12: KÖTS Projesi Merkez – Ağaçlık (Muş) 

 

Projenin 2016 Yılı Yatırım Programı’nda başlangıç ödeneği 32.000.000,00 TL olup, 

05.09.2016 tarihinde sektörler arası ödenek aktarımı yapılarak 10.825.000,00 TL ilave 

edilmiştir. 10.11.2016 tarihinde 4.100.000,00 TL ek ödenek tahsis edilerek “Küçük Ölçekli 

Tarımsal Sulama Projeleri (DAP)” 2016 yılı ödeneği 46.925.000,00 TL olarak son halini 

almıştır. İdare tarafından koordine edilen Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projeleri 

kapsamında DAP İllerinden gelen projeler değerlendirilmiş ve yılsonunda toplam 120 proje 

desteklenmiştir. 
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Resim 13: KÖTS Projesi Merkez - Yeşilköy (Bingöl) 

 

Tablo 25:  Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı Kapsamında Desteklenen ve Uygulamaya Alınan 

Projelere Ait Ödenekler 

İl Uygulayıcı Kuruluş 
Desteklenen 

Proje Sayısı 

Sulanacak 

Alan (da) 

Kanal 

Uzunluğu(m) 

Ödenek 

Tutarı (TL) 

Ağrı Ağrı İl Özel İdaresi 1 6.000 4.193 362.200,00 

Ardahan  
Ardahan İl Özel 

İdaresi 
7 12.990 26.890 2.019.716,74 

Bingöl  Bingöl İl Özel İdaresi 18 7.076 92.640 5.749.371,69 

Bitlis Bitlis İl Özel İdaresi 12 11.840 48.626 4.571.421,81 

Elazığ Elazığ İl Özel İdaresi 8 13.720 48.712 4.107.054,37 

Erzincan 
Erzincan İl Özel 

İdaresi 
7 23.443 92.210 4.349.421,53 

Erzurum 
Erzurum Büyükşehir 

Belediyesi 
8 14.500 69.905 3.363.688,94 

Hakkâri 
Hakkâri İl Özel 

İdaresi 
6 2.525 34.046 2.800.714,00 

Iğdır Iğdır İl Özel İdaresi 2 800 4.860 970.043,84 

Kars Kars İl Özel İdaresi 3 23.095 18.698 3.163.580,00 

Malatya 
Malatya Büyükşehir 

Belediyesi 
11 3.437 40.947 4.277.872,47 

Muş  Muş İl Özel İdaresi 4 5.368 31.028 2.781.655,91 

Sivas Sivas İl Özel İdaresi 5 6.534 40.034 2.643.200,00 

Tunceli 
Tunceli İl Özel 

İdaresi 
8 3.190 34.395 2.295.375,31 
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İl Uygulayıcı Kuruluş 
Desteklenen 

Proje Sayısı 

Sulanacak 

Alan (da) 

Kanal 

Uzunluğu(m) 

Ödenek 

Tutarı (TL) 

Van 
Van Büyükşehir 

Belediyesi 

 

5 
 

13.200 
 

13.040 1.412.355,75 

Van 

Yatırım İzleme ve 

Koordinasyon 

Başkanlığı 

 

11 

 

17.841 

 

28.210 
2.057.327,64 

Toplam 116 165.559 628.434 46.925.000,00 

 

Resim 14: KÖTSP Şemdinli-Yufkalı (Hakkâri) 

Tablo 26:  Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projeleri Kapsamında Gerçekleştirilen Saha Ziyaretleri 

Tarih Faaliyet İl 
Katılımcı 

Sayısı 

04 Şubat 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Kars 2 

05-06 Nisan 2016 

 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Ağrı, Iğdır, Kars 1 

14 Nisan 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum 1 

20 Nisan 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Ağrı-Erzurum 1 

04 Mayıs 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzincan 1 

23 Mayıs 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum 1 
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01-03 Haziran 2016 

 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

Elazığ, Tunceli, 

Malatya 
1 

09-10 Haziran 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzincan 1 

22-25 Haziran 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

Bingöl, Elazığ, 

Tunceli 
1 

04 Haziran 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Kars 1 

10-14 Haziran 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

Ağrı, Kars, Iğdır, 

Erzurum 
1 

31 Ağustos-2 Eylül 

2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Bitlis 1 

08 Eylül 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum 1 

12-14 Ekim 2016 

 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Van, Bitlis, Muş 1 

10 Kasım 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum 1 

15-19 Kasım 2016

  

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

Ağrı, Iğdır, 

Ardahan 
1 

04-09 Aralık 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

Bingöl, Elazığ, 

Malatya, Tunceli 
1 

05-09 Aralık 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Programı 

Kapsamında Saha Ziyareti 

Ardahan, Bitlis, 

Kars, Muş, Van 
1 

 

Resim 15: KÖTSP Merkez - Pelitli (Malatya) 

 

b) Hayvan İçme Suyu Projeleri (DAP) 
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Başkanlığımız tarafından 2016 yılı içerisinde DAP kapsamındaki illerde Mera 

hayvancılığında iş gücü ve üretim verimliliğinin artırılması, karlılığın ve sürdürülebilirliğin 

sağlanması ve Bölge çiftçilerinin gelir düzeyinin yükseltilmesi amacıyla büyükbaş ve 

küçükbaş hayvan varlığının meralarda su ihtiyacını karşılamaya yönelik projelere destek 

sağlanmıştır. 

 “Hayvan İçme Suyu Projeleri (DAP)” Başkanlığımızın 2016 Yılı Yatırım Programı’nda 

2015A010020 proje numarasıyla yer alan bir proje olup ödeneği 8.000.000,00 TL’dir. Proje 

kapsamında 42 adet proje desteklenmiştir. 

Tablo 27:  Hayvan İçme Suyu Projeleri (DAP) Kapsamında Desteklenen ve Uygulamaya Alınan Projelere 

Ait Ödenekler 

İl Uygulayıcı Kuruluş 
Proje 

Sayısı 

Depolama 

Alanı (m3) 

Ödenek 

Tutarı (TL) 

Ağrı Ağrı İl Özel İdaresi 5 37.019 908.400,00 

Ardahan  Ardahan İl Özel İdaresi 4 86.364 907.126,00 

Bingöl  Bingöl İl Özel İdaresi 8 269.679 924.530,00 

Elazığ Elazığ İl Özel İdaresi 7 70.786 1.182.161,55 

Erzincan Erzincan İl Özel İdaresi 1 10.612 220.341,90 

Erzurum Erzurum Büyükşehir Belediyesi 1  164.576,32 

Iğdır Iğdır İl Özel İdaresi 2 39.853 421.652,63 

Kars Kars İl Özel İdaresi 2 64.059 436.078,22 

Malatya Malatya Büyükşehir Belediyesi 2 66.691 752.399,47 

Muş Muş İl Özel İdaresi 4 271.345 716.093,31 

Tunceli Tunceli İl Özel İdaresi 5 97.368 989.040,60 

Van Van Büyükşehir Belediyesi 1 22.128 377.600,00 

Toplam 42 1.035.904 8.000.000,00 

 

Tablo 28: Hayvan İçme Suyu Projeleri (DAP) Kapsamında Gerçekleştirilen Saha Ziyaretleri 

Tarih Faaliyet İl Katılımcı Sayısı 

12-14 Ekim 2016 
HİS Göleti Projesi Kapsamında 

Saha Ziyareti 
Van, Bitlis, Muş 1 

15-19 Kasım 2016 
HİS Göleti Projesi Kapsamında 

Saha Ziyareti 

Ağrı, Iğdır 

Ardahan, Kars 
1 

04-09 Aralık 2016 
HİS Göleti Projesi Kapsamında 

Saha Ziyareti 

Bingöl, Elazığ, 

Malatya, Tunceli 
1 
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Resim 16: HİS Göleti Kovancılar – Kayalık Köyü (Elazığ) 

 

Resim 17: HİS Güneş Enerjili Tesisi-Karakoçan-Kolundere Köyü (Elazığ) 

 

c) Bitkisel Üretim Altyapısının Geliştirilmesi Projesi (DAP) 

“Bitkisel Üretim Altyapısının Geliştirilmesi Projesi (DAP)” Başkanlığımızın 2016 Yılı 

Yatırım Programında 2015A020120 proje numarasıyla yer alan bir projedir.  

Projenin 2016 Yılı Yatırım Programı’nda başlangıç ödeneği 1.593.000,00 TL olup, 

10.11.2016 tarihinde 500.000,00 TL ek ödenek tahsis edilerek “Bitkisel Üretim Altyapısının 
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Geliştirilmesi Projesi (DAP)” 2016 yılı ödeneği 2.093.000,00 TL olarak son halini almıştır. 

Tahsis edilen ödenek ile 17 adet proje desteklenmiştir. 

 

 

 

 

Resim 18: Dut Kapama Meyve Bahçesi Üzümlü (Erzincan) 

 

Tablo 29:  Bitkisel Üretim Altyapısının Geliştirilmesi Projesi Kapsamında Desteklenen ve Uygulamaya 

Alınan Projelere Ait Ödenekler 

İl Uygulayıcı Kuruluş Proje Adı 
Ödenek 

Tutarı (TL) 

Ağrı Eleşkirt Kaymakamlığı 
Tritikale Yetiştiriciliği Projesi 

(Ramazan, Gözaydın, Kayayolu) 
13.500,00 

Ağrı Eleşkirt Kaymakamlığı 
Tümleşik Rulo Balya Yapma ve 

Paketleme Makinesi Projesi 
62.000,00 

Ağrı Eleşkirt Kaymakamlığı 

Sığırlarda Yetiştirme Hastalıkları 

Eğitimleri (Ünv.) Havza köyleri (12 

köy) 

32.435,00 

Ağrı Eleşkirt Kaymakamlığı 

Ekmeğimiz Eziyetimiz Olmasın (2 

adet Ortak Köy Fırını ) 

(Değirmenoluğu ve 

Mollasüleyman) 

160.000,00 

Ağrı Eleşkirt Kaymakamlığı DAP'la Güzelleşen köyler (2 adet 161.450,00 
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İl Uygulayıcı Kuruluş Proje Adı 
Ödenek 

Tutarı (TL) 

köy okulu onarımı) (Düzyayla, 

Yelkesen) 

Ağrı Eleşkirt Kaymakamlığı 

Yücekapı Şebeke Yenileme ve 

Hayvan İçme Suyu Temini  

(Yücekapı) 

328.615,00 

Bitlis 
Hizan İlçe Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 
Fıstık Aşılama Projesi 90.000,00 

Bitlis Bitlis İl Özel İdaresi Meyveciliği Geliştirme Projesi  500.000,00 

Elazığ 
Kovancılar İlçe Gıda, Tarım 

ve Hayvancılık Müdürlüğü 
Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Projesi 60.000,00 

Erzincan 
Erzincan İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 

Yeni Yem Bitkilerinin Denenmesi 

ve Geliştirilmesi Projesi 
60.000,00 

Erzurum 
Erzurum İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 

Hınıs Karaçoban ve Pazaryolu 

Şeker Fasulyesi Yetiştiriciliğini 

Geliştirme Projesi 

124.000,00 

Erzurum 
Erzurum İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 

Hınıs Şeker Fasulyesi 

Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi 

(2 adet Mibzer)(Hınıs) 

30.000,00 

Erzurum 
Erzurum İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 

Meyveciliği Geliştirme ve Yayma 

Projesi (Tekman, Karaçoban) 
96.000,00 

Erzurum 
Erzurum İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 

Silajlık Tritikale Yetiştiriciliği 

Projesi 
140.000,00 

Erzurum 
Erzurum İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 

Hububat ve Bakliyatta Temiz ve 

İlaçlı Tohum Kullanımı 

Yaygınlaştırma Projesi (1 adet 

Selektör) (Hınıs) 

75.000,00 

Hakkâri 
Hakkâri İl Gıda, Tarım Ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 
Şehrin Gülümseyişleri Projesi 100.000,00 

Muş 
Muş İl Gıda, Tarım Ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 
Yem Bitkileri Geliştirme Projesi 60.000,00 

Toplam 2.093.000,00 
 

Resim 19: Ceviz Kapama Meyve Bahçesi Battalgazi – Boran Köyü (Malatya) 
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Tablo 30:  Bitkisel Üretim Altyapısının Geliştirilmesi Projesi Kapsamında Gerçekleştirilen Toplantılar ve 

Saha Ziyaretleri 

Tarih Faaliyet İl 
Katılımcı 

Sayısı 

13 Ocak 2016 
Bitkisel Üretim Altyapısının Geliştirilmesi 

Projesine ilişkin saha ziyareti yapmak 
Erzurum 1 

03 Ocak 2016 
Bitkisel Üretim Altyapısının Geliştirilmesi 

Projesine ilişkin saha ziyareti yapmak 
Erzurum 1 

10 Ocak 2016  
Bitkisel Üretim Altyapısının Geliştirilmesi 

Projesine ilişkin saha ziyareti yapmak 
Erzurum 1 

24 Nisan 2016 Meyveciliği Geliştirme Projesi saha ziyareti Erzurum 2 

25 Nisan 2016  
Bitkisel Üretimin Altyapısının Geliştirilmesi 

Projesine ilişkin saha ziyareti yapmak 
Erzurum 1 

17 Ağustos 

2016 

Bitkisel Üretimin Altyapısının Geliştirilmesi 

Projesine ilişkin saha ziyareti yapmak 
Erzurum 1 

19 Ağustos 

2016 

Bitkisel Üretimin Altyapısının Geliştirilmesi 

Projesine ilişkin saha ziyareti yapmak 
Erzurum 1 

31 Ağustos-02 

Eylül 2016 

Bitkisel Üretimin Altyapısının Geliştirilmesi 

Projesine ilişkin saha ziyareti yapmak 
Bitlis 1 

04 Ekim 2016  
Bitkisel Üretimin Altyapısının Geliştirilmesi 

Projesine ilişkin saha ziyareti yapmak 
Elazığ 1 

12-14 Ekim 

2016 

Bitkisel Üretimin Altyapısının Geliştirilmesi 

Projesine ilişkin saha ziyareti yapmak 
Bitlis 1 

 

Resim 20: Selektör Makinesi – Hınıs (Erzurum) 
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d) Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Projesi (DAP) 

“Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Projesi (DAP)” Başkanlığımızın 2016 Yılı Yatırım 

Programında 2015A030030 proje numarasıyla yer alan bir projedir.  

2016 Yatırım programında “Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Projesi (DAP)” 

projesinin başlangıç ödeneği 13.806.000,00 TL olup, nihai ödeneği 8.406.000,00 TL’dir. 

Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Projesi’nin 4 adet alt projesi bulunmaktadır Bunlar; 

d.1. Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarları ve Mezbahalar Projesi (DAP) 

Başkanlığımız tarafından Doğu Anadolu Projesi (DAP) kapsamındaki illerde 2016 yılında 

hayvancılığı geliştirmek, Bölgede hayvansal ürün katma değerini artırmak amacıyla 

İdaremizin sorumluluk alanında bulunan Büyükşehir Belediye Başkanlıkları ve İl/ilçe 

Belediye Başkanlıkları işbirliğinde Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarları ve Mezbahalar projeleri 

desteklenmiştir. 

Proje için Yatırım Programında 8.780.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir. Ancak, yapılan 

revizeler sonucunda 4.380.000,00 TL nihai ödenek tahsis edilmiş olup, 5 adet proje 

desteklenmiştir. 

Tablo 31:  Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi Kapsamında Desteklenen Proje Ödenekleri 

İl Uygulayıcı Kuruluş Proje Adı 
Ödenek 

Tutarı (TL) 



 

66 
 

İl Uygulayıcı Kuruluş Proje Adı 
Ödenek 

Tutarı (TL) 

Ağrı Patnos Belediye Başkanlığı 
Patnos Ruhsatlı Canlı Hayvan 

Pazarı/Borsa Tamamlama İşi 
2.000.000,00 

Bitlis Tatvan Belediye Başkanlığı  
Tatvan Ruhsatlı Canlı Hayvan 

Pazarı/Borsası Tamamlama İşi 
480.000,00 

Elazığ Kovancılar Belediye Başkanlığı 
Kovancılar Ruhsatlı Canlı 

Hayvan Pazarı/Borsa Yapım İşi 
200.000,00 

Erzincan Erzincan Belediye Başkanlığı 
Ruhsatlı Canlı Hayvan 

Pazarı/Borsası Tamamlama İşi 
1.500.000,00 

Malatya 
Malatya Büyükşehir Belediye 

Başkanlığı 

Ruhsatlı Canlı Hayvan 

Pazarı/Borsası Kesimhane 
200.000,00 

Toplam 4.380.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 21: Patnos Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı (Ağrı) 

 

Resim 22: Karlıova Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı (Bingöl) 
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d.2. Sıvat Dağıtımı Projesi 

Bölgede su kaynağı olan alanlarda küçükbaş ve büyükbaş hayvanlarının su ihtiyacının 

karşılanmasına yönelik olarak sıvat yapımına ilişkin 2016 yılı Yatırım Programı’nda 

3.000.000,00 TL ödenek tahsis edilmiş ardından 320.000,00 TL ek ödenekle toplam 

3.320.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir. Tahsis edilen ödeneğin tamamı aktarılmıştır. Proje 

kapsamında 4.110 adet beton ve 5.850 adet sac olmak üzere toplam 9.960 adet sıvat bölge 

illerine dağıtılmıştır.  

 

Tablo 32: İllere Göre Sıvat Dağıtımı 

İl Beton Sıvat Sayısı Sac Sıvat Sayısı 

Ağrı 220 300 

Ardahan 70 400 

Bingöl 70 400 

Bitlis 0 600 

Elazığ 370 400 

Erzincan 150 600 

Erzurum 30 800 

Hakkâri 50 500 

Iğdır 500 0 

Kars 780 200 

Malatya 500 0 

Muş 300 150 

Sivas 400 400 

Tunceli 60 600 
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İl Beton Sıvat Sayısı Sac Sıvat Sayısı 

Van 450 500 

Muhtelif 160 0 

Toplam 4.110 5.850 
 

Resim 23: Sıvat Projeleri (Muhtelif) 

  

d.3. Çiftçi Eğitim Merkezleri Eğitim Programı (DAP) 

2016 yılında Atatürk Üniversitesi, Fırat Üniversitesi ve Yüzüncü Yıl Üniversitesi Çiftçi 

Eğitim Merkezlerinde uygulanmak üzere Üniversitelerin Çiftçi Eğitim Merkezlerinde 

yapılacak olan “Tarımsal Eğitim Projesi”ne toplam 420.000,00 TL ödenek tahsis edilmiş olup 

söz konusu eğitimler yıl içinde başlamıştır. Eğitimlere 2017 yılında da devam edilecektir. 

 

 

Resim 24: Yüzüncü Yıl Üniversitesi DAP Çiftçi Eğitim Merkezi Açılışı (Van) 
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Resim 25: Koyun ve Keçilerde Hastalıklar ve Aşılama Eğitimi (Fırat Üniversitesi) 

 

d.4 Küçük Ölçekli Hayvancılık Uygulamaları 

Küçük Ölçekli Hayvancılık Uygulamalarına 2016 yılı Yatırım Programı’nda 1.606.000,00 TL 

ödenek ayrılmıştır. Ancak, yapılan revizeler sonucunda nihai ödenek miktarı 286.000,00 TL 

olmuştur. Ödenek dâhilinde 2 farklı projeye destek sağlanmıştır.  

Proje kapsamında desteklenen projeler; 

 

 

1. Kırkım Makinesi ve Jeneratör Dağıtımı  
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2016 yılında küçükbaş yetiştiriciliğinin tekrar canlandırılması, küçükbaş ile uğraşan kesimin 

bilinç seviyesinin artırılması, kırkımın yeniden canlandırılması, modern kırkım tekniği ile 

üretim seviyesinin artırılması ve küçükbaşta verimlilik ve karlılığın artırılması amacıyla 

kırkım makinesi ve jeneratör alımına destek sağlanmıştır. 

2016 yılında 186.000,00 TL ödenek tahsis edilmiş olup, toplam 128 adet elektrikli koyun 

kırkım makinesi ve 21 adet jeneratör alımı yapılarak Bölge illerine dağıtımı sağlanmıştır. 

Alınan kırkım makineleri ve jeneratörler çiftçilerin hizmetine sunulmuştur. 

Resim 26: Kırkım Makinesi ve Jeneratör Dağıtımı (Malatya) 

 

2. Mobil Koyun Banyoluğu pilot uygulama ve Prototip Geliştirme Projesi 

2016 yılında hayvan hastalık ve zararlılardan dolayı oluşacak ekonomik kayıpları azaltarak 

arzulanan üretim seviyelerine ulaşmak, üreticilerin gelir seviyelerini artırmak amacıyla 

küçükbaş hayvanlarda dış parazitlere (kene, pire, bit, vs.) karşı koruma sağlayabilmek için 

100.000,00 TL ödenek tahsis edilerek Atatürk Üniversitesi’nin “Mobil Koyun Banyoluğu 

Pilot Uygulama ve Prototip Geliştirme Projesi” desteklenmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

Resim 27: Mobil Koyun Banyoluğu Pilot Uygulaması (Van) 
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Tablo 33:  Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Projeleri Kapsamında Gerçekleştirilen Saha Ziyaretleri 

Tarih Faaliyet İl 
Katılımcı 

Sayısı 

22-24 Ocak 

2016 

Elazığ Fırat Üniversitesi Çiftçi Eğitim 

Merkezi saha ziyaretinde bulunmak 
Elazığ 1 

05-06 Nisan 

2016 

 

Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesinin AUB 

Projesi kapsamında canlı hayvan alımının 

yerinde incelenmesi ve Ruhsatlı Canlı 

Hayvan Pazarı/Borsası Projesi kapsamında 

saha ziyaretinde bulunmak 

Ağrı, Iğdır, Kars 2 

13 Nisan 

2016 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 
Erzurum 1 

28-29 Nisan 

2016 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 

Bingöl, Elazığ, 

Tunceli 
1 

13 Mayıs 

2016 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 
Erzurum 1 

27-29 

Haziran 2016 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 

Bingöl, Bitlis, 

Malatya, 

Tunceli,  

1 

27 Temmuz 

2016 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 

Ardahan, 

Erzurum 
1 

17 Ağustos 

2016 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 
Erzurum 1 

18 Ağustos 

2016 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 
Bingöl 1 

31 Ağustos-

01 Eylül 2016 

 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 
Bitlis 1 

29-30 Eylül 

2016 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 
Ağrı-Bitlis 1 
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Tarih Faaliyet İl 
Katılımcı 

Sayısı 

19 Ekim 2016 
Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 
Bingöl 1 

31 Ekim 2016 
Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 
Ardahan 1 

22 Kasım 

2016 

Çiftçi Eğitim Merkezleri Eğitim Programı 

kapsamında Atatürk Üniversitesine saha 

ziyaretinde bulunmak. 

Erzurum 2 

22-23 Kasım 

2016 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 

Elazığ, Tunceli, 

Malatya 
1 

26 Kasım 

2016 

Küçük Ölçekli Hayvancılık Uygulamaları 

Programı kapsamında saha ziyaretinde 

bulunmak 

Van 1 

30 Kasım 

2016 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 
Ağrı 1 

05-06 Aralık 

2016 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 
Ardahan 1 

08 Aralık 

2016 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı/Borsası Projesi 

kapsamında saha ziyaretinde bulunmak 
Erzurum 1 

e) Muhtelif Etüd Plan ve Proje İşleri (DAP) - DAP Bölgesi Büyükbaş ve Küçükbaş 

Hayvancılık Yatırım Havzaları Master Planı (DAP)  

DAP Bölgesi’nin sahip olduğu büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık potansiyelinin daha etkin, 

etkili ve verimli bir şekilde kullanımı sağlanarak tarım sektöründe yer alan kesimin gelir 

düzeyini artırarak, Bölge ekonomisini iyileştirmek amacıyla büyükbaş ve küçükbaş 

Hayvancılığa elverişli alanların analiz edilmesi, büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık alt 

sektörlerinin her biri için uygun havzaların tespit edilmesi, Her bir havza için ihtiyaç ve 

sorunların tespit edilmesi, Bölge büyükbaş ve küçükbaş hayvancılığının geliştirilmesine 

yönelik (havza bazlı) Master Planı hazırlanmıştır. Proje çıktısı kitap haline dönüştürülerek 

2017 yılında ilgili çiftçi, kurum ve kuruluşların hizmetine sunulacaktır.  2016 yılında proje 

için 1.239.000,00 TL ödenek ayrılmış olup nakdi gerçekleşmesi % 100’dür.  

Tablo 34: Tarım ve Kırsal Kalkınma Koordinatörlüğü Tarafından Düzenlenen Toplantı, Gezi, Çalıştay 

vb. Faaliyetler 

Tarih Faaliyet Yer Katılımcı Sayısı 

08 Mart 2016 Ağrı Kırsal Kalkınma Programı Toplantısı Ağrı 17 

24 Mart 2016 
Ağrı Kırsal Kalkınma Programı Toplantısına 

katılım sağlamak 
Ağrı 22 

18 Mayıs 2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projesi ve 

Hayvan İçme Suyu (HİS) Projeleri Protokol 

İmza Töreni 

Erzurum 28 
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Tarih Faaliyet Yer Katılımcı Sayısı 

24 Kasım 

2016 

Arıcılık Sorunlarının Tespiti ve Çözüm 

Önerileri konulu toplantı 

Erzurum 22 

12 Aralık 

2016 

DAP Bölgesi Büyükbaş ve Küçükbaş 

Yatırım Havzaları Master Planı Toplantısı 

Erzurum 18 

 

Tablo 35: Tarım ve Kırsal Kalkınma Koordinatörlüğü Tarafından Katılım Sağlanan Toplantı, Eğitim, 

Seminer, Çalıştay vb. Faaliyetler 

Tarih Faaliyet Yer Katılımcı Sayısı 

12-14 Ocak 

2016 

Havza Bazlı Hayvancılık Mastır Planı açılış 

Toplantısı 
Van 2 

12-13 Şubat 

2016 

Havza Bazlı Hayvancılık Master Planı 

Lansman Toplantısı 

Van 5 

29 Şubat- 02 

Mart 2016 

Bütçe Görüşmeleri Toplantısı Ankara 1 

15-17 Mart 

2016 

2016 Yılı Usul ve Esasları Hazırlanmasına 

Yönelik Toplantı 

Ankara 1 

31 Mart-01 

Nisan 2016 

Muhtarlarla yapılan Tanıtım ve 

Bilgilendirme Toplantısı 
Elazığ 1 

05-06 Nisan 

2016 

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının 

Kırsal Kalkınma İzleme Toplantısı ve 

Organik Tarım ve İyi Tarım Uygulamaları 

Toplantıları 

Ankara 2 

02-04 Haziran 

2016 

Küçük Ölçekli Hayvancılık Uygulamaları 

projesi kapsamında alınan kırkım 

makinelerinin dağıtım töreni 

Malatya 1 

15 Temmuz 

2016 

Silaj Balyalama Makinesine yönelik 

düzenlenen tarla günü 
Erzurum 4 

10 Ekim 2016 

Bitkisel Üretimin Altyapısının Geliştirilmesi 

Projesi kapsamında alınan şeker fasulyesi 

harman makinesi teslim töreni 

Erzurum 1 

29-30 Kasım 

2016 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi Çiftçi Eğitim 

Merkezi Tanıtım Toplantısı 
Van 1 

 

1.5. YÖNETİM HİZMETLERİ KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

Yönetim hizmetleri koordinatörlüğü 2016 yılı içerisinde aşağıdaki faaliyetleri 

gerçekleştirmiştir. 

1.5.1. Yatırım Programı Projeleri 

a) Muhtelif İşler (DAP) 

“Muhtelif İşler”  Başkanlığımızın 2015 Yılı Yatırım Programı’nda 2015K010110 proje 

numarasıyla yer alan bir proje olup 2.165.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir. 2016 yılı 
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Yatırım Programı’nda yer almayan proje Başkanlığımızın E227, E264 sayılı yazıları ve 

Bakanlığımızın E.1867 sayılı yazısı ile Yatırım Programına dâhil edilmiştir. Bu proje 

kapsamında ihtiyaç duyulan 2.100.000,00 TL ödeneğin 712.000,00 TL si Başkanlığımızın 

2015 yılı net finansman fazlasından kalan 1.388.000,00 TL’si ise, 2016D000020 proje 

numaralı ”Kırsal Alanda Biyogaz Tesislerini Destekleme Programı” ödeneğinden 2016 Yılı 

Merkezi Yönetim Bütçe Kanununun 6 ncı maddesinin 8 inci fıkrası gereğince aktarılmıştır.  

2016 yılsonu itibari ile bu ödeneğin 1.438.161,31 TL’si harcanmış olup, Muhtelif İşler Projesi 

kapsamında yapılan ödenek aktarımları aşağıda tabloda gösterildiği gibidir: 

Tablo 36: Muhtelif İşler Ödenek Aktarımı 

Bütçe Tertibi Proje Adı Aktarım Türü Ödenek (TL) 

06.1 Mamul Mal Alımları Muhtelif İşler 
Net Finansman Fazlası- 

Kurum İçi Aktarım 
1.616.000,00 

06.2 Menkul Sermaye Üretim 

Giderleri 
Muhtelif İşler Kurum İçi Aktarım 100.000,00 

06.3 Gayrimaddi Hak Alımları Muhtelif İşler Kurum İçi Aktarım 384.000,00 

Toplam 2.100.000,00 

 

Muhtelif İşler projesinden 2016 yılsonu itibari ile yapılan harcamalar ise aşağıda belirtildiği 

gibidir: 

Tablo 37: Muhtelif işler Harcama Durumu 

Harcama Türü Harcama (TL) 

Mefruşat 644.188,50 

Donanım - Mak. Teçhizat 432.718,98 

Yazılım 289.015,04 

Bakım-Onarım 72.238,79 

Toplam 1.438.161,31 

 

 

 

b) Hizmet Binası Yapım İşi  

2015 yılında tamamlanması planlanan ve bu nedenle 2016 Yılı Yatırım Programına ilişkin 

Başkanlığımız tekliflerinde yer almaması nedeniyle sonlandırılan 2013K010620 numaralı 

“Hizmet Binası Yapımı” projesi Başkanlığımız E.226, E.227, E.264 sayılı yazıları ve 

Bakanlımızın E.1867 sayılı oluru ile 2016 yılı yatırım programına dâhil edilmiştir. “Hizmet 

Binası Yapımı” projesi için ihtiyaç duyulan 3.605.000,00 TL ilave ödeneğin 1.588.000,00 TL’ 

si Başkanlığımız 2015 yılı net finansman fazlasından kalan 2.017.000,00 TL ödeneğin ise, 

2016D00002 proje numaralı “Kırsal Alanda Biyogaz Tesislerini Destekleme Programı” 
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projesi için tahsis edilen ödenekten aktarım yapılarak karşılanmıştır Bu kapsamda, 2016 yılı 

içerisinde tamamlanan ve hizmete alınan Hizmet Binası Yapımı Projesine yapılan ödenek 

aktarımı aşağıdaki tabloda belirtildiği gibidir: 

Tablo 38: Hizmet Binası Yapım İşi Harcamaları 

Bütçe Tertibi Proje Adı Aktarım Türü Ödenek (TL) 

06.5 Gayrimenkul Sermaye 

Üretim Giderleri 
Hizmet Binası Yapımı 

Net Finansman 

Fazlası 
1.588.000,00 

06.5 Gayrimenkul Sermaye 

Üretim Giderleri 
Hizmet Binası Yapımı Kurum İçi Aktarım 2.017.000,00 

Toplam 3.605.000,00 

 

2016 yılsonu itibari ile 2.537.887,88 TL TOKİ’ye ödenmiş olup, 3.605.000,00 TL ödenekten 

kalan 1.067.112,12 TL ise, 2017 yılında TOKİ’ye ödenmek üzere emanet kaydedilmiştir.  

1.5.2. Diğer Faaliyet ve Projeler  

a) İdari ve Mali İşler Faaliyetleri 

 2016 yılında toplam 15 adet ihale yapılmış olup 8 adet ihale iptal edilmiştir.  7 adet 

ihaleden 5 tanesi açık ihale 2 tanesi ise pazarlık usulü ile gerçekleştirilmiştir. 2016 

yılında 54 adet doğrudan temin yolu ile olmak üzere toplam 61 adet mal ve hizmet alımı 

gerçekleştirilmiştir. Yapılan ihalelerin 6 tanesi hizmet alımı 1 tanesi mal alımıdır. 54 

adet doğrudan teminin 23 adedi hizmet ve 31 adedi mal alımı olarak tamamlanmıştır. 4 

adet sürücüsüz dizel araç kiralanmıştır. 

 DAP İdaresi’nin demirbaş ve tüketim malzemesi talepleri karşılanmıştır. 

 Ayniyat kayıtları ve demirbaş takibi işlemleri Taşınır Mal Yönetmeliği gereğince 

yürütülmektedir. 

 Yurtiçi görevli giden personel için 623 adet görevin yolluk tahakkuk işlemleri 

yapılmıştır. 

 Birimlerin ihtiyacı olan hizmetli personelin yönetimi, toplantı salonlarının 

organizasyonunda teknik ve diğer destek hizmetleri yerine getirilmiştir. 

 Hizmet binasının işletim sistemleri ile demirbaş eşya ve malzemenin her türlü arıza 

giderme ve bakım onarım işleri yapılmış, onarılamayan arızalar için hizmet satın alımı 

yapılmıştır. 

 DAP İdaresi’nin rutin evrak hizmetleri gerçekleştirilmiş ve Başkanlığa gelen ve giden 

toplam 3627 adet evrakın tasnif ve dağıtımı yapılmıştır. 
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Tablo 39: Bilgi Edinme Hakkı Kapsamında Başvurular 

Başvurular 
Cevaplanan Başvuru 

Sayısı 

Toplam bilgi edinme başvuru sayısı 5 

Olumlu cevaplanmış bilgi edinme başvuru sayısı 5 

Reddedilen bilgi edinme başvuru sayısı - 

Diğer kurum ve kuruluşlara yönlendirilen bilgi edinme başvurusu 

sayısı 
2 

b) Basın ve Halkla İlişkiler Birimince Yapılan Çalışmalar 

 DAP İdaresi çalışmaları, projeleri ve faaliyetleri hakkında kamuoyunu doğru 

bilgilendirmek amacı ile DAP İdaresi’nin tüm faaliyetleri kamera ve fotoğraf makinesi 

aracılığıyla kayıt altına alınıp, haberleştirilerek elektronik posta, telefon, gibi araçlar 

üzerinden işitsel, yerel ve ulusal basın yayın kuruluşlarına, ajanslara iletilerek kamuoyu 

haberdar edilmiştir. Ayrıca, DAP İdaresi Başkanımız ile basın yayın mensuplarının 

görüşmeleri, Başkanımızın gazete, TV, radyo, kurum ve kuruluşlarına ziyareti, radyo ve 

TV’lerde canlı yayınlara katılımı organize edilmiştir. 

 Birkaç kez, TRT Erzurum Radyosu’nun Bölgesel yayını olan “Anadolu’nun Sesi” 

programlarına iştirak edilerek, kurum yöneticilerinin canlı yayına katılımı sağlanmış, 

çalışmalarla ilgili kamuoyu bilgilendirilmiştir.  

 DAP İdaresi’nin çalışmaları TRT Haber TV’de canlı ve haber olarak birkaç defa 

yayınlattırılmıştır.  

 Kurum faaliyetlerinin yer aldığı üç ay periyotlu gazete yayın hayatına sokulmuştur. 

Tabldot boy, 16 sayfa, tamamı renkli olan gazetenin birinci sayısının ayrıca ilgili paydaş 

kurumlara posta ve elle dağıtımı sağlanmıştır. 

 DAP İdaresi’nin faaliyetleri, kamuoyunu sosyal medya aracılığıyla bilgilendirmek 

amacıyla; twitter ve facebook hesabı üzerinden paylaşılmıştır.  

 Elazığ İl Özel İdaresi ve Van Ticaret Borsası’nın yayın organları olan dergilere 

kurumun çalışmalarını içeren bir röportaj yazısı hazırlanmış, görsel öğelerle 

desteklenerek yayınlattırılmıştır. Kurumun çalışmaları, Erzurum’da günlük olarak yayın 

yapan Yenigün Gazetesi’nde iki tam sayfa röportaj halinde yayınlattırılmıştır. 

 DAP İdaresi Kurumsal İnternet Sitesi’nde; özellikle haberlerin siteye eklenmesi ve 

görsellerin oluşturulması, bunların güncellenmesi çalışmaları yapılmıştır. 

 Ulusal ve yerel basında internet, gazete ve televizyon iletişim kanallarından ve sosyal 

medyada DAP İdaresi Başkanı ve Kurum hakkında çıkan haberler taranarak “Haber 

Dosyası” hazırlanmış ve Başkanlık makamı enforme edilerek, arşivlenmiştir. 

 Yenilenen Kurum web sitesinin haber jeneriklerine görsel estetik kazandırılmıştır. 

 Basın ile kurum arasında koordinasyon sağlanmış, çeşitli tarihlerde gerçekleşen 

Başkanlığımız faaliyetlerine basın davet edilmiş ve katılımı sağlanmıştır. 
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 Başkanlığımız tarafından düzenlenen programların video ve fotoğraf çekimleri 

yapılarak, bunlar haber haline getirilmiş, ayrıca servis edilerek, yaygın ve yerel olmak 

üzere radyo, televizyon, gazete ve internet haber sitelerinde haber olarak 

yayınlattırılmıştır. 

 Muhtelif işler için tasarımlar yapılmıştır.  

 Kurum ihaleleri kamerayla çekilerek kayıt altına alınmıştır.  

c) Dokümantasyon Çalışmaları 

 2016 yılı içerisinde çeşitli kurum ve kuruluşlardan gelen yayınlar kayda alınarak 

arşivlenmiştir. 

 Kurum dışından çeşitli kişi ve kuruluşların doküman talepleri karşılanmıştır. 

 DAP İdaresinin düzenlemiş olduğu seminer, sempozyum, organizasyon ve benzeri 

toplantılarda İdareye ait materyaller dağıtılmıştır. 

 Kurum personeline doküman ve yayın temini yapılmıştır. 

d) Bilişim Sistemleri 

Başkanlığımız; kurum içi ve kurumlar arası iş maliyetini düşürmek, verimliliği artırmak, 

arşivlenme işini kolaylaştırmak ve arşivi daha hızlı ulaşılabilir kılmak, daha güvenli bir 

ortamda kayıt alında tutmak gibi amaçlar ile e-imza sistemi kullanmaktadır. Başkanlığımız 

tarafından yeni hizmet binasının bilişim altyapısını oluşturmak için 2016 yılında makine-

teçhizat ve yazılım alımları gerçekleştirilmiştir. 

e) Stok Yönetimi ve Taşınır Mallar Sistemi 

 18.01.2007 tarihli ve 2006/11545 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanan “Taşınır Mal 

Yönetmeliği” nin 11’inci maddesi gereğince tüm taşınırların elektronik ortamda kayıt 

altına alınması zorunluluğu getirilmiştir. Bu çerçevede, 2016 yılı içerisinde her türlü 

taşınır mal işlemlerin elektronik ortama girmeleri sağlanmıştır. 

 DAP İdaresi personeline ve ortak kullanım alanlarına gerekli demirbaşlar kullanıma 

verilerek demirbaşlara ait Taşınır Teslim Belgeleri düzenlenmiştir. 

 DAP İdaresi personeli tarafından kullanılan tüketim malzemelerinin Taşınır İstek 

Belgesi düzenlenerek tüketim çıkışları yapılmıştır. 

 2016 yılsonu işlemleri gereğince yerine getirilerek tamamlanmıştır. 

Tablo 40: Yönetim Hizmetleri Koordinatörlüğü Tarafından Yapılan Faaliyetler 

Faaliyetler İşlem Sayısı 

Açıktan atanan personel işlemleri - 

Naklen atanan personel işlemleri 4 

Naklen ayrılan personel işlemleri 3 
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Faaliyetler İşlem Sayısı 

Sözleşmeli personel işlemleri - 

Hizmet alımı personel işlemleri 1 

Görevlendirilen geçici personel işlemleri 1 

Emekli olan personel işlemeleri 1 

İstifa ve vefat eden personel işlemleri - 

Personel izin ve sağlık işlemleri İzin:166/Rapor:39 

Personel disiplin işlemleri - 

Seyahat işlemleri (yurtiçi-yurtdışı) Yurtiçi:623 

Personel terfi işlemleri 22 

Mal bildirim işlemleri 5 

Tablo 41: Yönetim Hizmetleri Personeli Tarafından Katılım Sağlanan Toplantı, Eğitim, Seminer, Çalıştay 

vb. Faaliyetler 

Tarih Faaliyet Yer 
Katılımcı 

Sayısı 

18-19 Temmuz 2016 Etkili Sunum Teknikleri Erzurum  3 

25-26 Temmuz 2016 Kamu İhale Kanunu Eğitimi Erzurum 3 

28-29 Temmuz 2016 Raporlama Eğitimi  Erzurum 3 

15-25 Ekim 2016 Aday Memur Eğitimi  Erzurum 1 

5-7 Aralık 2016 Uygulamalı Ağ Güvenliği Eğitimi  İstanbul 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

1.6. İZLEME ve DEĞERLENDİRME KOORDİNATÖRLÜĞÜ 

İzleme ve Değerlendirme Koordinatörlüğü tarafından 2016 yılı içerisinde aşağıdaki faaliyetler 

gerçekleştirilmiştir. 

1.6.1. Yatırım Programı Projeleri 

2016 yılı içerisinde Başkanlığımızın 13 adet sermaye transferi projesi bulunmaktadır: 

a) Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projeleri 
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DSİ yatırım sahası dışında kalan (500 lt/sn altında) ve İl Özel İdareleri’nin görev sahalarında 

yer alan tarımsal sulama amaçlı projeler desteklenmektedir. Böylece kuru tarımsal alanlara su 

ulaştırılmakta ve ürün deseni çeşitlilik kazanmaktadır. 

2016 yılı yatırım programında Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projeleri’nin 2016 yılbaşı 

ödeneği 32.000.000,00 TL’dir. Proje için 2016 yılı içerisinde 14.925.000,00 TL ek ödenek 

alınmıştır. Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projesi’nin yılsonu revize edilen ödenek tutarı 

46.925.000,00 TL olmuştur. Toplam 116 proje için 45.421.138,62 TL ödenek harcanmıştır. 

Projelerin 43 adedi 31.12.2016 tarihi itibariyle tamamlanmış 73 adedi ise 2017 yılı içerisinde 

tamamlanacaktır. Projelere ilişkin detay tablo aşağıda verilmiştir. 

Tablo 42: Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projeleri 

İl Uygulayıcı Kuruluş 
Proje 

Sayısı 

Ödenek Tahsisatı 

(TL) 

Harcama 

Toplamı (TL) 

Ağrı Ağrı İl Özel İdaresi 1 362.200,00 362.200,00 

Ardahan Ardahan İl Özel İdaresi 7 2.019.716,74 1.977.550,18 

Bingöl Bingöl İl Özel İdaresi 18 5.749.371,69 5.603.853,05 

Bitlis Bitlis İl Özel İdaresi 12 4.571.421,81 4.571.421,81 

Elazığ Elazığ İl Özel İdaresi 8 4.107.054,37 4.107.054,37 

Erzincan Erzincan İl Özel İdaresi 7 4.349.421,53 3.849.421,53 

Erzurum Erzurum Büyükşehir Belediyesi 8 3.363.688,94 3.363.688,94 

Hakkâri Hakkâri İl Özel İdaresi 6 2.800.714,00 2.800.714,00 

Iğdır Iğdır İl Özel İdaresi 2 970.043,84 970.043,84 

Kars Kars İl Özel İdaresi 3 3.163.580,00 3.163.580,00 

Malatya Malatya Büyükşehir Belediyesi 11 4.277.872,47 3.654.246,29 

Muş Muş İl Özel İdaresi 4 2.781.655,91 2.781.655,91 

Sivas Sivas İl Özel İdaresi 5 2.643.200,00 2.643.200,00 

Tunceli Tunceli İl Özel İdaresi 8 2.295.375,31 2.295.375,31 

Van Van Büyükşehir Belediyesi 5 1.412.355,75 1.411.555,75 

Van Van YİKOB 11 2.057.327,64 1.865.577,64 

Toplam 116 46.925.000,00 45.421.138,62 

 

Resim 28: KÖTS Projesi Mutki – Dağlık Boğazönü (Muş) 
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b) Hayvan İçme Suyu Projesi 

Bu projelerle, meralardaki hayvanların otlama zamanında su ihtiyacını çok uzun mesafeler kat 

ederek karşılama problemlerini gidererek enerji kayıplarını azaltmak ve et verimlerini 

artırmak hedeflenmektedir. 2016 yılı yatırım programında alınan Hayvan İçme Suyu 

Projeleri’nin 2016 yılbaşı ödeneği 8.000.000,00 TL’dir. DAP illerinde 42 proje için 

8.377.606,24 TL harcama gerçekleşmiştir. Projelerin 18 adedi 2016 yılında tamamlanmış 24 

adedi ise 2017 yılında tamamlanacaktır. 

Tablo 43:  Hayvan İçme Suyu Projeleri 

İl Uygulayıcı Kuruluş 
Proje 

Sayısı 

Ödenek Tahsisatı 

(TL) 

Harcama 

Toplamı  

(TL) 

Ağrı Ağrı İl Özel İdaresi 5 908.400,00 908.400,00 

Ardahan Ardahan İl Özel İdaresi 4 907.126,00 895.300,00 

Bingöl Bingöl İl Özel İdaresi 8 924.530,00 955.200,00 

Elazığ Elazığ İl Özel İdaresi 7 1.182.161,55 1.182.161,55 

Erzincan Erzincan İl Özel İdaresi 1 220.341,90 220.341,89 

Erzurum Erzurum Büyükşehir Belediyesi 1 164.576,32 164.576,32 

Iğdır Iğdır İl Özel İdaresi 2 421.652,63 399.461,60 

Kars Kars İl Özel İdaresi 2 436.078,22 435.634,76 

Malatya Malatya Büyükşehir Belediyesi 2 752.399,47 752.021,74 

Muş Muş İl Özel İdaresi 4 716.093,31 716.093,31 

Tunceli Tunceli İl Özel İdaresi 5 989.040,60 989.040,60 

Van Van Büyükşehir Belediyesi 1 377.600,00 352.000,00 

Toplam 42 8.000.000,00 7.970.231,77 
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Resim 29: HİS Projesi Tuzluca – Unbulak - Yeniköy (Iğdır) 

 

c) Bitkisel Üretim Altyapısının Geliştirilmesi Projesi 

2016 yılı Yatırım Programı’nda Bitkisel Üretim Altyapısının Geliştirilmesi Projesi’nin 2016 

yılbaşı ödeneği 1.593.000,00 TL’dir. Proje için 2016 yılı içerisinde 500.000,00 TL ek ödenek 

alınmıştır. Bitkisel Üretim Altyapısının Geliştirilmesi Projesi’nin yılsonu revize edilen ödenek 

tutarı 2.093.000,00 TL olmuştur. 2016 yılında Bölge illerinden gelen çeşitli projeler 

değerlendirilerek toplam 17 proje için 2.029.541,17 TL harcama olmuştur. Projelerden 10 

tanesi tamamlanmış 7 tanesi 2017 yılı içerisinde tamamlanacaktır. 

Tablo 44:  Bitkisel Üretim Projeleri 

İl Uygulayıcı Kuruluş 
Proje 

Sayısı 

Ödenek Tahsisatı 

(TL) 

Harcama Toplamı  

(TL) 

Ağrı Eleşkirt Kaymakamlığı 6 758.000,00 713.091,59 

Bitlis 
Hizan İlçe Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 
1 90.000,00 81.420,00 

Bitlis Bitlis İl Özel İdaresi 1 500.000,00 500.000,00 

Elazığ 
Kovancılar İlçe Gıda, Tarım 

ve Hayvancılık Müdürlüğü 
1 60.000,00 57.026,80 

Erzincan  
Erzincan İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 
1 60.000,00 58.912,50 

Erzurum  
Erzurum İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 
5 465.000,00 459.099,97 

Hakkâri  
Hakkâri İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 
1 100.000,00 100.000,00 

Muş  
Muş İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 
1 60.000,00 59.990,31 

Toplam 17 2.093.000,00 2.029.541,17 
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Resim 30: Fıstık Aşılama Projesi (Bitlis) 

  

d) Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Projesi 

2016 yılı Yatırım Programı’nda Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Projesi’nin 2016 

yılbaşı ödeneği 13.806.000,00 TL’dir. Projeden 2016 yılı içerisinde 5.400.000,00 TL ödenek 

2015A010010 no’lu Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projeleri ödenek aktarılmış ve bütçesi 

8.406.000 TL olarak revize edilmiştir. Projenin 4 adet alt projesi bulunmakta olup aşağıda 

detayları verilmiştir. 

d.1. Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarları ve Mezbahalar Projesi 

Hayvan varlığı yüksek olan illerde Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazar’ları ihtiyacının giderilmesi, 

canlı hayvan ve et borsasının hayata geçirilmesi, bölgeden karkas et ticaretini artırmaya 

yönelik kesimhane ve kombina altyapısının en kısa zamanda tesis edilmesi bölge 

hayvancılığına önemli katkı sağlayacaktır. Bu amaçla, Başkanlığımız 2016 yılında Bölgede 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazar’ları yapımına yönelik Bölgeden gelen 5 projeden 4 âdeti 

uygulamaya alınmış olup toplam harcama 2.875.858,59 TL olarak gerçekleşmiştir. 

Projelerden 1 tanesi tamamlanmış 3 tanesi 2017 yılında tamamlanacaktır. 

Tablo 45:  Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarları ve Mezbahalar Projesi 

İl Uygulayıcı Kuruluş 
Proje 

Sayısı 

Ödenek 

Tahsisatı (TL) 

Harcama Toplamı  

(TL) 

Ağrı Patnos Belediyesi 1 2.000.000,00 2.000.000,00 

Bitlis  Tatvan Belediyesi 1 480.000,00 475.858,59 

Elazığ Kovancılar Belediyesi 1 200.000,00 200.000,00 

Erzincan  Erzincan Belediyesi 1 1.500.000,00 0,00 

Malatya Malatya Büyükşehir Belediyesi 1 200.000,00 200.000,00 

Toplam 5 4.380.000,00 2.875.858,59 
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Resim 31: Tatvan Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarı (Bitlis) 

 

 

d.2. Çiftçi Eğitim Merkezleri Eğitim Programı  

Başkanlığımız tarafından bölge üniversitelerinin 3 tanesinde kurulan Çiftçi Eğitim 

Merkezleri’nin eğitim projeleri desteklenmiş ve 3 üniversiteye toplam 420.000,00 TL ödenek 

gönderilmiştir. Bu kapsamda eğitim faaliyetleri 2016 yılında yapılmış ve 2017 yılında 

yapılmaya devam edecektir. Eğitimler 2017 yılında tamamlanacaktır. 

Tablo 46: Çiftçi Eğitim Merkezleri Eğitim Programı 

İl Uygulayıcı Kuruluş 
Proje 

Sayısı 

Ödenek 

Tahsisatı (TL) 

Harcama Toplamı  

(TL) 

Elazığ Fırat Üniversitesi 1 140.000,00 140.000,00 

Erzurum Atatürk Üniversitesi 1 140.000,00 140.000,00 

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 1 140.000,00 140.000,00 

Toplam 3 420.000,00 420.000,00 
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Resim 32: Çiftçi Eğitim Merkezi (Elazığ) 

 

d.3. Sıvat İmalatı ve Dağıtımı Projesi  

Bölgede su kaynağı olan alanlarda su ihtiyacının karşılanmasına yönelik olarak sıvat yapımı 

desteklenmiştir. Proje kapsamında 5.850 adet sac, 4.110 adet ise beton sıvat imalatı 

yaptırılmış ve dağıtımı sağlanmıştır. Projeye ilişkin toplam harcama 3.320.000,00 TL olarak 

gerçekleşmiştir. Proje 2016 yılı içerisinde tamamlanmıştır. 

Tablo 47:  Sıvat İmalatı ve Dağıtımı 

İl Uygulayıcı Kuruluş 
Proje 

Sayısı 

Ödenek 

Tahsisatı (TL) 

Harcama Toplamı  

(TL) 

Muhtelif Malatya Büyükşehir Belediyesi 1 3.320.000,00 3.320.000,00 

Toplam 1 3.320.000,00 3.320.000,00 

 

d.4. Küçük Ölçekli Hayvancılık Uygulamaları  

2016 yılında küçükbaş yetiştiriciliğinin tekrar canlandırılması, küçükbaş ile uğraşan kesimin 

bilinç seviyesinin artırılması, kırkımın yeniden canlandırılması, modern kırkım tekniği ile 

üretim seviyesinin artırılması ve küçükbaşta verimlilik ve karlılığın artırılması amacıyla 

kırkım makinesi ve jeneratör alımına destek sağlanmıştır. Ayrıca, koyunculukta önemli bir 

husus olan koyunların yıkanmasına yönelik olarak mobil Koyun Banyoluğu Prototipi 

Geliştirme Projesi desteklenmiş ve ortaya çıkacak mobil koyun banyolukları ile meraya 

çıkışlarda koyunların hijyenik koşullarda temizlenmesi sağlanmış olacaktır. 
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Söz konusu projenin Yatırım Programı bütçesi 286.000,00 TL olup 3 proje desteklenmiştir. 

Projelerden 2’ si tamamlanmış 1 tanesi devam etmektedir. 

Tablo 48:  Küçük Ölçekli Hayvancılık Uygulamaları 

İl Uygulayıcı Kuruluş 
Proje 

Sayısı 

Ödenek 

Tahsisatı (TL) 

Harcama Toplamı  

(TL) 

Bingöl 
Bingöl İl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü 
1 46.000,00 46.000,00 

Erzurum Atatürk Üniversitesi 1 100.000,00 100.000,00 

Muhtelif Malatya Büyükşehir Belediyesi  1 140.000,00 139.520,00 

Toplam  286.000,00 285.520,00 

Resim 33: Mobil Koyun Banyoluğu 

 

e) Güneş Enerjisi Destekleme Projesi 

Enerji arz güvenliğinin sağlanması, yenilenebilir enerji kaynaklarımızın kullanımının 

artırılması ve güneş enerji potansiyelimizin değerlendirilmesi amacıyla kamu kurum ve 

kuruluşlarının elektrik üretimine katılması ve bu alanda örnek projelerin hayata geçirilmesi 

hedeflenmektedir. Bu kapsamda, Malatya Akçadağ Belediyesine, Erzincan Kavakyolu 

Belediyesine ve Erzincan İl Özel İdaresi’nin toplam 3 adet projesine destek verilmiştir. 2016 

yılı yatırımı 6.000.000,00 TL olan Güneş Enerjisi Destekleme Projesinde 3.140.000,00 TL 

harcama gerçekleşmiştir. Projeler 2017 yılı içerisinde tamamlanacaktır. 

Tablo 49:  Güneş Enerjisi Destekleme Projesi 

İl Uygulayıcı Kuruluş 
Proje 

Sayısı 

Ödenek Tahsisatı 

(TL) 

Harcama Toplamı  

(TL) 

Erzincan Kavakyolu Belediyesi 1 650.000,00 650.000,00 

Erzincan Erzincan İl Özel İdaresi 1 1.650.000,00 1.650.000,00 

Erzincan 
Erzincan Organize 

Sanayi Müdürlüğü 
1 1.650.000,00 0,00 
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Iğdır Iğdır İl Özel İdaresi 1 550.000,00 0,00 

Malatya 

Malatya Büyükşehir 

Belediyesi Su ve 

Kanalizasyon İdaresi 

1 660.000,00 0,00 

Malatya Akçadağ Belediyesi  1 840.000,00 840.000,00 

Toplam 6 6.000.000,00 3.140.000,00 

 

f) DAP Bölgesi Sınır İlçeleri Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Programı 

Uygulanacak kültür sanat, tarım, ticaret projeleri ve diğer sosyal  projelerle sınır ilçelerde 

yaşayan vatandaşların sınır ilçe olmaktan kaynaklan negatif psikolojisini bertaraf etmek 

amaçlanmıştır. 

2016 yılı yatırımı 5.000.000,00 TL olan DAP Bölgesi Sınır İlçeleri Ekonomik ve Sosyal 

Kalkınma Programı kapsamında desteklemeye alınan proje sayısı 13’tür. Ancak, 3 projeye 

ihaleye çıkılamadığından ve mülkiyet ile ilgili problemler nedeniyle ödenek gönderilmemiştir. 

Program ile söz konusu ilçelerde çocuk, kadın ve gençler için sosyal yaşam merkezleri, kültür 

merkezleri, altyapı ve çevre düzenleme işleri ile birlikte yöre halkının meyve-sebze 

yetiştiriciliğe yönelik projeler desteklenmiştir. Program kapsamında 2016 yılında 8 ilçede 

toplam 13 projeye destek sağlanmıştır. Proje kapsamında 10 projede 4.146.088,00 TL ödenek 

harcanmıştır. Projeler 2017 yılında tamamlanacaktır. 

Tablo 50:  Sınır İlçeleri Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Programı 

İl Uygulayıcı Kuruluş 
Proje 

Sayısı 

Ödenek Tahsisatı 

(TL) 

Harcama Toplamı  

(TL) 

Ağrı Doğubayazıt Kaymakamlığı 2 600.000,00 600.000,00 

Ardahan Çıldır Kaymakamlığı  1 150.000,00 150.000,00 

Ardahan Damal Kaymakamlığı 1 150.000,00 0,00 

Ardahan Posof Kaymakamlığı 2 510.000,00 510.000,00 

Hakkâri Çukurca Kaymakamlığı 1 230.000,00 226.088,00 

Hakkâri Şemdinli Kaymakamlığı 1 800.000,00 800.000,00 

Hakkâri Yüksekova Kaymakamlığı 1 100.000,00 0,00 

Iğdır Aralık Kaymakamlığı 1 560.000,00 560.000,00 

Kars Akyaka Kaymakamlığı 2 1.600.000,00 1.000.000,00 

Kars Digor Kaymakamlığı 1 300.000,00 300.000,00 

Toplam 13 5.000.000,00 4.146.088,00 

 

 

 

 

 



 

87 
 

Resim 34: Gençlik ve Kültür Merkezi Digor (Kars) 

 

g) DAP Bölgesinde Rekreasyon Alanlarının Geliştirilmesi Projesi 

2015 yılı yatırım programına sonradan dâhil edilen ve 2016 yılı yatırımı 5.000.000,00 TL olan 

DAP Bölgesinde Rekreasyon Alanlarının Geliştirilmesi Projesine yıl içerisinde ödenek 

ekleme ve çıkarmalar olmuş ve 2016 yılı ödeneği 3.345.000,00 TL olarak kesinleşmiştir. 

Proje kapsamında; DAP Bölgesinde 2 adet proje desteklenmiş olup desteklenen toplam proje 

alanı 35.000 m2’dir. Projenin toplam harcaması 3.345.000,00 TL olarak gerçekleşmiştir. 

Desteklenen 2 projede 2017 yılında tamamlanacaktır. 

Tablo 51:  Rekreasyon Projeleri 

İl Uygulayıcı Kuruluş Proje Sayısı 
Ödenek Tahsisatı 

(TL) 

Harcama Toplamı  

(TL) 

Elazığ Palu Belediyesi 1 2.000.000,00 1.345.000,00 

Malatya Battalgazi Belediyesi 1 1.345.000,00 1.345.000,00 

Toplam 2 3.345.000,00 3.345.000,00 

Resim 35: Rekreasyon Alanları Geliştirilmesi Projesi (Bingöl) 

 
 

 



 

88 
 

h) DAP Bölgesinde Okuma Kültürünün Geliştirilmesi 

2016 yılında Yatırım Programına dâhil olan Proje ile Bölge’nin özellikle dezavantajlı 

kesimlerinin bulunduğu yerleşim birimlerinde yaşayan çocuklar ve gençlerin okumaya ilişkin 

ilgilerinin estetik ve çağımız teknolojik enstrümanlarının kullanıldığı mekânlar vasıtasıyla 

artırılması hedeflenmektedir. Bu doğrultuda, başta camiler, YİBO’lar, taziye evlerinin boş 

mekânları olmak üzere kamusal mekânlarda semt kütüphaneleri oluşturulması 

hedeflenmektedir. 2016 yılı ödeneği ile 86 proje için 6.726.000,00 TL ödenek tahsis edilmiş 

olup bu kapsamda 72 proje için 5.721.429,24 TL ödeme gerçekleştirilmiştir. Projelerden 3 

tanesi tamamlanmış 69 tanesi ise 2017 yılında tamamlanacaktır. 

Tablo 52:  Okuma Kültürünün Geliştirilmesi 

İl Uygulayıcı Kuruluş Proje Sayısı 
Ödenek Tahsisatı 

(TL) 

Harcama Toplamı  

(TL) 

Ağrı Ağrı İl Özel İdaresi 10 600.000,00 600.000,00 

Ardahan Ardahan Müftülüğü 2 135.000,00 135.000,00 

Ardahan Damal Kaymakamlığı 1 65.000,00 0,00 

Bingöl Bingöl Müftülüğü 1 300.000,00 288.746,00 

Bitlis Bitlis Müftülüğü 4 340.000,00 255.000,00 

Bitlis Hizan Kaymakamlığı 4 310.000,00 309.709,80 

Bitlis Mutki Kaymakamlığı 1 100.000,00 99.934,20 

Bitlis Tatvan Kaymakamlığı 1 50.000,00 50.000,00 

Elazığ Elazığ Müftülüğü 5 450.000,00 450.000,00 

Erzincan Erzincan Müftülüğü 5 446.000,00 445.096,00 

Erzurum Çat Müftülüğü 1 90.000,00 89.999,86 

Erzurum Hınıs Müftülüğü 1 90.000,00 89.557,28 

Erzurum Palandöken Müftülüğü 3 270.000,00 269.926,10 

Hakkâri Hakkâri Müftülüğü 13 910.000,00 615.960,00 

Iğdır Iğdır Müftülüğü 1 70.000,00 0,00 

Kars Kars Müftülüğü 10 525.000,00 457.500,00 

Malatya Malatya Müftülüğü 1 80.000,00 80.000,00 

Malatya Akçadağ Müftülüğü 2 160.000,00 160.000,00 

Malatya Battalgazi Müftülüğü 3 240.000,00 240.000,00 

Malatya Hekimhan Müftülüğü 1 80.000,00 80.000,00 

Malatya Pütürge Belediye 1 80.000,00 0,00 

Malatya Yazıhan Belediye 1 80.000,00 0,00 

Malatya Yeşilyurt Belediyesi 1 80.000,00 80.000,00 

Muş Muş Müftülüğü 3 250.000,00 250.000,00 

Tunceli Tunceli Müftülüğü 3 250.000,00 0,00 

Van Van Müftülüğü 7 675.000,00 675.000,00 

Toplam 86 6.726.000,00 5.721.429,24 
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i) Tarihi Kent Bölgelerinin Canlandırılması ve Tanıtımı Projesi 

Proje ile tarihi kentlerin canlandırılarak ekonomiye ve turizme kazandırılması, kentlerin 

bütüncül bir anlayışla kentsel tasarımlarının yapılması, Uygulama projelerinin hazırlanması 

ve restorasyon çalışmalarının desteklenmesi amaçlanmıştır. 2016 yılı ödeneği 6.000.000,00 

TL’dir. Yapılan revize ile 595.000,00 TL 2015K090190 numaralı DAP Bölgesi’nde 

Rekreasyon Alanlarının Geliştirilmesi Projesine aktarılmıştır. Bu kapsamda, 5.405.000,00 TL 

ödenek ile 14 proje desteklenmiştir. 2016 yılında toplam 13 projede 4.994.500,37 TL harcama 

gerçekleşmiştir. Projeler 2017 yılında tamamlanacaktır. 

Tablo 53:  Tarihi Kent Bölgelerinin Canlandırılması 

İl Uygulayıcı Kuruluş 
Proje 

Sayısı 

Ödenek 

Tahsisatı (TL) 

Harcama Toplamı  

(TL) 

Bitlis Bitlis İl Özel İdaresi 1 300.000,00 291.991,00 

Bitlis 
Bitlis Kültür ve Turizm İl 

Müdürlüğü 
1 100.000,00 98.500,00 

Bitlis Bitlis Valiliği 1 5.000,00 0,00 

Bitlis Kültür ve Turizm Bakanlığı 1 300.000,00 300.000,00 

Erzincan Kemaliye Belediyesi 1 500.000,00 480.104,24 

Erzurum Kültür Turizm İl Müdürlüğü 1 200.000,00 189.000,00 

Erzurum Yakutiye Belediyesi 1 710.000,00 710.000,00 

Kars 
Kültür ve Turizm Alt Yapı 

Hizmetler Birliği Başkanlığı 
2 900.000,00 793.705,12 

Malatya 
Malatya Kültür ve Turizm İl 

Müdürlüğü 
1 300.000,00 44.840,00 

Malatya Arapgir Belediyesi 1 620.000,00 620.000,00 

Malatya Darende Belediyesi 1 370.000,00 370.000,00 

Van 
Van Kültür ve Turizm İl 

Müdürlüğü 
1 400.000,00 400.000,00 

Van Gevaş Belediyesi 1 700.000,00 696.360,01 

Toplam 14 5.405.000,00 4.994.500,37 

 

j) Muhtelif Kültür Projeleri 

“DAP İdaresi Muhtelif Kültür Projeleri“ ile Bölge illerinde gerek ekonomik gerekse sosyal 

nedenlerle kısıtlı olan kültürel, sanatsal ve bilimsel etkinliklere çocukların ve gençlerin 

erişimini sağlayarak onların bu tür faaliyetlere olan ilgilerini artırmak ve katılımlarını 

sağlamak ayrıca tarihi ve kültürel değerlerin korunarak yeni nesillere aktarılması 

amaçlanmaktadır. 

Bu amaçla desteklenen kültür, sanat ve bilim projeleri ile çocukların ve gençlerin kültür, 

sanat, edebiyat ve bilim alanlarındaki bilgilere, yeniliklere ve hedeflere daha kolay bir şekilde, 

huzurlu ve güvenli ortamlarda ulaşmaları sağlanmış ve onlar için keyifli, güvenli ve 

gelişimlerini destekleyen bir ortam hazırlanmış olacaktır. 
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2016 yılında Yatırım Programına giren Muhtelif Kültür Projeleri yılı ödeneği 1.000.000,00 

TL olup, 2016 yılında toplamda 5 projede 1.000.000,00 TL harcama gerçekleşmiştir. Projeler 

2017 yılında tamamlanacaktır. 

Tablo 54:  Muhtelif Kültür Projeleri 

İl Uygulayıcı Kuruluş 
Proje 

Sayısı 

Ödenek 

Tahsisatı (TL) 

Harcama Toplamı  

(TL) 

Elazığ Elazığ İl Özel İdaresi 1 20.000,00 20.000,00 

Erzurum 
Erzurum Teknik 

Üniversitesi 
1 580.000,00 580.000,00 

Erzurum 
Erzurum Kültür Turizm İl 

Müdürlüğü 
1 200.000,00 200.000,00 

Hakkâri 
Hakkâri Kültür ve Turizm 

İl Müdürlüğü 
1 150.000,00 150.000,00 

Malatya Yeşilyurt Belediyesi 1 50.000,00 50.000,00 

Toplam 5 1.000.000,00 1.000.000,00 

 

k) Belediyelerin Sosyal Donatı İhtiyacının Tespiti ve Desteklenmesi Projesi 

2016 yılında Yatırım Programına giren Belediyelerin Sosyal Donatı İhtiyacının Tespiti ve 

Desteklenmesi Projesi başlangıçta Sermaye Gideri iken Bakanlığın yazısı ile Sermaye 

Transferi kalemine alınmıştır. Başlangıç ödeneği 1.000.000,00 TL olup, yapılan revize ile 

500.000,00 TL’si 2015A010010 no’lu Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projelerine 

aktarılmıştır. Söz konusu program kapsamında İspir Belediyesine ait bir proje destekleme 

kararı alınmış ancak ilgili projenin Kalkınma Ajansı tarafından desteklendiği anlaşıldığından 

Proje için herhangi bir harcama yapılmamıştır. 

l) Kırsal Alanda Biyogaz Tesislerini Destekleme Programı 

2016 yılı yatırım programında 2016D000020 proje numarası ile yer alan ‘’ Kırsal Alanda 

Biyogaz Tesislerini Destekleme Programı’’ kapsamında DAP Bölge Kalkınma İdaresini 

sorumlu olduğu illerde bitkisel ve hayvansal atıkların yönetilmesini sağlayarak emisyon 

değerlerini azaltan, çevreye dost  bir enerji ve gübre kaynağı sistemlerin desteklenmesi 

amaçlanmaktadır. Bu kapsamda, 2016 yatırım programında projeye 4.000.000,00 TL ödenek 

tahsis edilmiş olup, 2.017.000 TL Hizmet Binası Yapımına, 1.388.000 TL DKH’de bulunan 

Muhtelif İşler Projesine ve 590.000,00 TL de Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projesine 

aktarılmıştır. Projede iz ödenek olarak 5.000,00 TL kalmış olup, herhangi bir harcama 

yapılmamıştır. 

m) DAP Bölgesi Kültür Envanteri Projesi 

2016 Yılında Yatırım Programına dâhil edilen proje ile DAP Bölgesi illerinin sahip olduğu 

taşınmaz kültür varlıklarının eksiksiz olarak tespiti ve envantere alınması sağlanacaktır.   
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Bu proje için 3 kez Kültür ve Turizm Bakanlığı ile toplantı yapılmıştır. Bakanlıkla protokol 

imzalanması ve Bakanlığın yetkisini Erzurum Bölge Kuruluna devretmesi konusunda mutabık 

kalınmıştır. Erzurum Bölge Kurulu proje için ihtiyaç duyulan malzeme ve insan kaynakları 

ihtiyaç listesini İdaremiz ve Bakanlığa iletmiştir. Başkanlığımızın ısrarlı takiplerine rağmen 

Kültür ve Turizm Bakanlığından protokol imza süreciyle ilgili henüz bir geri dönüş olmadığı 

için proje hayata geçirilememiştir.  Proje bütçesi 2.500.000,00 TL olup, herhangi bir harcama 

yapılmamıştır. 

1.6.2. Diğer Faaliyet ve Projeler  

a. Eylem Planı Faaliyetleri 

 Eylem Planlarının ilerlemelerinin gözden geçirilmesi, Eylem Planlarının revizyon 

ihtiyaçları, sorunları ve çözüm önerilerini belirleyerek Eylem Planlarının daha güncel 

hale getirilmesi için 20.04.2016 tarihinde Kalkınma Bakanlığının Koordinasyonunda 

Bölge İdarelerinin Eylem Planları 1. İzleme Toplantısı gerçekleştirilmiştir. Kalkınma 

Bakanı Cevdet YILMAZ’ ın Başkanlığında Bakanlıkların Müsteşar veya Müsteşar 

yardımcıları, Bağımsız Genel Müdürlüklerin Genel Müdürleri ve Üniversite Rektörleri 

katılım sağlamıştır. DAP, GAP, DOKAP ve KOP İdareleri ortak gerçekleştirmiş 

oldukları İzleme Toplantısının biten yatırım yılının akabinde düzenli olarak 

gerçekleştirilmesi kararlaştırılmıştır. 

 Eylem Planı’nın izlenmesine yönelik olarak 3’er aylık dönemler halinde (Nisan, 

Temmuz, Ekim ve izleyen yılın Ocak Ayı) sorumlu kuruluşlardan projelerine ilişkin 

ilerleme raporları toplanmaktadır. Gelen raporlar ışığında eylem planının dönemsel 

olarak harcamaları proje gerçekleşmeleri ortaya çıkmış olmaktadır. 

b. Diğer Faaliyetler 

 Başkanlığımıza ait yatırım harcamaları 3’er aylık dönemler itibariyle Kalkınma 

Bakanlığına bildirilmiş ve gerekli olan iletişim sağlanmıştır. 

 DAP Bölgesi İl Koordinasyon Kurulu Toplantıları için gerekli brifing, sunum vs. 

bilgiler hazırlanmıştır. 

 Stratejik Plan ve Performans Programı hazırlanma sürecine katkıda bulunulmuştur. 

 

 



 

92 
 

Tablo 55:  İzleme ve Değerlendirme Koordinatörlüğü Tarafından Katılım Sağlanan Toplantı, Eğitim, 

Seminer, Çalıştay vb. Faaliyetler 

Tarih Faaliyet Yer Katılımcı Sayısı 

12 Nisan 2016 İl Koordinasyon Toplantısı Elazığ 1 

14 Nisan 2016 İl Koordinasyon Toplantısı Bingöl 1 

19-21 Nisan 

2016 

DAP-GAP-DOKAP-KOP Eylem Planları 

1. İzleme Toplantısı 
Ankara 1 

26 Nisan 2016 İl Koordinasyon Toplantısı Bitlis 1 

24-25 Mayıs 

2016 
Et ve Bal Çalıştayı Elazığ 1 

30-31 Mayıs 

2016 
Etki Analizi Eğitimi Erzurum 3 

18-19 Haziran 

2016 

TÜSSİDE – Etkili Sunum Teknikleri 

Eğitimi 
Erzurum 8 

25-26 Temmuz 

2016 
TÜSSİDE – Kamu İhale Kanunu Eğitimi Erzurum 9 

28-29 Temmuz 

2016 
TÜSSİDE – Raporlama Eğitimi Erzurum 8 

31 Temmuz -01 

Ağustos 2016 
DAP Tanıtım Toplantısı Sivas 1 

31 Ağustos -01 

Eylül 2016 

Kış Turizmi Master Planı İçin Kültür 

Turizm Bakanlığı İle İstişare Toplantısı 
Ankara 2 

8 Ekim 2016 Proje İzleme Toplantısı Ardahan 2 

30 Ekim 2016 Proje İzleme Toplantısı Kars 1 

7 Kasım 2016 
Palandöken Dört Mevsim Eğlence Parkı 

Projelendirme Sunumu İçin Toplantısı 
Ankara 1 

17-21 Kasım 

2016 
Plan Bütçe Komisyonu Görüşmeleri Ankara 1 

19-27 Kasım 

2016 
Ege Üniversitesinde Biyogaz Eğitimi İzmir 1 

8-10 Aralık 2016 Bütçe Görüşmeleri Ankara 1 

7-17 Aralık 2016 Plan Bütçe Komisyonu Ankara 1 

 

Tablo 56:  İzleme ve Değerlendirme Koordinatörlüğü Tarafından Düzenlenen Toplantı, Gezi, Çalıştay vb. 

Faaliyetler 

Tarih Faaliyet Yer Katılımcı Sayısı 

30-31 Ocak - 05-07 

Şubat 2016 

Araştırma Yöntemleri ve SPSS 

üzerinden İstatistiksel Analiz Eğitimi 
Erzurum 23 

20 Nisan 2016 Eylem Planları 1. İzleme Toplantısı Ankara 120 

Tablo 57: İzleme ve Değerlendirme Koordinatörlüğü Tarafından Yapılan Saha Ziyaretleri 

Tarih Faaliyet Yer Katılımcı Sayısı 

2-5 Mayıs 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Elazığ-Malatya 1 

11-12 Mayıs 2016 
Rekreasyon Projesi Kapsamında 

Saha Ziyareti   
Malatya 2 
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Tarih Faaliyet Yer Katılımcı Sayısı 

13 Mayıs 2016 

Bitkisel Üretim Projesi ve Ruhsatlı 

Canlı Hayvan Projeleri Kapsamında 

Saha Ziyareti  

Erzurum 2 

16-17 Mayıs 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Ağrı 2 

23 Mayıs 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum 2 

30-31 Mayıs 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 

Muş, Bitlis, 

Van 
1 

1-3 Mayıs 2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı ve Ruhsatlı Canlı Hayvan 

Projeleri Kapsamında Saha Ziyareti 

Tunceli, 

Malatya, Elazığ 
2 

2-4 Haziran 2016 Zemin Etüt Çalışması Iğdır-Kars 1 

9-10 Haziran 

2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzincan 1 

9-11 Haziran 

2016 

Enerji Programı Kapsamında Saha 

Ziyareti 
Elazığ 1 

10 Haziran 2016 
Ruhsatlı Canlı Hayvan Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum  2 

13-14 Haziran 

2016 

Sınır İlçeleri Ekonomik Kalkınma 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Ardahan- Kars 2 

15 Haziran 2016 
Bitkisel Üretim Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum  3 

16 Haziran 2016 
Ruhsatlı Canlı Hayvan Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum  2 

22-25 Haziran 

2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 

Ağrı, Van, 

Hakkâri, Bitlis 
1 

22-25 Haziran 

2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 

Bingöl, 

Tunceli, Elazığ 
1 

27-29 Haziran 

2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı ve Ruhsatlı Canlı Hayvan 

Projeleri Kapsamında Saha Ziyareti 

Bingöl, 

Tunceli, 

Malatya, Bitlis 

2 

27 Haziran 2016 
Sınır İlçeleri Ekonomik Kalkınma 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Kars- Ardahan 1 

15 Temmuz 2016 
Bitkisel Üretim Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum 2 

20 Temmuz 2016 
Bitkisel Üretim Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum  2 

20 Temmuz 2016 
Ruhsatlı Canlı Hayvan Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum 2 

20 Temmuz 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum  1 

21 Temmuz 2016 
Bitkisel Üretim Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzincan 3 

21-22 Temmuz 

2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Ardahan 1 

27 Temmuz 2016 Ruhsatlı Canlı Hayvan Projeleri Ardahan- 1 
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Tarih Faaliyet Yer Katılımcı Sayısı 

Kapsamında Saha Ziyareti Erzurum 

27 Temmuz 2016 
Sınır İlçeleri Ekonomik Kalkınma 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Ardahan 2 

2-5 Ağustos 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 

Bingöl, Elazığ, 

Malatya,  

Erzincan 

2 

2 Ağustos 2016 

Yenilikçilik Girişimcilik İhtiyaç 

Analizi Projesi Kapsamında Saha 

Ziyareti 

Kars 1 

4 Ağustos 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Kars 1 

9-10 Ağustos 

2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Bingöl-Bitlis 2 

9-10 Ağustos 

2016 

Rekreasyon Projeleri ve Ruhsatlı 

Canlı Hayvan Projeleri Kapsamında 

Saha Ziyareti 

Bingöl- 

Malatya 
2 

10-14 Ağustos 

2016 

Desteklenen Projelere İlişkin Saha 

Ziyareti 

Ağrı, Iğdır, 

Kars, Erzurum 
1 

16 Ağustos 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzincan 2 

17 Ağustos 2016 
Ruhsatlı Canlı Hayvan Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum 1 

18 Ağustos 2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı ve Ruhsatlı Canlı Hayvan 

Projeleri Kapsamında Saha Ziyareti 

Bingöl 2 

19 Ağustos 2016 
Bitkisel Üretim Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum 1 

31 Ağustos-02 

Eylül 2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti  

Elazığ, Tunceli, 

Malatya 
2 

31 Ağustos-02 

Eylül 2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Bitlis 1 

1 Eylül 2016 
Sınır İlçeleri Ekonomik Kalkınma 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Ardahan 2 

1 Eylül 2016 
Sınır İlçeleri Ekonomik Kalkınma 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Ağrı 1 

6 Eylül 2016 

Rekreasyon Projeleri ve Ruhsatlı 

Canlı Hayvan Projeleri Kapsamında 

Saha Ziyareti 

Van 2 

6 Eylül 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 

Ardahan 

Erzurum 
2 

8 Eylül 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum  1 

27-28 Eylül 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Bingöl-Elazığ 2 

27-28 Eylül 2016 
Bitkisel Üretim Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum  1 
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Tarih Faaliyet Yer Katılımcı Sayısı 

29-30 Eylül 2016 
Ruhsatlı Canlı Hayvan Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Ağrı-Bitlis 1 

10 Ekim 2016 
Bitkisel Üretim Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum  1 

10-11 Ekim 2016 
Sınır İlçeleri Ekonomik Kalkınma 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Kars-Ardahan 1 

11-14 Ekim 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 

Bingöl, Elazığ, 

Tunceli, 

Malatya 

2 

14 Ekim 2016 
Hayvan İçme Suyu Projeleri 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti   
Ağrı 2 

19 Ekim 2016 

Rekreasyon Projeleri ve Ruhsatlı 

Canlı Hayvan Projeleri Kapsamında 

Saha Ziyareti 

Bingöl 2 

27 Ekim 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum 2 

31 Ekim 2016 
Ruhsatlı Canlı Hayvan Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Ardahan 1 

1-2 Kasım 2016 

Bitkisel Üretim Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti ve Küçük 

Ölçekli Tarımsal sulama projeleri 

saha ziyareti 

Ağrı 2 

7-10 Kasım 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 

Bingöl, Elazığ, 

Malatya, 

Erzincan 

2 

10 Kasım 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum  2 

15-18 Kasım 

2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 

Hakkâri, Van, 

Bitlis, Muş 
2 

15-16 Kasım 

2016 

Sınır İlçeleri Ekonomik Kalkınma 

Programı ve Ruhsatlı Canlı Hayvan 

Projeleri Kapsamında Saha Ziyareti 

Ağrı-Bitlis 2 

15-18 Kasım 

2016 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 

Ağrı, Iğdır, 

Kars, Ardahan 
1 

22-23 Kasım 

2016 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 

Elazığ, Tunceli, 

Malatya 
1 

24 Kasım 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum 2 

29 Kasım 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Bingöl 2 

30 Kasım 2016 
Ruhsatlı Canlı Hayvan Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Ağrı 1 

4-6 Aralık 2016 

Rekreasyon Projeleri ve Ruhsatlı 

Canlı Hayvan Projeleri Kapsamında 

Saha Ziyareti 

Malatya 2 

4-12 Aralık 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 

Bingöl, Elazığ, 

Tunceli, 

Malatya 

1 
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Tarih Faaliyet Yer Katılımcı Sayısı 

5-6 Aralık 2016 
Sınır İlçeleri Ekonomik Kalkınma 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 
Ardahan- Kars 1 

5-12 Aralık 2016 
Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Programı Kapsamında Saha Ziyareti 

Ardahan, Kars, 

Bitlis, Van, 

Muş 

1 

8 Aralık 2016 
Ruhsatlı Canlı Hayvan Projeleri 

Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum 1 

9 Aralık 2016 
Okuma Kültürünün Geliştirilmesi Pr

ojesi Kapsamında Saha Ziyareti 
Erzurum  1 

Tablo 58:  2016 yılı DAP BKİ Sermaye Transferi Projeler İcmali 

Proje Adı 

Desteklenen 

Proje Sayısı 

(Adet) 

Tahsis 

Edilen 

Ödenek (TL) 

Sözleşmeye 

Bağlanan 

Proje 

Sayısı 

(Adet) 

Harcanan 

Ödenek (TL) 

Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama 

Projeleri (DAP) 
120 46.925.000,00 116 45.421.138,62 

Hayvan İçme Suyu Projeleri(HİS)* 42 8.000.000,00 42 7.970.231,77 

Hayvancılık Altyapısının 

Geliştirilmesi Projesi 
12 8.406.000,00 11 6.901.378,59 

a)Hayvan Pazarı Projeleri 5 4.380.000,00 4 2.875.858,59 

b)Sıvat Dağıtım Projesi 1 3.320.000,00 1 3.320.000,00 

c)Araştırma ve Uygulama 

Birimleri(AUB) 
3 420.000,00 3 420.000,00 

d)Küçük Ölçekli Hayvancılık 

Uygulamaları 
3 286.000,00 3 285.520,00 

Bitkisel Üretim Altyapısının 

Geliştirilmesi Projesi 
17 2.093.000,00 17 2.029.541,17 

DAP Bölgesinde Rekreasyon 

Alanlarının Geliştirilmesi 
2 3.345.000,00 2 3.345.000,00 

Güneş Enerjisini Destekleme Projesi 6 6.000.000,00 3 3.140.000,00 

Kırsal Alanda Biyogaz Tesislerini 

Destekleme Programı 
0 5.000,00 0 0,00 

DAP Bölgesi Kültür Envanteri 

Projesi 
0 2.500.000,00 0 0,00 

Tarihi Kent Bölgelerinin 

Canlandırılması ve Tanıtımı 
14 5.405.000,00 13 4.994.500,37 

DAP Bölgesinde Okuma 

Kültürünün Geliştirilmesi 
86 6.726.000,00 72 5.721.429,24 

DAP İdaresi Muhtelif Kültür 

Projeleri 
5 1.000.000,00 5 1.000.000,00 

DAP Bölgesi Sınır İlçeleri 

Ekonomik ve Sosyal Kalkınma 

Programı (DAP) 

13 5.000.000,00 10 4.146.088,00 

Belediyelerin Sosyal Donatı 

İhtiyacının Tespiti ve Desteklenmesi 

(DAP) 

1 500.000,00 0 0,00 

Toplam 318 95.905.000,00 291 84.669.307,76 
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22..  İİDDAARREE  TTAARRAAFFIINNDDAANN  GGEERRÇÇEEKKLLEEŞŞTTİİRRİİLLEENN  DDİİĞĞEERR  FFAAAALLİİYYEETTLLEERR  

Başkanlığımız tarafından 2016 yılı içerisinde aşağıdaki diğer faaliyetler (toplantılar, saha 

ziyaretleri vs.) gerçekleştirilmiştir. 

 11-13 Ocak 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma ve Maliye Bakanlığında 

görüşmelerde bulunmak. 

 14 Ocak 2016 tarihinde İstanbul ilinde görüşmelerde bulunmak. 

 18-25 Ocak tarihleri arasında Elazığ Fırat Üniversitesi’nin araştırma ve uygulama 

birimi ziyaretinde bulunmak Malatya ilinde düzenlenecek olan kayısı çalış tayı ile 

23.01.2016 tarihinde yapılacak olan DAP Girişimcilik ve Yenilikçilik İhtiyaç Analizi 

Projesi Açılış Toplantısı ve 25.01.2016 tarihinde Muş ilinde gerçekleştirilecek olan 

toplantıya katılım sağlamak. 

 28-29 Ocak 2016 tarihin de Ankara' da Kalkınma Bakanlığında görüşmelerde 

bulunmak. 

 10-16 Şubat 2016 tarihleri arasında 11.02.2016'da Ankara'da Kalkınma Bakanlığında 

görüşmelerde bulunmak,13.02.2016'da Van'da Kalkınma Bakanımız Sayın Cevdet 

Yılmaz'ın yapacağı açılışlara eşlik etmek ve 15.02.2016 tarihinde TBMM'de bütçe 

görüşmelerine katılmak. 

 29 Şubat 02 Mart 2016 tarihleri arasında Ankara'da TBMM de bütçe görüşmelerinde 

bulunmak. 

 08 Mart 2016 tarihin de Ağrı Valilik ziyaret ve Kırsal Kalkınma Programı kapsamında 

toplantıda bulunmak. 

 08-16 Mart 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığı, Sayıştay 

Başkanlığında görüşmelerde bulunmak ve Malatya ilinde saha ziyaretinde bulunmak, 

Van'da Kalkınma Bakanı Sayın Cevdet YILMAZ 'ın programına eşlik etmek. 

 24-28 Mart 2016 tarihleri arasında Ağrı, Van İllerinde görüşmelerde bulunmak. 

Bitlis'in Ahlat İlçesi'nde DAP Tanıtım toplantısına ve Konya'da Tarım Fuarına katılım 

sağlamak. Ankara'da Kalkınma Bakanlığında görüşmelerde bulunmak. 

 01-02 Nisan 2016 tarihleri arasında Ağrı ilinde görüşmelerde bulunmak. Van İlin de 

Van Güç Birliği Platformu Yönetim Kurulu Toplantısına katılım sağlamak. 

 07-08 Nisan 2016 tarihleri arasında Ankara'da 08.04.2016 tarihinde yapılacak olan '' 

DAP Bölgesi Girişimcilik ve Yenilikçilik İhtiyaç Analizi Projesi'' yönlendirme kurulu 

toplantısına katılım sağlamak. 
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 13-06 Nisan 2016 tarihleri arasında İstanbul ilinde gerçekleştirilecek olan 

9.Uluslararası Ekmek, Pasta Makineleri, Dondurma, Çikolata ve Teknolojileri Fuarı ve 

Van ilinde Doğu Anadolu Tarım, Hayvancılık ve Gıda Fuarına katılım sağlamak. 

 18-23 Nisan 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığında DAP, DOKAP, 

KOP, GAP Eylem Planı 1. İzleme Toplantısına katılım sağlamak. Muş İlinde 

görüşmeler de bulunmak. 

 26-30 Nisan 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığı ve Kültür 

Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğünde görüşmelerde bulunmak. 

 08-11 Mayıs 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığı, TÜİK ve Maliye 

Bakanlığında görüşmelerde bulunmak. 

 25 Mayıs 2016 tarihinde Ankara'da Kalkınma Bakanlığında görüşmelerde bulunmak. 

 29-31 Mayıs 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığında ve Erzincan 

ilinde Üzümlü Belediyesinde görüşmelerde bulunmak. 

 02-04 Haziran 2016 tarihleri arasında Malatya'da Küçükbaş Hayvan Yetiştiricilerinin 

yararlanması adına yapılan ''Yün Kırkma Makinesi Teslim Törenine'' katılım sağlamak 

ve Palu Arapgir, Erzincan' da DAP BKİ Projeleri’nin yerinde incelenmesi. 

 09-10 Haziran 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığında görüşmelerde 

bulunmak. 

 13-18 Haziran 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığında, Sayıştay da 

ve TBMM'de görüşmelerde bulunmak. Van'da Güç birliği Mütevelli Heyet ve Tuşba 

Belediyesi. Rekreasyon alanı temel atma toplantısına katılım sağlamak. 

 19-21 Haziran 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığında görüşmelerde 

bulunmak. 

 21 Haziran 2016 tarihinde Sayın Başbakan Binali YILDIRIM' ın Ağrı programına 

katılım sağlamak. 

 22-23 Haziran 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanı Sayın Lütfi 

ELVAN' ın düzenlemiş olduğu iftar programına katılım sağlamak ve görüşmelerde 

bulunmak. 

 28-29 Temmuz 2016 Ankara ilinde BÜMKO ile yapılan 2017 Bütçe toplantısına 

katılım. 

 31 Temmuz -01 Ağustos 2016 tarihleri arasında Sivas ilinde yapılacak olan DAP BKİ 

tanıtım toplantısına katılım sağlamak ve bazı kurumlarda görüşmelerde bulunmak. 
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 02-03 Ağustos 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığında 

gerçekleştirilen toplantıya katılım sağlamak. 

 07-11 Ağustos 2016 tarihleri arasında İstanbul ilinde bazı kamu kurumlarında 

görüşmelerde bulunmak. Van ve Bitlis illerinde toplantılara katılım sağlamak ve saha 

ziyaretlerin de bulunmak. 

 12 Ağustos 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığında Kalkınma 

Bakanı Sayın Lütfi ELVAN 'ın imzalayacağı olur yazısının takibini yapmak ve TOKİ 

Başkanlığı ile görüşmelerde bulunmak. 

 13-14 Ağustos 2016 tarihileri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığında 

görüşmelerde bulunmak. 

 19-20 Ağustos 2016 tarihleri arasında Kalkınma Bakanlığında 2017 yılı yatırım 

programı hakkında görüşmelerde bulunmak ve Malatya ilinde rekreasyon projelerini 

denetlemek. 

 31 Ağustos 06 Eylül 2016 tarihleri arasında Ankara'da ''Türkiye'de Bölgesel Rekabet 

Edebilirliğin Geliştirilmesi Projesi'' kapanış toplantısına katılım sağlamak ve 

Kalkınma Bakanlığında görüşmelerde bulunmak. 

 31 Ağustos 1 Eylül 2016 tarihleri arasında Ankara’ da 2017 yılı yatırım programı 

sektör görüşmeleri ile kültür ve turizm bakanlığında doğu Anadolu Kış Turizmi 

Stratejisi Toplantısına katılım sağlamak. 

 01 Eylül 2016 Ağrı-Doğubayazıt Ahmet’i Hani Türbesi Çevre Düzenlemesi Projesi 

açılış törenine katılım sağlamak. 

 09-10 Eylül 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığında görüşmelerde 

bulunmak. 

 28 Eylül 01 Ekim 2016 tarihleri arasında Muş İlinde düzenlenecek olan Uluslararası 

Bölgesel Kalkınma konferansına katılmak, Elazığ ve Malatya illerinde görüşmelerde 

bulunmak. 

 06 Ekim 2016 tarihinde Ankara'da Kalkınma Bakanlığında görüşmelerde bulunmak. 

 10 Ekim 2016 tarihinde İspir'de Şeker fasulyesi harman makinesi dağıtım törenine 

katılım sağlamak. 

 13 Ekim 2016 tarihinde Bingöl'de Valiliğin düzenlediği toplantıya katılım sağlamak. 

 19-20 Ekim 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kamu İhale Kurumu, Maliye Bakanlığı 

BUMKO Daire Başkanlığı, TBMM ve Kalkınma Bakanlığında görüşmelerde 

bulunmak. 
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 25-26 Ekim 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığında görüşmelerde 

bulunmak. 

 06 Kasım 2016 tarihinde Erzincan'da Başbakanımız Sayın Binali YILDIRIM 'ın açılış 

programlarına eşlik etmek. 

 07-09 Kasım 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığında görüşmelerde 

bulunmak ve tarihinde Malatya'da Tekstil Kümelenmesi Çalış tayına iştirak etmek. 

 11-12 Kasım 2016 tarihleri arasında Van'da Kalkınma Bakanı Sayın Lütfi ELVAN' ın 

programına katılmak. 

 17-20 Kasım 2016 tarihleri arasında TBMM'de Plan ve Bütçe Komisyonu 2017 yılı 

bütçe görüşmelerine katılım sağlamak. 

 29 Kasım 01 Aralık 2016 tarihlerinde Van ilinde Yüzüncü yıl Üniversitesi Çiftçi 

Eğitim Merkezi tanıtım toplantısına katılım sağlamak ve Ankara'da Kalkınma 

Bakanlığında görüşmelerde bulunmak. 

 08-14 Aralık 2016 tarihleri arasında Ankara'da TBMM'de bütçe görüşmelerine katılım 

sağlamak ve Kalkınma Bakanlığında görüşmelerde bulunmak. 

 08-19 Aralık 2016 tarihleri arasında Ankara, İstanbul ve Konya illerinde TBMM 

Bütçe görüşmeleri, Havza Bazlı Hayvancılık Master Planı toplantısı, 2017 yılı tarım 

sektörü yatırımları toplantısı, Mucitbank projesi kapsamında İstanbul ve Bursa'da 

benzer model incelemeleri ve Anadolu Kümeleri İşbirliği Toplantısına katılım 

sağlamak 

 22-24 Aralık 2016 tarihleri arasında Malatya’ da tekstil kümesi yönlendirme kurulu 

toplantısına katılım sağlamak. 

 22-24 Aralık 2016 tarihleri arasında Ankara'da Kalkınma Bakanlığında görüşmelerde 

bulunmak. 
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33..  PPEERRFFOORRMMAANNSS  SSOONNUUÇÇLLAARRII  

 Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projeleri 

2016 yılında DAP Bölgesi’nde 116 Proje ile 135 km’si açık ve 506 km’si kapalı kanal olmak 

üzere toplam 641 km kanal inşa edilmiştir. Yeni tesislerin inşası ve eski tesislerin 

modernizasyonuyla beraber toplam 16,2 Bin ha alanda sulama altyapısı oluşturulmuştur. 

 Hayvan İçme Suyu Projeleri 

Proje ile DAP illerinde desteklenen 42 proje kapsamında 1.035.904 m³ alan Hayvan İçme 

Suyu Göletleri inşa edilmiştir. 7.970.231,77 TL harcama gerçekleşmiştir. Projelerin 18 adedi 

2016 yılında tamamlanmış 24 adedi ise 2017 yılında tamamlanacaktır. 

 Muhtelif Etüd Plan ve Proje İşleri (DAP) 

• DAP Yöresel Ürünlerini Ticarileştirme Stratejilerinin Belirlenmesi Projesi 

2016 yılı yatırımı 594.000 TL olan DAP Yöresel Ürünlerini Ticarileştirme Stratejilerinin 

Belirlenmesi Projesinde "Literatür Araştırması Raporu", "Yöresel Ürün Envanteri Raporu" ve 

"Ürün Sınıflandırma Raporu" "Mevcut Durum Analizi Raporu" elde edilmiştir. Projenin 2016 

yılı harcaması 593.505 TL olmuştur. 

 Bitkisel Üretim Altyapısının Geliştirilmesi Projesi 

Proje kapsamında; Hizan Fıstık Aşılama, Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Projesi, Yeni Yem 

Bitkilerinin Denenmesi ve Geliştirilmesi Projesi, Hınıs Karaçoban ve Pazaryolu Şeker 

Fasulyesi Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi, Hınıs Şeker Fasulyesi Yetiştiriciliğini Geliştirme 

Projesi kapsamında 2 adet Mibzer alımı, Meyveciliği Geliştirme ve Yayma Projesi, Silajlık 

Tritikale Yetiştiriciliği Projesi, Hububat ve Bakliyatta Temiz ve İlaçlı Tohum Kullanımı 

Yaygınlaştırma Projesi kapsamında 2 adet selektör makinesi alımı, Şehrin Gülümseyişleri 

Projesi, Yem Bitkileri Geliştirme Projesi, Meyveciliği Geliştirme Projesi, Tümleşik Rulo 

Balya Yapma ve Paketleme Makinesi Projesi, 12 köyde Sığırlarda Yetiştirme Hastalıkları 

Eğitimleri, Ekmeğimiz Eziyetimiz Olmasın projesi kapsamında 2 köye hizmet verecek fırın, 

DAP'la Güzelleşen köyler projesi kapsamında 2 adet köy okulu onarımı Yücekapı Şebeke 

Yenileme ve Hayvan İçme Suyu Temini projeleri gerçekleştirilmiştir. Belirtilen faaliyetler 

kapsamında 17 proje için 2.029.541,17 TL harcama olmuştur. Projelerden 10 tanesi 

tamamlanmış olup, 7 tanesi 2017 yılı içerisinde tamamlanacaktır. 
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 Muhtelif Etüd Plan ve Proje İşleri (DAP) 

• DAP Bölgesi Büyükbaş ve Küçükbaş Hayvancılık Yatırım Havzaları Master 

Planı 

DAP Bölgesi’nin sahip olduğu büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık potansiyelinin daha etkin, 

etkili ve verimli bir şekilde kullanımı sağlanarak tarım sektöründe yer alan kesimin gelir 

düzeyini artırarak, Bölge ekonomisini iyileştirmek amacıyla büyükbaş ve küçükbaş 

Hayvancılığa elverişli alanların analiz edilmesi, büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık alt 

sektörlerinin her biri için uygun havzaların tespit edilmesi, Her bir havza için ihtiyaç ve 

sorunların tespit edilmesi, Bölge büyükbaş ve küçükbaş hayvancılığının geliştirilmesine 

yönelik (havza bazlı) Master Planı hazırlanmıştır. Proje çıktısı kitap haline dönüştürülerek 

2017 yılında ilgili çiftçi, kurum ve kuruluşların hizmetine sunulacaktır.  2016 yılında proje 

için 1.239.000,00 TL ödenek ayrılmış olup nakdi gerçekleşmesi % 100’dür. 

  Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Projesi 

2016 yılı yatırım programında Hayvancılık Altyapısının Geliştirilmesi Projesi’nin 2016 

yılbaşı ödeneği 13.806.000,00 TL’dir. Projeden 2016 yılı içerisinde 5.400.000,00 TL ödenek 

2015A010010 no’lu Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projeleri ödenek aktarılmış ve bütçesi 

8.406.000,00 TL olarak revize edilmiştir. Projenin 4 adet alt projesi bulunmakta olup aşağıda 

detayları verilmiştir. 

• Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazarlarının Kurulması Projesi 

Hayvan varlığı yüksek olan illerde Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazar’ları ihtiyacının giderilmesi, 

canlı hayvan ve et borsasının hayata geçirilmesi, bölgeden karkas et ticaretini artırmaya 

yönelik kesimhane ve kombina altyapısının en kısa zamanda tesis edilmesi bölge 

hayvancılığına önemli katkı sağlayacaktır. Bu amaçla Başkanlığımız 2016 yılında Bölgede 

Ruhsatlı Canlı Hayvan Pazar’ları yapımına yönelik bölgeden gelen 5 projeden 4 âdeti 

uygulamaya alınmış olup, toplam harcama 2.875.858,59 TL olarak gerçekleşmiştir.  

• Küçük Ölçekli Hayvancılık Uygulamaları 

Küçük Ölçekli Hayvancılık Uygulamalarına 2016 yılı Yatırım Programı’nda 1.606.000,00 TL 

ödenek ayrılmıştır. Ancak, yapılan revizeler sonucunda nihai ödenek miktarı 286.000,00 TL 

olmuştur. Ödenek dâhilinde 3 adet projeye destek sağlanmıştır.  

• Kırkım Makinesi ve Jeneratör Dağıtımı  

2016 yılında küçükbaş yetiştiriciliğinin tekrar canlandırılması, küçükbaş ile uğraşan kesimin 

bilinç seviyesinin artırılması, kırkımın yeniden canlandırılması, modern kırkım tekniği ile 
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üretim seviyesinin artırılması ve küçükbaşta verimlilik ve karlılığın artırılması amacıyla 

kırkım makinesi ve jeneratör alımına destek sağlanmıştır. 

2016 yılında 186.000,00 TL ödenek tahsis edilmiş olup, toplam 128 adet elektrikli koyun 

kırkım makinesi ve 21 adet jeneratör alımı yapılarak Bölge illerine dağıtımı sağlanmıştır. 

Alınan kırkım makineleri ve jeneratörler çiftçilerin hizmetine sunulmuştur. 

• Mobil Koyun Banyoluğu Pilot Uygulama ve Prototip Geliştirme Projesi 

2016 yılında hayvan hastalık ve zararlılardan dolayı oluşacak ekonomik kayıpları azaltarak 

arzulanan üretim seviyelerine ulaşmak, üreticilerin gelir seviyelerini artırmak amacıyla 

küçükbaş hayvanlarda dış parazitlere (kene, pire, bit, vs.) karşı koruma sağlayabilmek için 

100.000,00 TL ödenek tahsis edilerek Atatürk Üniversitesi’nin “Mobil Koyun Banyoluğu 

Pilot Uygulama ve Prototip Geliştirme Projesi” desteklenmiştir. 

• Çiftçi Eğitim Merkezleri Eğitim Programı 

Başkanlığımız tarafından Bölge üniversitelerinin 3 tanesinde kurulan Çiftçi Eğitim 

Merkezleri’nin eğitim projeleri desteklenmiş ve 3 üniversiteye toplam 420.000,00 TL ödenek 

gönderilmiştir. Bu kapsamda, eğitim faaliyetleri 2016 yılında başlanmış ve 2017 yılında 

yapılmaya devam edecektir. 

• Sıvat Dağıtımı Projesi  

Bölgede su kaynağı olan alanlarda küçükbaş ve büyükbaş hayvanlarının su ihtiyacının 

karşılanmasına yönelik olarak sıvat yapımına ilişkin 2016 yılı Yatırım Programı’nda 

3.000.000,00 TL ödenek tahsis edilmiş ardından 320.000,00 TL ek ödenekle toplam 

3.320.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir. Tahsis edilen ödeneğin tamamı aktarılmıştır. Proje 

kapsamında 4.110 adet beton ve 5.850 adet sac olmak üzere toplam 9.960 adet sıvat bölge 

illerine dağıtılmıştır.  

 Güneş Enerjisi Destekleme Projesi 

2016 yılı yatırımı 6.000.000,00 TL olan Güneş Enerjisi Destekleme Projesi kapsamında 

Erzincan’da Gümüştarla Köyü GES Projesi, Kavakyolu Işıkpınar Köyü GES Projesi, Akçadağ 

Çatyol Mahallesi için toplam 3.140.000,00 TL ödenek aktarılmış olup, kalan 3 proje için 

2.860.000,00 TL ödenek kullandırılamamıştır.  

 Kırsal Alanda Biyogaz Tesislerini Destekleme Programı 

2016 yılı yatırımı 4.000.000,00 TL olan Kırsal Alanda Biyogaz Tesislerini Destekleme 

Programı’ndan 2013K010620 Hizmet Binası Yapımı işine 2.017.000,00 TL, 2016K010650 

Muhtelif İşler (DAP) projesine 1.388.000,00 TL ve 2015A010010 no’lu Küçük Ölçekli 
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Tarımsal Sulama Projesine 590.000,00 TL ödenek aktarılmıştır. Projenin revize ödenek tutarı 

5.000,00 TL’dir. Projede harcama olmamıştır. 

 Doğu Anadolu Kış Turizmi Master Planı (DAP) 

2016 yılı yatırımı 1.200.000,00 TL olan Doğu Anadolu Kış Turizmi Stratejisi’nde revize 

işlemi gerçekleştirilmemiştir. Projeye ait teknik şartname hazırlanmış olup, firmalardan 

yaklaşık maliyet teklifleri alınmıştır. İhale işlemleri gerçekleştirilmiş ancak ihale mevzuat 

gereği iptal edilmek zorunda kalınmıştır. Projede harcama gerçekleşmemiştir. 

 Palandöken ve Sarıkamış Turizm Gelişim Projesi 

2016 yılı yatırımı 393.000,00 TL olan Palandöken ve Sarıkamış Turizm Gelişim Projesi’nde 

revize işlemi gerçekleştirilmemiştir. Projede harcama gerçekleşmemiştir. 

 DAP Bölgesi Kültür Envanteri Projesi 

2016 yılı yatırımı 2.500.000,00 TL olan DAP Bölgesi Kültür Envanteri Projesi’nde revize 

işlemi gerçekleşmemiştir. Projede harcama gerçekleşmemiştir. 

 Urartu Gelişim Koridoru Projesi 

2016 yılı yatırımı 750.000,00 TL olan Manevi Şahsiyetler Projesi’nde revize yapılmamıştır. 

Projede harcama gerçekleşmemiştir. 

 Manevi Şahsiyetler Projesi 

2016 yılı yatırımı 1.250.000,00 TL olan Manevi Şahsiyetler Projesi’nde revize yapılmamıştır. 

Projede harcama gerçekleşmemiştir. 

 Tarihi Kent Bölgeleri Tasarım Projesi 

2016 yılı yatırımı 2.500.000,00 TL olan Manevi Şahsiyetler Projesi’nden 1.000.000,00 TL 

ödenek 2015A010010 no’lu Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projeleri ödenek aktarılmış ve 

bütçesi 1.500.000,00 TL olarak revize edilmiştir. Projede harcama gerçekleşmemiştir. 

 Tarihi Kent Bölgelerinin Canlandırılması ve Tanıtımı Projesi 

2016 yılı yatırımı 6.000.000,00 TL olan Tarihi Kent Bölgelerinin Canlandırılması ve Tanıtımı 

Projesi’nden 595.000,00 TL, 2015K090190 proje numaralı DAP Bölgesinde Rekreasyon 

Alanlarının Geliştirilmesi Projesine aktarılmıştır. Belediyelerin Sosyal Donatı İhtiyaçlarının 

Tespiti ve Desteklenmesi Projesi’nin yılsonu revize edilen ödenek tutarı 5.405.000,00 TL 

olmuştur. Proje kapsamında Bitlis’te Feyzullah Ensari Türbesi Alan Canlandırma 

Projelendirmesi, Ahlat Selçuklu Mezarlığında Bulunan Akıtların (Mezar Odalarının) 

Restorasyon ve Çevre Düzenlemesi Projelendirmesi, Eski Ahlat Şehri Kazısı ve Bitlis 

Şehitliği Projesi için 705.000,00 TL, Erzincan’da Kemaliye belediyesinin Otopark Meydanı 

ve Çevresi Sokak Sağlıklaştırması için 500.000,00 TL, Erzurum’da Oltu Kalesi Rölöve, 
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Restitüsyon ve Restorasyon Projelendirmesi ve Murat Paşa Cami ve Hamamı Çevre 

Düzenlemesi için 910.000 TL, Kars’ta Mazlum Ağa Hamamı’nın Turizme Kazandırılması ve 

Beylerbeyi Sarayının Turizme Kazandırılması 900.000,00 TL, Malatya’da Seher Atmaca 

Konağı Restorasyonu, Zengibar Kalesi Yol Yapımı ve Aydınlatması ve Anadolu'nun İlk Kent 

Devleti Aslantepe Açık Hava Müzesi Devam Projelendirmesi için toplam 1.290.000,00 TL, 

Van’da Gevaş Selçuklu Mezarlığı Çevre Düzenlemesi ve Van Kalesi Yürüme Yolu ve 

Karşılama Merkezi için 1.100.000,00 TL olmak üzere toplam 5.405.000,00 TL ödenek tahsis 

edilmiştir. 

 DAP Bölgesinde Okuma Kültürünün Geliştirilmesi Projesi 

DAP Bölgesinde Okuma Kültürünün Geliştirilmesi Projesi için 2016 yılı yatırımı 

6.726.000,00 TL’dir. Projede revize işlemi yapılmamıştır. 

Proje ile Ağrı ilinde 10, Ardahan ilinde 3, Bingöl ilinde 1, Bitlis il inde 10, Elazığ ilinde 5, 

Erzincan ilinde 5, Erzurum ilinde 5, Hakkâri ilinde 13, Iğdır ilinde 1, Kars ilinde 10,  

Malatya ilinde 10, Muş ilinde 3, Tunceli ilinde 3 ve Van’da 7 proje için toplam 86 projeye 

6.726.000 TL ödenek tahsis edilmiştir. 

 DAP İdaresi Muhtelif Kültür Projeleri 

DAP İdaresi Muhtelif Kültür Projeleri için 2016 yılı yatırımı 1.000.000,00 TL’dir. Projede 

revize işlemi yapılmamıştır. 

 Program kapsamında desteklemeye alınan proje sayısı 5’dir. Program kapsamında Elazığ İl 

Özel İdaresine Haydi Bilim Yolculuğuna Projesine 20.000,00 TL, Erzurum Kültür Turizm İl 

Müdürlüğüne Dünyaca Ünlü Yazarların Erzurumlu Gençlerle Buluşması projesi için 

200.000,00 TL, Erzurum Teknik Üniversitesine DAP-ETÜ Fikir-Proje-Demo Üretim Merkezi 

(Mucitbank) Projesi için 580.000,00 TL, Hakkâri Kültür ve Turizm İl Müdürlüğüne Sinema 

Makinesi Alımı için 150.000,00 TL, Malatya Yeşilyurt Belediyesine Tarihi Evleri 

Projelendirmesi için 50.000,00 TL ödenek tahsis edilmiştir. 

 DAP Bölgesi Sınır İlçeleri Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Programı 

DAP Bölgesi Sınır İlçeleri Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Programı için 2016 yılı yatırımı 

5.000.000,00 TL’dir. Projede revize işlemi yapılmamıştır. 

Program kapsamında desteklemeye alınan proje sayısı 13’dür. 13 Proje ile 4 ilde 10 ilçede, 

kadın ve toplum merkezi, gençlik merkezi, alt yapı tamamlama projesi, türbe çevre 

düzenlemesi, meyvecilik projesi, spor salonu onarımı, ilçe ekonomik ve sosyal kalkınma planı 

hazırlama ve tefrişat işleri yapımı desteklenmiştir. Program kapsamında 2016 yılında Ağrı-

Doğubayazıt Kaymakamlığı, Ardahan-Posof Kaymakamlığı ve Hakkâri-Yüksekova 
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Kaymakamlıklarının İlçe Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Planı Hazırlama Projelerine toplam 

300.000,00 TL, yine Ağrı Doğubayazıt Kaymakamlığının Ahmed-i Hani Türbesi Çevre 

Düzenlemesi projesine 500.000,00 TL, Ardahan Çıldır ve Damal Kaymakamlığının Gençlik 

ve Kültür Merkezi Projesine toplamda 300.000,00 TL, Ardahan Posof Kaymakamlığının 

Yurtbekler Köyü Sebzecilik ve Meyvecilik Projesine 410.000,00 TL, Hakkâri Şemdinli 

Kaymakamlığının Derecik Kadın ve Toplum Merkezi Projesine 800.000,00 TL, Hakkâri 

Çukurca Kaymakamlığının Bağcılık Projesine 230.000,00 TL, Iğdır Aralık Kaymakamlığının 

Atıl Durumdaki Kamu Binasının Gençlik Merkezine Dönüştürülmesi 

(Projelendirme+Uygulama) Projesine 560.000,00 TL, Kars Akyaka Kaymakamlığının 

Akyaka Toplum Merkezi ve Alt yapı Tamamlama Projelerine toplam 1.600.000,00 TL, Kars 

Digor Kaymakamlığının Dağpınar Spor Kompleksi ve Digor Gençlik Merkezi Tefrişatı 

Projesine 300.000,00 TL tahsis edilmiştir. 

 Belediyelerin Sosyal Donatı İhtiyaçlarının Tespiti ve Desteklenmesi Projesi 

2016 yılı yatırımı 1.000.000,00 TL olan Belediyelerin Sosyal Donatı İhtiyaçlarının Tespiti ve 

Desteklenmesi Projesi’nden 500.000,00 TL, 2015A010010 proje numaralı Küçük Ölçekli 

Tarımsal Sulama Projesine aktarılmıştır. Belediyelerin Sosyal Donatı İhtiyaçlarının Tespiti ve 

Desteklenmesi Projesi’nin yılsonu revize edilen ödenek tutarı 500.000,00 TL olmuştur. Proje 

kapsamında Erzurum İspir Belediyesinin Kapalı Pazar Yeri Projesine 500.000,00 TL ödenek 

tahsis edilmiştir. 

 DAP Bölgesinde Rekreasyon Alanlarının Geliştirilmesi Projesi 

2016 yılı yatırımı 5.000.000,00 TL olan DAP Bölgesinde Rekreasyon Alanlarının 

Geliştirilmesi Projesi’nden 2.250.000 TL ödenek 2015A010010 no’lu Küçük Ölçekli 

Tarımsal Sulama Projeleri ödenek aktarılmış ve 2016H040420 Tarihi Kent Bölgeleri Tasarım 

Projesi’nden 595.000,00 TL ödenek aktarılmıştır ve bütçesi 3.345.000,00 TL olarak revize 

edilmiştir. Proje kapsamında; Malatya ve Elazığ illerinde 1’er adet proje desteklenmiş olup, 

desteklenen toplam proje alanı 10.000 m²’dir. Projenin toplam harcaması 3.345.000,00 TL 

olarak gerçekleşmiştir. 

 Girişimcilik ve Yenilikçilik İhtiyaç Analizi Projesi 

2016 yılı yatırımı 1.500.000,00 TL olan Girişimcilik ve Yenilikçilik İhtiyaç Analizi 

Projesi’nde revize işlemi gerçekleştirilmemiştir. Projenin ihale tarihi 03.09.2015 olup, 

sözleşme tarihi 03.12.2015’tir. İhale bedeli Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı (TTGV) 

tarafından yürütülen projede, ODTÜ Teknokent ve Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma 
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Vakfı (TEPAV) alt yüklenici olarak görev alacaktır. Proje 2017 yılında tamamlanacaktır. 

Projede harcama gerçekleşmemiştir. 

 Doğa ve Bilim Kampları 

2016 yılı yatırımı 300.000,00 TL olan Manevi Şahsiyetler Projesi’nden 295.000,00 TL 

ödenek 2015A010010 no’lu Küçük Ölçekli Tarımsal Sulama Projeleri ödenek aktarılmış ve 

bütçesi 5.000,00 TL olarak revize edilmiştir. Projede harcama gerçekleşmemiştir. 

 Hizmet Binası Yapımı 

2013 yılında yatırım programına alınan DAP İdaresi hizmet binasının yapım işi, 2016 yılı 

içerisinde de devam etmiştir. 6 Mayıs 2016 Bakanlık Olur’u ile Yatırım Programına alınmış 

olup; 2016 yılı başlangıç ödeneği 2.017.000,00 TL’dir. 2016 yılı içerisinde 2015 yılı net 

finansman fazlası olan 1.588.000,00 TL projeye eklenerek revize ödeneği 3.605.000,00 TL 

olmuştur. Hizmet binası 2016 yılı 3. çeyreğinde teslim alınmıştır. Projenin 2016 yılı 

harcaması 3.605.000,00 TL olmuştur. 

 Muhtelif İşler (DAP)  

Muhtelif Etüt Plan ve Proje İşleri Projesi’nin 2016 yılı yatırımı 0 TL’dir. Projeye 

2016D000020 Kırsal Alanda Biyogaz Tesislerini Destekleme Programı’ndan 1.388.000,00 TL 

2015 yılı net finansman fazlasından 712.000,00 TL aktarılmıştır. Revize Proje tutarı 

2.100.000,00 TL’dir. Proje detayında yeni yapılan hizmet binasının makine-teçhizat, yazılım 

ve malzeme alımları gerçekleştirilmiştir. Projenin 2016 yılı harcaması 1.438.161,00 TL’dir. 
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IIVV..  KKUURRUUMMSSAALL  KKAAPPAASSİİTTEENNİİNN  DDEEĞĞEERRLLEENNDDİİRRİİLLMMEESSİİ    

GZFT ANALİZİ 

  İfade  Açıklama 

G
ü
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ü
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n
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Kuruluş mevzuatı ile özel bütçeli kurum 

olması ve farklı finansal büyüklükteki 

projeleri de destekliyor olması 

Bölgesel kalkınmada tüm sektörleri kapsayacak 

şekilde güçlü finansal kaynaklara sahip olması 

Kurum personelinin genç, dinamik ve 

değişime açık olması 

Kurum çalışanlarının farklı görevlere adapte olabilen, 

gelişime açık, genç, dinamik ve istekli personellerden 

oluşması 

Farklı meslek gruplarına sahip personel 

yapısının olması 

İdarenin geniş faaliyet alanlarına uygun olarak farklı 

disiplinlere mensup personel yapısının bulunması 

Hizmet içi eğitim faaliyetlerine önem 

verilmesi 

Kurum personelinin uzmanlığının ve yetkinliğinin 

artırılması amacıyla ihtiyaçlar doğrultusunda eğitim 

programlarının tasarlanması ve uygulanması 

Kurumdaki çalışma ortamının huzurlu 

olması 

İdaredeki yönetim anlayışının çalışanlar üzerinde ve 

birimler içerisindeki motivasyonu yüksek tutması 

İdarenin kurumsallaşma çalışmalarında 

yenilikçi yöntemler kullanması 

İdarenin kurumsal kapasitesinin artırılmasına önem 

verilmesi ve bu konuda çağdaş yönetim tekniklerinin 

uygulanması 

Eylem Planı kapsamındaki kamu 

yatırımlarının etkili ve verimli bir şekilde 

yürütülmesi için kurumlar ve paydaşlar 

arası koordinasyonu sağlaması 

DAP Eylem Planında yer alan projelerin 

gerçekleştirilmesi amacıyla belirlenen sorumlu 

kurumlar ve işbirliği yapılacak kuruluşlar arasındaki 

koordinasyon ve işbirliğinin sağlanması 

Kurumlarla iyi diyalog içinde Bölge 

sorunlarına katılımcı bakış açısıyla çözüm 

üretmesi 

Bölge sorunlarını paydaşların da katkısıyla proje 

bazına indirgeyerek çözüme ulaştırması 

DAP Eylem Planı'nın uygulamaya 

konularak bölgenin sosyo-ekonomik 

kalkınmasını sağlamaya odaklanmış 

olması 

DAP Eylem Planı ile bölgesel yatırımların 

koordinasyonu, izlenmesi ve değerlendirilmesi, bölge 

ihtiyaçları ile potansiyellerinin belirlenerek geleceğe 

dönük müdahale alanlarını gösteren proje setlerinin 

ortaya konulması ve hayata geçirilmesi yoluyla 

bölgesel kalkınmanın sağlanması 

DAP kapsamında bulunan illerin 

önceliklerinin tespit edilerek illere özgü 

projelere mali ve teknik destek verilmesi 

Bölge illerinin öncelikli müdahale alanlarını 

gözetmek suretiyle etkili ve faydalı projelerin hayata 

geçirilmesi 

Sürdürülebilir ve çarpan etkisi olan 

projelerin öncelikli olarak desteklenmesi. 

Bölgesel kaynakların ve mali imkânların daha etkili 

kullanılması amacıyla nihai faydalanıcı sayısı ve 

katma değeri yüksek, devamlılığı olan projelerin 

uygulanması 

Taşra teşkilatı ile merkezi idareler arasında 

köprü vazifesi üstlenmesi 

Bölgedeki kamu kurum ve kuruluşları ile yerel 

yönetimlerin merkezi teşkilatlara ve kamusal 

kaynaklara ulaşmasında kolaylaştırıcı bir etki 

sağlaması 

Z
a
y
ıf
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Başkanlığın tanıtım ve bilgilendirme 

faaliyetlerinin yetersiz olması 

Başkanlığın tanıtım ve bilgilendirme faaliyetlerinin 

sürekli olmamasının idarenin etki alanını ve algılanma 

şeklini olumsuz etkilemesi 
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  İfade  Açıklama 

Yeterli sayıda ve nitelikte personelin 

bulunmaması 

Başkanlığın faaliyet alanlarının çeşitliliği ve 

sorumluluğunda bulunan bölgenin büyüklüğü göz 

önünde bulundurulduğunda yeterli sayıda ve alanında 

tecrübeli personelin istihdam edilememesi, Devlet 

Personel Başkanlığı’nın Başkanlığa tahsis ettiği kadro 

sayısının az olması, sözleşmeli personel istihdamına 

yönelik mevzuatın yetersizliği ve bölgesel koşulların 

cazip olmaması 

İllerde saha ziyaretlerinin yeterli olmaması 

Personel yetersizliği, iklim koşulları, güvenlik vb. 

nedenler ile yeterli oranda saha ziyaretlerinin 

yapılamaması 

DAP Bölge Kalkınma İdaresi’nin 

STK’larla yeterince işbirliği içinde 

olmaması 

İdaremizin STK’ların kurumsal kapasitelerinin ve 

proje oluşturma kabiliyetlerinin artırılması konusunda 

destekleyici, eğitici ve işbirlikçi faaliyetleri 

geliştirememesi 

DAP Eylem Planı’nın illerde yeterince 

tanıtılamaması 

İdaremizin kurumsallaşma sürecinin devam etmesi, 

mevcut iş yoğunluğu ve personel eksikliği nedeniyle 

illerde tanıtım faaliyetlerinin yapılamaması 

Web sitesinin ihtiyaca cevap vermemesi 
Web sitesinin tasarım, ilgili dokümanlara ulaşma, 

teknik altyapı vb. hususlarda yetersiz olması 

Kurumsal aidiyet duygusunun zayıf olması 

Personelin özlük haklarının, sosyal aktivitelerin 

yetersizliğinin ve ödül sisteminin olmamasının 

kurumsal aidiyet duygusunu olumsuz etkilemesi 

Etkin bir kurumsal arşiv ve 

dokümantasyon sisteminin olmaması 

Başkanlığımızın işleyişi ve faaliyetleriyle ilgili 

kurumsal hafızanın oluşturulabilmesi için arşiv ve 

bilgi sistemleri altyapısına entegre edilmiş dosyalama 

sisteminin olmaması 

Başkanlığımızın sorumlu olduğu il 

sayısının fazla olması 

Hizmet sunduğu coğrafyanın geniş olması, il sayısının 

ve iller arasındaki sosyo-kültürel ve sosyo-ekonomik 

çeşitliliğinin fazla olması 

DAP Bölge Kalkınma İdaresi’nin yerelde 

temsilciliklerinin olmaması 

Hizmet götürülen geniş coğrafyada yerel yapılanma 

eksikliğinin idare faaliyetlerini olumsuz etkilemesi 

F
ır

sa
tl

a
r 

Bölge’de sektörel müdahale alanlarının 

fazla olması 

Geniş bir coğrafya ve çok çeşitli kaynak potansiyeline 

sahip olan sorumluluk bölgesinde tarım ve 

hayvancılık, turizm, yeraltı kaynakları, yeni ve 

yenilenebilir enerji, sınır ticareti, kültür, eğitim, 

sosyal sektörler ile kurumsal kapasitenin geliştirilmesi 

gibi büyük değişimler gerçekleştirebileceği müdahale 

alanlarının bulunması 

Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Endeksi 

(SEGE) 2011 verilerine göre son 14 ilin 

9'unun bölgede bulunması ve gelişime açık 

olması 

Kamu eliyle yapılan yatırımların SEGE endeksinde 

geride bulunan bölge illerinde büyük etkiler 

oluşturabilmesi 

Kamu politikalarının bölgesel kalkınmaya 

yönelik çalışmaları destekleyici nitelikte 

olması 

Bölgesel gelişmişlik farklarını azaltmak üzere bölge 

kalkınmasına katkı sağlayacak politikaların hayata 

geçirilmesi 

Bölgeye yatırım yapılması için gerekli 

teşviklerin olması 

Bölgeye verilen teşviklerin İdaremizin, bölge 

kalkınmasına yönelik yaptığı çalışmaların etkisini 

güçlendirmesi 

AB fonları ve yurtdışı finansmanlardan 

yararlanma imkânı 

Dış finansman kaynaklarının İdaremizi, bölge 

kalkınmasına yönelik yaptığı çalışmaların etkisini 

güçlendirmesi 

Bölge’de genç nüfusun fazla olması 
Genç nüfusun bölgedeki kalkınma ivmesini artırması 

ve oluşan istihdam talebini karşılayabilmesi 
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  İfade  Açıklama 

İdaremizin bölge kurumları tarafından 

benimsenmesi ve sahiplenilmesi 

Doğrudan bölgesel kalkınmaya odaklanmış bir kurum 

olarak Başkanlığın valilikler ve kamu kurumları 

tarafından önemsenmesi ve kabullenilmesi 

T
eh

d
it

le
r 

Bölge’nin dağlık yapısından ve ikliminden 

kaynaklanan zorluklar 

Bölge iklim ve doğa koşullarının yatırımların 

uygulanabilirliğini ve sosyal olanakları kısıtlaması 

Bölge kurumlarındaki sosyal sermayenin 

yetersizliği 

Bölgenin mevcut durumunun kalifiye elemanların 

bölgede tutulamamasına ve kalifiye eleman 

eksikliğine sebep olması 

Bölge’deki paydaşlar nezdinde DAP Bölge 

Kalkınma İdaresi’nin 

konumlandırılmasındaki belirsizlik 

Merkezi idareler, yerel yönetimler ve taşra teşkilatları 

açısından DAP Bölge Kalkınma İdaresi’nin yetki ve 

sorumlulukları hakkında yetersiz bilgiye sahip olması 

Kalkınma alanında birden fazla kurumun 

olması ve aynı alanda çalışmalar yapıyor 

olması 

İdaremizin benzer alanda faaliyet gösteren kurumlar 

ile hizmet çakışması yaşaması ve diğer kurumlar ile 

karıştırılması 
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DEĞERLENDİRME 

Ülkemiz, son yıllarda uygulanan akılcı ve cesur politikalarla, kalkınma ivmesinde belirli bir 

hıza ulaşmıştır. Bu durum ülkemizi dünyada bir çekim merkezi haline getirmektedir. 

Küreselleşme süreci de dikkate alındığında Türkiye’de nispeten gelişmiş bölge veya kentlerin 

küresel ekonomiyle bütünleşmelerinin desteklenmesi, gelir düzeyi düşük bölge ve kentlerin 

ise ülke ortalamasına yakınsanması için çaba gösterilmesi gerekmektedir.  

2011 yılında 642 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile Doğu Anadolu Projesi (DAP), Doğu 

Karadeniz Projesi (DOKAP) ve Konya Ovası Projesi (KOP)  Bölge Kalkınma İdareleri 

kurulmuştur. İdareler, bölgelerin kalkınması yönünde kamu yatırımlarının koordinasyonunu 

sağlamak, ağırlığı kamu yatırım, proje ve faaliyetlerinde olmak üzere kalkınma ajanslarıyla 

işbirliği içinde eylem planlarını hazırlamakla görevlendirilmiştir. 

Başkanlığımız, DAP Bölgesinin potansiyellerinin değerlendirilip rekabet gücünün artırılarak 

ulusal büyümeye ve kalkınmaya katkısının azami seviyeye çıkarılması amacıyla önümüzdeki 

süreçte DAP Bölgesinde ekonomik, kültürel ve sosyal yönüyle topyekûn bir kalkınmayı 

hedeflemektedir. Bu kapsamda İdare, sorumlu olduğu projelerle ilgili olarak ülkedeki ve DAP 

Bölgesi’ndeki değişen, gelişen şartları ve kalkınma prensiplerini dikkate alarak faaliyet 

kapsamı alanında bulunan 15 ilde (Ağrı, Ardahan, Bingöl, Bitlis, Elazığ, Erzincan, Erzurum, 

Hakkâri, Iğdır, Kars, Malatya, Muş, Tunceli, Sivas, Van) kalkınma projeleri hazırlamakta ve 

uygulamaktadır. 

DAP Bölge Kalkınma İdaresi, yukarıda zikredilen görevleri çerçevesinde, Doğu Anadolu 

Bölgesi’nde sosyal, ekonomik, çevresel ve kentsel gelişmenin sağlanarak, Bölge’nin 

kalkınmasını hızlandırmak amacıyla 2014–2018 yılları arasını kapsayan DAP Eylem Planı’nı 

hazırlamıştır. Bölgenin bütününü ayrım yapmaksızın ele alan DAP Eylem Planı çalışmaları 

Bölge'nin kalkınma politikalarıyla uyumlu şekilde hayata geçirilmiştir. Söz konusu Eylem 

Planı’nın hazırlanmasındaki temel amaç; bölge düzeyinde tüm kamu kurum ve kuruluşlarına 

ait devam eden veya yeni teklif olarak sunulan yatırımların ilgili kurumlarla birlikte 

değerlendirilerek, bu yatırımların Bölge’nin ihtiyaç duyduğu sektörlere göre 

önceliklendirilmesini sağlamak ve bu şekilde hem bölgeler arası gelişmişlik farklarını 

azaltmak hem de Bölge’nin kalkınmasına destek sağlamaktır. 

Onuncu Kalkınma Planı döneminde bölgesel farkların azaltılması, bölgesel gelişmenin 

öncelikli amacı olmaya devam etmektedir. Plan’da; bölgelerin içsel potansiyelini harekete 

geçirerek, rekabet gücünü artırmak, böylece ulusal kalkınmaya katkılarını azami düzeye 
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çıkartmak ise bölgesel gelişmenin ikincil amacı olup, öncesine göre daha fazla 

vurgulanmaktadır. Ayrıca, bölgeler arasında ekonomik ve sosyal uyumun güçlendirilmesi ve 

diğer ülkelerle ilişkilerin geliştirilmesi bölgesel gelişme politikasının katkı sağlayacağı önemli 

hususlar olarak belirtilmiştir. 

Ulusal düzeyde bölgesel gelişme politikalarını ortaya koyan BGUS’da bölgesel gelişme; 

“bölgesel ve yerel düzeyde kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplumun karar alma süreçlerine 

katılmasını ve kaynaklarını kalkınma yönünde birlikte harekete geçirilmesini esas alan; 

bölgelerin rekabet gücünün artırılması ve bölgeler arası gelişmişlik farklarının azaltılması 

politikaları arasında dengeyi gözeten; yapısal ve temel bir politika” olarak tanımlanmıştır. 

BGUS’un hayata geçirilmesinde temel araçlar ise bölge planları, bölgesel programlar ve 

eylem planlarıdır. Bölge Kalkınma İdareleri, bölgelerin kalkınması yönünde kamu 

yatırımlarının koordinasyonunu sağlamak, ağırlığı kamu yatırım, proje ve faaliyetlerinde 

olmak üzere kalkınma ajanslarıyla işbirliği içinde eylem planlarını hazırlamakla 

görevlendirilmiştir. 

DAP Eylem Planı, Onuncu Kalkınma Planı ve BGUS’da belirlenen amaç ve politikaların 

Doğu Anadolu Bölgesi’nde gerçekleştirilmesini sağlayacak bir program içermektedir. Eylem 

Planı’nın uygulanmasından, izleme-değerlendirme ve koordinasyondan sorumlu kuruluş DAP 

İdaresidir. 
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VV..  ÖÖNNEERRİİ  VVEE  TTEEDDBBİİRRLLEERR  

Bölgelerarası gelişmişlik farklarının azaltılması ve bölgesel gelişme yoluyla kalkınmanın ülke 

içerisinde dengeli bir şekilde gerçekleşmesinin sağlanması hedefi, ülkelerin kalkınma 

politikaları içerisinde önemli bir yer teşkil etmektedir. Dolayısıyla bir ülkenin küresel 

ekonomide güçlü ve kararlı bir yapıda olabilmesi için nispeten gelişmiş bölge veya kentlerinin 

daha da geliştirilmesi, az gelişmiş bölge veya kentlerinin ise ülke geneline yakınsaması için 

çaba gösterilmesi gerekmektedir.  

Doğu Anadolu Bölgesi, son on iki yıl içerisinde özellikle eğitim, sağlık, spor, ulaşım gibi 

sektörlerde önemli bir ivme yakalayarak gelişme göstermiştir. Söz konusu eğilimin devam 

ettirilmesi gerekliliği görülmektedir.  

DAP İdaresi, Doğu Anadolu Bölgesini yaşamın her alanında verimliliği ve kaliteyi yakalamış, 

değerlerini koruyan ve tercih edilen bir bölge konumuna getirme vizyonu ile merkezi ve yerel 

düzeyde koordinasyon rolünü üstlenen, haiz olduğu teknik ve mali yetkinliği kullanarak daha 

etkin ve etkili yatırımların hayata geçirilmesini sağlayan lider bir kuruluş olmayı 

hedeflemektedir. DAP İdaresi’nin temel politikaları ve öncelikleri çerçevesinde amaç ve 

hedeflerine ulaşabilmesi için, teşkilat yapısında öngörülen düzenlemelerin bir an önce 

gerçekleştirilmesi gerekmektedir. 

Doğu Anadolu Bölgesi’nin en önemli ekonomik sektörünü tarım oluşturmaktadır. Bu 

çerçevede, hayvancılık sektöründe girdi maliyetlerinin azaltılması ve üretilen ürünlerin 

pazarlanabilirliğinin artırılması son derece önemlidir. Bölge hayvancılığında önemli girdi 

sağlayan zengin mera alanlarının ıslah edilmesi, buralardan faydalanan hayvan ve insan 

refahına yönelik tedbirlerin alınması dolayısıyla meraların verim ve kalitesinin yükseltilmesi 

gerekmektedir. Bunun yanında bitkisel üretimde yem bitkisi, sebzecilik ve meyveciliğe destek 

verilerek katma değeri yüksek ürünlerin elde edilmesi bölge ekonomisinin gelişmesine katkı 

sunacaktır. Bitkisel üretimde verimliliği, kaliteyi ve ürün çeşitliliğini artırmak açısından da 

sulamaya açılacak alan miktarının hızla artması için sulama şebekelerinin öncelikle yapılması 

önem taşımaktadır.  

DAP Bölgesi’nde sürdürülebilir bir kalkınmanın gerçekleştirilmesinde tek başına kamu 

yatırımları yeterli değildir. Nitelikli büyük ölçekli özel sektör yatırımlarının özendirilmesinde 

kamunun özel sektörle işbirliği halinde gerçekleştireceği pilot uygulamaların başlatılması 

önemli görülmektedir. Kamu ve özel sektör işbirliği ortamının oluşturulması kalkınma 

sürecine hız vereceği gibi, kalkınmanın sürdürülebilirliğini de mümkün kılacaktır. Bu 

bağlamda kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler, üniversiteler ve kalkınma ajanslarının 

yürüttüğü faaliyetlerin uyum içerisinde yerine getirilmesi ve kamuda mükerrer kaynak 

aktarımının önlenmesi amacıyla çalıştay ve toplantıların düzenlenmesi önem arz etmektedir. 
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Bölge kaynaklarının etkili bir şekilde kullanılması ve Bölgenin beşeri, ekonomik, kültürel 

kaynaklarının Bölgenin gelişmesine katkı sağlayacak şekilde değerlendirilmesi ve Bölge 

potansiyelinin harekete geçirilmesi amacıyla araştırma, etüt ve fizibilite faaliyetlerinin 

yürütülmesi önem arz etmektedir.  

Bölgesel kalkınmanın sağlanmasında ekonomik yatırımların yanı sıra beşeri ve sosyal 

sermayenin güçlendirilmesi ve kamu yatırımlarının içindeki payının artırılmasına yönelik 

yapılacak çalışmalar önem arz etmektedir.  

Kurumsal kapasitenin geliştirilmesi için gerekli olan nitelikli ve yeterli personel istihdamı, 

personelin özlük haklarının iyileştirilmesi, görev tanımlarının netleştirilmesi gibi diğer önemli 

adımların da atılması, hizmetlerin etkililiği ve verimliliğinin yükseltilmesi açısından önem 

taşımaktadır. 

Diğer taraftan bölgesel gelişmenin sağlanabilmesi için merkezi idarenin taşra teşkilatı, yerel 

yönetimler, Bölge Kalkınma İdareleri, kalkınma ajansları, sivil toplum kuruluşları ve 

üniversiteler gibi yerelde faaliyet gösteren kurumların idari, mali, beşeri ve teknolojik 

altyapılarındaki eksikliklerin giderilmesi gerekmektedir. 
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EK-1 

VVII..  İİÇÇ  KKOONNTTRROOLL  GGÜÜVVEENNCCEE  BBEEYYAANNII  

Üst yönetici olarak yetkim dâhilinde; 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların, planlanmış amaçlar 

doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol 

sisteminin işlemlerin yasallık ve düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm.  

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler, iç kontroller, iç 

denetçi raporları ile Sayıştay raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara dayanmaktadır. 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim 

olmadığını beyan ederim.  
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EK-2 

VVIIII..  MMAALLİİ  HHİİZZMMEETTLLEERR  BBİİRRİİMM  YYÖÖNNEETTİİCCİİSSİİNNİİNN  BBEEYYAANNII  

Yönetim Hizmetleri Koordinatörü olarak yetkim dâhilinde; 

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun olarak 

yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını 

temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin 

alınması için düşünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim. 

İdaremizin 2016 Yılı Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin 

güvenilir, tam ve doğru olduğunu teyit ederim.  

 

                      

 


